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medborgarelagen
Senaten som 

slaktardrängar
Crows Nest 

akten effektiv
brott
tid att vetepoolen vore av intresse 
för en och var i Saskatoon. vadan In 

| flytanden. som kunde effektera valet 
• av dt-es permanenta styrelse, ej kun

|Uti Sverige född medborgare le an=,<‘i‘ - en t‘r'val unlon-effar
Ingens förklaring gavs över brevets 
•m4>r!lgtmnde andamål. Anklagelsen 
itu vinna kontroll över nämnden ville 

i dessa tjänsteman \ark»n förneka e!
1 ler medgiva

Interv juaren framhöll emeller-Brit. Columbiahugger Jag av den med min värja!” 
Och vad angår immigranterna, vid uti, 
ankmnst till Oanad a. eå bestäms de
k ke heller av en hop dumma eller i 

r w . nårgående frågor, utan manEn av ovilje uppvacke* ,UppM. d,ra in samt b,od„ d„m
<ner hela %a«tra ( a na da — auÄ m„jllga bekvämligheter vid d* 

men ha m den iaaar. ra» int* underligt, att man

Ll - j y ~ . därxipp*' tycker Onkeln ha blivit hån!
Hava överskridit sm makt- ihjartaul. hänsyns! ^måstyt orh be

befogenhet och rätt.

Ioch eration/ jlXi
Efter htor påtryckning har han j 

tagit steget för att fram- 
tvinga progressiv itet.

baraj kan behalla sitt medborgar­
skap, ja, hela livet ut.! Vtdrag ur en artikel i l-ariies 

Home Journal för den 21 
juni detta år

Översättning fr. engelskan j 
av pastor 0. H. Walby.

Regeringen handlade klokt som 
aldrig förr genom att lata 

den automatiskt giillai
Gamla tio-arslagen slopad.Demokraterna kämpa ännu.

\Är en vfllågnelse för hela 
det västra Canada.

så långt Free Pross.Som sagt
Sveriges riksdag har nyligen enhål Men som vi tro på att aven den an- 

ligt bifallit den kungi propositiont-n ,ir<t parten skall horas, vanta vi med 
om lag om svenskt medborgarskap . j vår åsikt till senare SÅ mycket vilja

synnerlig pä gamla da T Men. godt
folk orh värderade grannar, den gam ! progressiva falangerna i Amerika att 1 
le aulle. gode Onkeln ar visserligen 1 uppträda

‘sig lik Det ar bara hans kongress- kandidat har senator Robert M La

Efter många uppmaningar från de

eroende president jCanadlan National branchUp-
De tre sista Åren ha brär.nvinsfore- j Detta var en gärning av oerhört stor \| dock siilta att vi principiellt ans •

i härvidd. Härmed ar den ödesdigra j att varje parti vid ett val har raitig, 
k 10-årslag»-n äntligen upphävd

På tr.&miag morgon del T dennes 
bekom CroWs Nest Vas- överenskom­
melsen automatiskt effektiv och det­
ta på grund av att parlamentet ej 
gjort något att ytterligar suspende­
ra utsträckningen av denna traktat. 
Sistlidne torsdag var den sista dag, 
pÅ vilken lagstiftningsprocesser kun­
de börja och »edan dess har ingen 
diskusson hort» därav i underhuset. 
!>et ar ock må ett anmärkningsvärt 
faktum att på sagda dag var det ock. 

C. P Rys vänner 1 senaten bör- 
sin siaktning på Canadlan Na-

jer dödades den 3 dennes 1 senaten.
1 amligen Turtleford tiU nära Haf j maJ *°m 8t,m^ >m. därtill påverkade j Pollette äntligen beslutat sig for att I språkama åter och åter förtalt
ford, Ltoydminst er nordväst 45 mll.i av 8kJ1<ia bitreseen. gora några min | efterkomma deras önskan Men han j British Columbia» ‘ ideala" brännvins- '
fråa Rådville. Bengough *||*r RitchJei dr** välbetänkta och bra beytimmel , gjorde det f«»rst sedan man framlåm J lag Dag ut och dag in ha de sjung
e&mt från Nipawin nordost. samtliga 1 M'r Vlika Onkeln sedan själv får nat till honom en petition därom, un- n; "Totalt forbud kan ej framgångs
i Saskatchewan och så från Sunny- *ku,d ? 
brae till Guysboro I Nova Scotla Tre

’i. i att pA ett lämpligt -ätt, stödja sina
Den nya lagen, som. enligt vad de • ena kandidater 

>-nast hitkomna svenska tidningarna ■ --------------
■ derterknad av 200.000 namn. Han har 

nu nominerats som lndependent och 
ej som ledare av ett tredje parti.

I sitt antagande förklarade han ‘att

rikt genomföras med lag- lie ha 1 berätta, promulgerat». betonar främst 
förtalt oss i Staterna att det cana- att i Sverige född svensk medborgare 
diska systemet ar den mest praktiska ; behåller sitt medborgarskap livet ut,, 
politiken Tusentals gånger har jag därest han icke själv skaffar sig med- 

liden kommel for tor-nad aktion ty pk sirtone länt Totalförbud var ett borgarrätt i annat land. I utlandet 
även om både de republikanska och | f ja sko I B. C. Nu är detta förändrat I född svensk medborgare förlorar det-' 
demokratiska konventionerna adopte- Under den nuvarande rege-ringskon i ta medborgarskap om han icke be-!

Större inflöde
utav immigranterAU,ert. linjer erhollo tredje lä.nln, MuSSOlbli är nu 

1 nder <!ag»-n förekom många »karpa i
debatfler och Rlr James Lough«-«-d. D3. QcfdlSivCM
konservativ ledare, kom med sitt 
slagord att dessa linjer voro “en or­
gie av extravagans"

i Rapport utöver en fyra måna­
ders period visar en så stor 

ökning som 82 procent.Förklarar sig nu vilja upprätta 
I vad han behagar kalla “ett 

legalt fasristdöme."

ra t progressiva program, så hade fol­
ket lärt att det ej kunde lita på att 
någotdera partiet hölle sina löften."

“Om de progressiva blott vilja för­
ena sig”, fortsatte han. "så kunna de 
vara säkra om understöd från det ge­
mena folket, vilket varit de stora In­
tressenas offer, men vilket ock genom 
rostsedeln ha - makt att kontrollera 
sin egen regering. La Follette har 
möjlighet att fånga nog röster för 
att hindra ett val. Därigenom kom­
mer valet att kastas In i representan­
ternas hus. där hans efterföljare hål­
la maktbalansen. Detta har ej skett 
på över 100 år

Socialistpartiet 1 Amerika ha beslu­
tat att förena sina styrkor med de 
progressiva samt unllerstödja La Fol­
lette — och ej allenast honom en­
sam utan ock övriga kandidater som 
den progressiva falangen uppställer.

Vad följderna kunna bliva av denna

Svensk•trollen vid försäljning av öl och bränn 
vin ha lönnkroger! och dryckenskap 
helt försvunnit och regeringen har 
genom fortjänsten Varit istånd att 
förminska skatter, bygga nya vägar 
samt giva bidrag till sjukhus och 
skolor."

vakat det före 22 ire ålder.
kvinna, som gifter sig med utlänning 
men stannar i Sverige, får möjlighet | 
att bevaka sitt svenska medborgar 1

1 i Jade
tional branchllnje programmet

Nettoresultatet hittills »v senatens 
• ellon 1 denna fråga, omfattande 26 
branrhlinjer. ir att 17 ha antagits. 7 
ba dödats och 2 åro under overvägan- 

De nedröstade linjerna åro: Hen­
ny Brae, N 8 — S3.600.06e; Rosseau, 
Qee — Sl.0o0.000; Nipawin. Sask. —j 
HSO.OOO; K» Hngton. Sask

De flesta äro dock farmare. Detta kommer att betydligt affek­
tera fraktsatserna 1 västra Canada 
samt ge betydliga reduktioner på en 
lista av speclfierade nödvändighets­
varor, producerade 1 östern och kon­
sumerade I västern Hur stor bespa-

Opposition gör sig gällande.
Antalet Immigranter under de första 

fyra månaderna av 1924 visa en ök­
ning av 82 procent över samma period

■
sar isynnerhet en anmärkningsvärd 
ökning, nämligen 103 procent 
föregående årets.

April är den månad de flesta immi­
granterna komma till detta land, e- 
när det är den första vårmånaden 
samt början av det agrikulturella å

Den nu upphävda s. k. tioårslagen, 
som berövat Sverige otaliga av dess 

Jag reste till B. C för att på egen söner och döttrar, har alltid väckt

de\ Förskräckt över den storm av pro­
tester som d*-t upprörande mordet på 

$290- i Matteottl framkallat över hela Italien.
«0fl; Turtle Ford. 8«,k — $1.313,000; hlr Mu,‘ollnl nu n,r,llaral «>*■ "ari 
Radrlll». Suk. — 3,716,00b ..mt ! »»r "Arbft.ren", och åmnar regera
Uuydmln.ter — $1.170.000 eller ,am j"*onstltutioiiienMgt Inom parlamen

tet". Denna förklaring gjordes 1 för-

Den sista månaden april utvi-hand finna ut. om detta överensstäm- | len största harm och missnöje bland) 
de med verkligheten Jag tillbragte j utlandssvenskarna Såsom känt för-t 
en lördagsafton med att besöka lönn- I lorades svenskt medborgarskap dels 
krögarklubbar och andra liknande ;-å grund av längre tids bosättning

ring detta blir för västern kan ej så 
C. P Ry framhöll emel-noga »ägas

lertid, då den framlade sin sak 
kabinettet, att denna förändring kom-

för
ställen. Jag såg flera druckna där. j utom riket eller mer än tio års oav- 
än jag sett 1 hela U. 8 de fyra sista , brutet hemvist i annat land. Visser­
åren. sedan Staterna genom lag för- i ligen räknades de tio åren icke från 
bjudit försäljningen av öl och bränn- : den dag. då vederbörande lämnat Sve- 
vin. Detta till trots för att Jag blott , rige. utan Mrst från den tid. då var-' rel Av d<>n ,ola,a Immigrationen lc,r Mnr, ,|,„||e yäatern gora en \lnst år 

:flrk besöka omkring 20 av de 250 aktlg hemvist I frånimane land vun-1 aPr,> av 19-380 g|n*° fle,l,a •*ller'llgen på åtmlnalone llo miljoner dol
7,557 till Ontario, 2.938 till Manlloba. I ,a„
2.173 till yuebec. 1.522 till Saakat

manlagt $13,369.000 Alla dessa lin­
jer voro för det föret* behövliga och ! ra v” kan da •rartakjortehOvdlngen 
f r det andra hade deras byggande holl ett tal till 341 av de 382 depute- 
ekaffat välbehövligt arbete åt ett rade eom utgöra haua konstgjorda 

antal folk fawlstlska parlamentsmajorltet
detta tal lovade han "leda fascismen 
tillbaka Ull sträng laglighet ", en fras, 
>orn reilurerats till sitt rätta varde 
genom tillagget att “oppositionen ej 
får forsoka stortå vår regim eller

me att kosta dess system mer än 5 
miljoner årligen Under förutsättning 
att förlusten för C N Ry blir lika1

I

Utan minsta varning har sålunda 
det konservativ» partiet i senaten 
ylotsllgt kastat åt sidan den mask. 
bakom vilken detsamma riktat kraf | 

, tiga slag åt det nationella jarnväga, 
systemet Bland de nedröstade lin-: 
Jerna befinna sig isynnerhet två. vilka: 
givetvis voro de av behovet mes» på

bästa inkomstkällan for Järnvägens | 
h»-!a konst ruktionsprogram 
t å linjer aro Turtlf/ord och Rådville 
bram hertia 1 Saskatchewan. Samman-
Wff-rftf buuiium roe a., e* linjerna var
•£$,311,300.

»om skall existera 1 nits Tioårsperioden kunde emellertid 
i a\brytas på olfka sätt, med den
! kan. att en ny tioårsperiod d„r.gt, r < h< wan. 1.344 till Alberta. 1.053 ml

British Columbia samt 900 till sjo-

j lonnkrogarplatser. 
i Vancouver.

British Columbia hade i varje fall 
enligt lagens bokstav totalförbud un- ^Ter började löpa

i 'ler tre år: men lagen» tillämpning vaknades icke tillfälliga besök i Sve-
låg huvudsakligen 1 händerna på poli såvida ej besöket förenades med ............... ,
liker som själva oj hade mycket in- verklig bosättning därstädes, något gare gä till Ontario under de n u 
t res ge alt genon«-öra den. Faktum -nm endast genom mantalsskrivning lanningarns mestadels s yra os.m 

jär au B. C aldrig fick lov au prakti- .-l|,ir möjligen kyrkoskrlvning kunde till prarleprovinaerna 
sera förbudslag orh därmed finna ut. j s'Vrk«ä Även utan sådan bosättning Dvl an,a'''' ander ' """* •"/
vad den kunde göra för landet En ' Sverige kuniie likväl avbrott gorns, "l ' , r 1 . .
avaghet 1 des, förbudslag var. att [nämligen genom avgivande av ut- av tfto Storbritannien ocb r • “ 
den tillät bryggarna att 1 rygga och ;'ry< klig förklaring fore de Uo årens Ikom frftn Tjeckoaloiaklen elle 7,1 o
destillerlerna alt destlllerra wiskv för utgång, alt personen Ifråga förbehöll P1-1 lur av<'n 8''

, . „ ,, , ________________________________________ 'och tyskar samt skandinaver
De hollo sig emellertid icke i ^! De flesta uppgå vo sin sysselsatt

j ning vara farmare orh nästan alla 
dessa hade Ontario eller präriepro- 

; vinserna som sin bestämmelseort.! 
Antalet farmare »om kommo in i lan 

i det under april, var 8.825.
■kom 2.427 arbetare. 1.96.5 mekaniker.

akt antog» 1897.Crow's Ne»t Pa<
<lå järnvägstaxorna voro under kon­
troll av järnvägskommitléir av irnlvy 
council samt nar den nuvarande Do

Såsom avbrott
! provinserna.

Det största antalet engelska nybyg-
tvinga oe» att frångå våra principer.
vilka vi äro beslutna att for»vara tillin>’a kandidat» uppträdande på arenan | 

naturligt ! ;,r tiV&rt att sitea. ty aldrig någonsin i 
vis fascismens “prineper" om vålds-1 har den politiska fällningen varit så'

Att nu upi>-

minlon järnvägsnämnd xar i görnin­
gen Denna al^t föreskn-v att alla 
taxor mellan punkter på ( 1* O. vil­
ken som helst punkt på huvudlinjen 
♦•lh*r vilken »om h» If annan järnväg 
f Canada 
,nv C V R 
järnvägskommttän av privy council.

Samtidigt och på sidan därom be­
stämde parlamentet i förening med 
en ngresslv immigrations politik en 
lista av nödvändiglletKvaror, vilka 
»kulle forslas för vissa låga taxor, 
som c P lovade aldrig »kulle bli hog 
re. I gengäld fick C p vissa rättig­
heter samt en sub>i<lie att hygga 
Crow s Nest P.i^s järnvägen i Alberta. 
De låga taxorrna berörde från o»tern 
skap, bindgarn, järnvaror, jarn. frukt 
och papp för byggnadsäridamål

. \urj» pri- Darmed m<*nas

k illade oc h vilka »kulle blivit tilltrasslad och osäkeroch bhxtsdåd. och då Mussolinis “par- 
lamentKmajoritet" stöder sig på just ! ,ra<la 
»Å<l*na principer och dåd. är han» ial

som politisk profet är lon-
med undantaglöst ägd. hvrd dier opererad 

skulle lyda underENm demokratiska
' ■

rande bikupa ceh» vwHitgången befln-

konventionen iom ett "legalt” fasciatvälde givetvis 
' ar ringa eller Ingen betydelse, 
j 26 Juni meddelade» också att f&srtftt

.. böxdlngen fått förtroendevotum av
vaaterns mcllcmmar av i-arlamcu | Kfl r,,MPr mot 121

b'‘”'° 1 **nn>0K 'l,rvånadc | Alla ut.positionairruppcr med un-
■' f,.,"Kr'd.-m \oro ®o-idaniaK av kommunislcrna hade sam-

halliga 1 sin opinon att senatorerna 
överskridit »in maktbefogenhet och 
d. t synes vara äakert alt saken 
kommer att tillåtas vila sådan 
ar. Den progressiva gruppen ar be-! 
sluten att föreslå en ajoumerlng av 
huset samt begära tiUräckliga

vilket ej är fixerat — tills den

Den

t Forts å sid. 5 >
bara till exporten, ty deras fabrikat (Forts å sid. f» i

Nya bestämmelser 
i U. S. gränslag

j såldes olovligt över hela provinsen 
Under de tre år. som B. C. Söker kontrollera 

hela vetenämnden?
I man t rade l Rom den 27 juni och an- 
| togo en resolution, som kraftigt ut- 
(domer fasc ismen och Mussolinis rege­
ring. Man nöjer »Ig emellertid med 
att blott antydningsvis kräva rege­
ringschefens avgång, och endast tven-

IForts, å sid. 5.)
Därnäst1Pågår farmarestrejk 

i Ontario?
Invandrare till grannlandet uti 

söder komma att finna allt 
mycket besvärligare.

; Sa påstås åtminstone om Karm- yrkcsarbetare 436. gruvarbetarcr 274. 
j ers’ Union, vilken ännu ej yt- hjänstefolk (kvinniigu 1.546 -ann. 
; trat sig Uti denna fråga. I icke klassirierade 1.700, däriblandI ne bestämda krav /ramforas, nämli 

| gen avskaffandet av alla slag av "par- 
| timilfe ", och undertryckandet av alla 

- olagligheter och våldsdåd »amt lagar 
t nas stränga och opartiska tillämp- 
I ning Det senare har ju Mussolini 
"lovat" åstadkomma, på sitt eget be­
synnerliga och tvetydiga sätt. men 
fasclstmilisen vill han ej göra sig av 

En svensk-amerikansk kollega i med i sitt förut nämnda tai förkia- 
Minneapolis klagar högt Över radn han att han aldrig komme att

ens taga i övervägande kravet på 
dessa våldshorders upplösning

Senare Yneddelas från Rom att

alltEnligt uppgift från direktören for | 
den statistiska avdelningen inom On- ! 
tario jordbruksdepartement har det­
samma erhållit många rapporter, vil­
ka antyda, att det pågår en rörelse, 
som har, mycken likhet med strejk 
bland farmarena i Ontario. Rapporter 
från flera countles säga att jordbru­
karna endast producera nog för sina 
egna behov samt att de med avsikt 
nedsätta värdet på sina farmar ge- [ 
nom att negligera förbättringar.

Situationen är en följd av att “pro­
dukter säljas så billigt att farmarena 
sluta producera för marknadsända- 
mål". Statistiken visar att en minsk­
ning inträtt under året 1923 i produk­
tionen uti Ontario utav höst- och vår­
vete samt havre och råg.

ten kvinnor och bam.
If £‘J l* 1U L ! Siffrorna visa att antalet immigranKontldentiellt brev t ages. | ter från Förenta staterna har min

------------ I skats. Quebec utgör ett undantag. 1
Inom de närmaste få veckorna kom-! det att denna provin» fått tillbaka 

ma de permanenta direktörerna utav [många av sina forna Innevånare, vilka 
Saskatchewan vetenämnd att väljas | utvandrat till Amerika, 
och strax före valet har en underlig 
sak kommit i dagen, enligt vad Free
Press påstår Huruvida det överens-] Ve fascisterna. nedlade arbetet 
stämmer med verkliga förhållandet el j ^ iq f. m. till kl. 10,20 den 27 Juni, 
ler ej veta vl Icke. Men 1 avvaktan I förblivande i absolut tystnad under 
på ett utlåtande från Farmers’ Union denna tid såsom hedersbevisnlng for 
låta vi nu Free Press komma fram ,ien mördade deputeraden Matteotti 
med sitt påstådda avslöjande, vilket | och såsom en protest emot brottet, 
lyder: ;_______________________ _.

Behandlas som — förbrytare. (Forts å »id. 6.)(Forts, å sid. 5.)

Vetebrist spås
av Storbritannien

Canada och dess 
immigrationslag;

Att vinna inträde 1 Förenta Stater­
na har i dagarna blivit mycket svåra­
re på samma gång som det blivit 
mycket dyrare. Sagda lands immi- 
grationakontor 1 Winnipeg har de två 
sista veckorna haft bråttom som al­
drig förr, även om deras huvudkvar­
ter vid Portage Avenue är bekant för 
stor aktivitet, 
sökt att vinna inträde i Staterna, in­
nan dessa strikta bestämmelser träd­
de i kraft.

<anada-s -vetenkörd kommer att 
ha ett större inflytande än 

någonsin sedan år 1920.

Alla arbetare i hela Italien, inklusi-
från

Onkel Same egna taktik.
Många personer ha

Allting beror nu på Canada.Huru annorlunda uti Canada.!
Mussolini beslutat stg för att reorga­
nisera sitt kabinett Nästan alla avOnkel Sams förhållande till imml-,

eration«d vakta. no*, av Canad». re- dr n-v-rande taaclstmlnlstram, kom-
gering och man soker slå mynt av ma att bortelmineras. förmäler sam- verkligt omgripande. Från och med 
missgrepp av olika slag mot Invan- ma te,e*ram 8om även uppgiver att nu kommer kvotan för canadensare 
dra rena i Ellis Uland. som Canada Musso,,ni *äft P* oppositionens att kontrolleras av det antal visa. som
betraktar och målar, rent av. likt en krav rorande ”partimilisen" »å till vi utgivas och ej på basis av dem. som 

"apansk Inkvisitionsdomstol från mo ,|a a" mlll"|,n -i lan*ro skall sti I, aktuellt uppträda vid cränsen liksom 
deltidens mörker, skriver S. F T 'l“l Partl" ,ian,t tillförne Innehavaren av ett visa
Man är ej män om att fä andra In ---------- -------------------------- k»" tå ov-r Kränsen varsomhelat och
v andrare Ull vira sl.ter än lata eog TYSKLANDS INTRÄDE utai. fara for att uppehillas pi grund ------------- | publicerandet av desa Innehåll
elsmin, ria irländare och ohyfsade av att kvotan är fylld Den skand. storlogens av 10.0 T. (rest en storm av protest från andra
tyskar; som förefaller av de senaste DII LIGAN. VI vilja har fästa uppmärksamhe möte 1 Kenora. Ont . som avhållits | frakttoner I provinsen, vilka äro In-j
bestämmelserna I tmmigrattonsfrågan ------------- 'en på. vad Förenta Staternas konsul: den 6—9 juli. har enligt telegrafiakt tresserade I vete-poolen. I Resolutioner understödjande
1 tär vårda kongress. Men Canada ,>n internationella federationen av fordrar för utgivandet av ett visa. j meddelande varit mycket framgångs . Brevet påpekar att alla medlemmar-1dandet av en ioter-provlnslell forsalj
tager lika glatt emot representanter nationernas förband godkände vid som berättigar en till att gå över rikt. Följande tjänstemän ha valts. 1 na av unlonen skulle understödja | r,lnl”,a«,‘n,ur r,,r aU t3*1 hand om dP
från de skandinaviska landerna. ty j *'« möte 1 dagarna hållet I Lyons att gränsen Två kopior av levnadshi- nämligen till Ordenstemplare Axel J. I un|0n kandidater för val till den kom- trP Prarl*-I»rov,n**‘rn V ve,c antogs d
man har erfarit dem vars framåtstm , Tyskland skulle fä Inträde I >ican storlen. fängelse- orh mllltärrekord, ‘ Carlson, till Ordenssekreterare J. A. , mlttd av 160, ,nken I sin tar kom- 2 denn*‘" vld d,>t lrllra ™ot,t. 1 ®r8D
vand., pålitliga och dugliga och for-jaamt ef »rmanent såle I dess råd! två certiflerade kopior av födelsere. Hägglund. till Ordensltassör AV. Eg-

1 seila* öremål #nr kord. två kopior av andra tillgängliga ! nel1' UU vice Ordenstemplare Hj. E- 
ytterligare .Kandc. aa '.lela rap-| publika rekord, hållna av den rege- i rickson. 
porten kominer upp Vidare uttalade ! ring

Canada» vf.teskord kommer att sy­
nas större fur brittiska ögon 1924 än 
under något år, sedan varldsforhål- 
landena två år efter kriget gjorde 
denna marknad oberoende av tillför­
sel från något vlH»t håll En brl»t 1 
världen» veteskord förutspås av brit­
tiska spannmåls! mportorer. Minsk­
ningen i de brittiska forråden ha alla­
redan visat sig, 1 det att brödpriset 1 
dagarna okat»

Det är ingen överdrift att Haga att 
alla* ogon vanda »ig mot Canada» ve­
tefält liksom de. gjorde två år efter 
kriget, då nr 1 hård vete betingade 
rner ån $3 per bu»hel och Storbritan­
nien absolut måste hava det. Föl­
jande år ändrade sig situationen Den 
brittiska marknaden vagrade prak­
tiskt taget att k$pa canadiek vete för 
d«M begärda priset och kvoteringar 
gingo ner med fart. Brttanniens 
största import av vete kommer nu 
/rån Argentina med Canada nom num­
mer två. Den argentinska skörden 
har redan konsumeratn ocb vetesitua­
tionen hänger nu på Canada

"VI vänta ej »å mycket av Förenta 
Staterna, »om vl bruka", yttrade här­
omdagen en vaikänd spannmålshand­
lare i London. "En annan faktor år 
den enorma ökningen i östern utav 
brod under de två sista åren Hälften 
av Australien* veteoverskott går till 
Japan och Kina ocb det finnes de, 
nom förutspå, att allt australiskt vete 
kommer att regullärt gå till Östern. 
Man kan ej räkna på Ryssland detta 
år att exportera mer vete än sistlidet 
år, ty troligen kommer d**t att sända 
ut mindre. Den nevarande ökningen 
i priserna på mjöl och bröd är varken 
temporär eller utom säsongen. Om 
rägn komi 
ej bli en reduktion, ocb om det ej 
kommer, »tå vi inför en vidare pris­
ökning"

En del av dessa forändringar äro
President Masaryk of TscheckosloFarmers’ Union förmodas gora ett| 

försök att erhålla kontroll över direk- vaklen har inbjudit prof. Charles E
Merriam vid Chicago universitet att 
besöka honom såsom hans gäst och 
studerä den nya republiken

toratet. Ett brev utsänt till de lokala 
i logerna av denna union under signa- 
. fur av N. H. Schwartz, generalsekre- 
| terare å huvudkontoret i Saskatoon. 
I har fallit i icke-union händer

Det Skandinaviska 
storlogemötet MELLAN-PR0VINS1CLL

FÖRSÄLJNING.
har 1

bil

don utav Manltoba vetenämnd. Vida 
re förordades att direktörerna »kulle 
få fullmakt att skapa en dylik för 

tj]1 j säljnlngsagentur. I de stadgar, som 
antog*, bestämdes att en direktör ej 
fick vara medlem av någon annan 
kommersiell veteagentur.

De overenskomnxelser som gjorts 
med inteckningsbolagen I /orening 
med vete lovat till nämnden, förkla­
rades av T J Murray. K. C., juridisk 
rådgivare för densamma. Genom de* 
sa kunna Inteckningsbolagen genom 
kooperation genom nämnden mark­
nadsföra ej allenast sitt eget vete o- 
tan ock bolagens.

En enhällig röstning givande tack 
till United Grain Growers Lid för det 
lån. som gjorde det möjligt att orga­
nisera nämnden antogs.

mer att välja de permanenta direktö­
rerna Brevet angav också att en-''m anlandamsf- n vålkontn

till Valintendent Helmer dast en kandidat i varje sub-division
har personens trohetsed.! Johnson. tiU Intendent för ungdoms- understödjas samt rådde

på det allra hjärtligaste. Att gö­
ra det hemtrevligt, inbjudande och
drägligt for dem från första början n*an 80,11 8,n åsikt att ligao vore det samt två fotografier ej uppklistrade logerna Alfred Ekeberg av Dubuc, till j hållandet av massmöten för att ell-
tvt ke* vara åtminstone de »tygandes ****** medlet att garantera en till å kartong Därefter följer uppgifter Studieledare G. H. Silver samt till | minera alla utom en enda union-kan-
mål uppe i grannlandet. Och därför D^Mtållande lösning av roparations om personens ålder, sysselsättning. Ord en »deputerad O. L. Holmgren. N1o j rjjdat på de platser, dår mer ån eu

residensplats under de fem senaste deb-gater voro närvarande. Nästa j medlem av denna organisation före-
tysk åren fore applikationen, giftermålsav-, storlogemöte kommer att hållas i , slagits. Vid slutet av brevet fanns

ett -iikter eller historia samt en mångd Winnipeg 1926 samt någon gång i en anmärkning: P. S. Detta är strikt
»ar.it detaljer om personen själv »amt hans februari månad. Fullständig rap- 1 konfidentiellt och kan endast dlsku- 

gav en dramatisk skildring av ett familj. Detta kommer att hålla flera kommer att Inflyta i nästa num- tenie bakom stängda dörrar.
Och stora nytt sälskande Tyskland en-1 kanadensare, vilka ämnade flytta till

i dast stridande for folkens brodra Förenta Staterna, inom sina 
skap Han utvecklade vad han ka!-! de hem 
lade sin utopiska dröm om en konfe-

:hjälper och bistår man dessa ankom- Pr°blemet 
mande främlingar på allehanda aått.l 
för*alt få dem till att slå sig ner dar »mbassador i Wasäingtor. höll

imponerande tal om Tyskland

IGreve von Bernstorff, t. d I
:

på allvar for all framtid och utgöra 
en tillökning i befolkningen 
bland de producerande 
skaror an lån da därför till Canada var­
je år. ty landet .med sina rika möj­
ligheter. står dem öppet. Och där 
oppe brlkar man inle ens om .pråk^;deralion av d* europeisk» ..aterna 
rrOan. faaUn det ir en England, be- Han mo,ai* ^rkllg ,r*d t6r en kom

mande generation.

W. M Thrasher, en direktör
| nämnden samt åven av Farmers’ 
Union, förklarade I lördags 1 ett brev 
till Regina-pressen, att han ämnade 
begära en undersökning 1 denna sak. 
Regina» tre andra tjänstemän wam- 
mantrådde 1 söndags kke-officlellt 
och diskuterade frågan. Andra som

Från den mystiska Jnngeln samt 
inga andra personer ntom bona fide från vildmarkerna i Darien anlände 

turister, som äro födda 1 Canada el- v. tiU New York tre av de berömda 
ler brittisk» undersåtar hemma i Ca- “vita indianerna" för att visa Ame- 
nada. bo ra förflytta sig mot gränsen rika ätt de voro nigot nytt under so-siPning; emedan den besittningen 

vet moderlandet nogsamt att den har.
Förenta Staterna har det mist t Det påstås att U S. flottister dödat

fredHga Haiti-bor.

V,
Dessa vita Indianer ha från tropi- | bevistade mötet voro* L. P. McNa- 

kerna förts dit av Richard O. Marsh, j mee. Dominion president av union; 
som upptäckt dem. då han ledde en ; Ben George, organisatör, samt G. H. 
expedition in i Darien. De tre besto j Irvln. provinsiell organisatör, 
do av iv* ynglingar på !• år samt 
en flicka på 14 år.

utan rätta papper att tillåta honom 
Inträde i Staterna 
hurudskatt och /otografier måste» an­
skaffas

len.
Konsulaä visas.

Den portugisiska regeringen nner 
Alvaro Castro avgick den 27 juni. 
Regeringen bidades •Istlidne decem-

samt skulle bra gärna åter tycka om
Kvota bestämmelserna t til­

lämpas på var och en utom dem. som 
åro fodda i norra eller södra Ame-

att få ett viast hnsbondevllde över. 
Mea katolik, 
också 1 skild till Immigrationens nu-

härståde» stå nog Når Förenta Staternas krigsfartyg 
“'Wyoming" och “Arkan sas" av ligga 
besök i Rotterdam den 14 jutt. komma

ber.
1 Då de intervjuades, vägrade de va- -------------------------------------
I re sig att förklara eller försvara det Mrs Margaret La Jolybois La Trellle 

Dessa barn ha alla guld vitt hår. grå- i brev. som upptäckt denna storm. De 
gröna ögon ock vit hud. Deras ögon- | nämnde emellertid, att aHdenstund face. Man . har avlidit 1 Lerou, N. D 
bryn och ögonhår åro rita, givande I brevet varit konfidentiellt, eå var Hon efterlämnar • barn, SS barnbarn

publicerandet därav ett förtroende- samt 223 barnbarns barn

rikatidsläge I Amerika. Och de veta. att
En person som exempelvis ir född 

i England, vare sigx boaatt eller med-
sveaskarea. för ex., åro ytterst svåra officerare och manskap att mottagas snart 1 Canada, kan detlto år gammal samt född 1 St. Boni-
till att göra tttl påv________ _ . .
de hava släkttycke fått med kung 
Carl XD. når haa sade till ea påve.

på rådhuset och 1 renså kommer en 
festlighet att anordnas för dem på
oceanångaren “Rotterdam". (Forts å eld. 6.) • dem utseende av alblaer

t
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år upp-krdiga juad brukare
odi lyokaåea då trånga sig tram åada udlade stora sträckor st

STB Hoebelaga eller det no och pé asnsl sått rlssde sig rar»
varande Montreal Han övervintrad* fransmannen överlägsna då det gäll

fdroreakade förfelandet l att tå tlU 
ansvarig r*~*rta* 1 Orr» Ca-

Aret ; ■♦♦♦•»•»»»♦♦♦»»»»♦»»»o»»4*e^eee»ooee»o to+eeoo»»»#»»»tFrån parlamentet i Ottawa. stånd EN SÄKER PUTS FÖR DINA FÅNGAR.
na da ett uppror, »om ledde» av Wtl 
Ilam Ldroo och understöd

mynnlngaa ull Bl Charles floden el- ras antal förökades dårtbr storligen drs •" ett aat*1 amerlkaaska rovatv 
tor da-- d« urrnM. Uuebur år bclto.och b-to* med Hjd. tit n*r duo «*««■ men detu underbu.ndw £ 

Ito frantita uo-*n-.= roro Icke .l.m«. mrid.n »tila. d«. kåd, =m ->om mU.Uren, ruU UtirtptiKU. Em 
vua Vid den stråaca kotd »om hår t inner herrn te. fanns det nårmnre 1 m7rkel 4a*U* *”*““•

akort)Jurt Utbröt millioner en«el.ka kolonmter t Ame- Amm. bleT 00 •“*“ i
Canada for atl toraoka då UU stånd
vn ordnad regering samt tor att se­
dermera Inrapportera förhållandena t

VI ha varit etablerade 1 SS år och under tid ha vi byggt upp 
■ond baahafffcr med MS egna avdelningar I Canada från kust ttllBery sr 1 Ltt

ut från det publika b vet Om du ej har ett spar bank» konto så kan du ej göra klokare in att 
placera dina penningar l vår närmast» avdelning Det år dår nårhelst 
du öaafcnr det.

VI erbjuds er

Ottawa dec Så j»»å 1424. — Dro
IståUet tör att söka driv» 
ur det allmännas tjånst. borde 4c

»trUv» efter att erhålla goda och j K)or^9 »i* ggUande 
orådda mån 1 det allmåanaa tji nar. hi»n<j båt hcaårtn Infami och 25 mån rika och endast 40.400 fraasmlsi, vilka 
gora allt for att k v arhål la Murdock (uy0 offer tor d*»ri>>a sjukdom Dår voro hindrade genom feedalvtnkoreo. 
vid den plats han Innehar.

etkooaervsttva oppomttiooeas h» redaa k
liga stråvac. atl edka göra partlpoil 
Uakt kapital på den liberal pregn-sal 
ra eeteetens bekostnad, har ej lyr 
hats »årdeie» vål under denna M-»ioe 
Deras anfall på regeringen tor extra 
vagans. oklok flnansering och 
preeelv brtkattatad

t»iå rjia for lndastrlerna och

fullt up-to-date och duglig bankbetjåaing 
8må depositioner åro lika v kl kom na och behandlas på »amma om 

aorgaluåla sått som större depositioner
VI Inbjuda er att avlågga ett beeök 1 vårt nårmaste avdelningekon 

tor — vår baekföreetåadare och peraonal skola med nöje »tå till tjånstoch. irre-jKYsrjrsissBri.
1839 Inträffade den be ryk Vo- AVDELNINGAÄ Å

! hemlandet. 1 maj månad året därpå vernor Du Quesne. en energisk

E H=EE=iE^r=H =HÉlS!H=i= .=
«*=«-r om deo .» fyr, tutiu kvarho|lo> , Frankrlk, iarea, lU. w. rrM—ånnco voro a Härad an 1 b«U, “dorna btov tTiatun Ull .lut blto.d
doll.ni .v perwoll*. to-»parln*,r. ,rk<l0 Q|n |T denn. pUU xh hade ^vit; tenom Ashburtoa traktaten år 184.

ministern Ifrlea rökte »krdda , __ __ ., r>1 ,r Genom denna överenskommelse
(0 h Vilka han kanhånda l alla tall SAgn år senare påbörjades -;t tiv- ■ ec envemören av ståmdel att den tå breddgraden våit-

Under två och ett halvt års i'*1 kokmtrorlr.jstorrök I v.d man . ]lk av „ över från det omtvistade området Ull
, kallade det Nya Frankrike Sieur d- V «rglote och under ledarokap »> o-, xb den „ breddgraden

Itoberval utsågs Ull kunglig ståthål-, verste Oeorg aa (r4n Lake of the Woo4» Ull Padflc
lare over det nya landet och under och Intog platsen. Itonni trupps .

, han. skrål son. Cartlers ledareskap ka möttes sv ett mindre antal frans -
'överförde, två hundra kolonister Ull vilk^troligen utrönt» för tit I j. „ g.5uUatet „ 1937

Nya Frankrike och dessa bildade et. ! -» års uppror tillika med Lord Dur-
Iton andra och från nationell syn- kolouL vilken Ock namnet Cåp Roug- - motivet ror i hama rapport var att en återförening

punkt sett vida allvarligare attacken ltosae kolonister uthärdade under sto- j ntiss ag sg g .»nast i»v övre och Nedre Canada Ull en
fort- n. försakelser och provningar två år, * ' ' £^gke ,^ar,n i prov ins kom till stånd med jåmllk re-

“Slåktnlng- dårstades. men måste sedan Itersan-. ^? ^ död, B1.1 presentation i Folkförsamlingen sann
da sidorna begynte nn att rusta sig »u praktiskt erbjudande av ansvarig

I självrvgering från moderlandets »Ida. 
i Delta skedde år 1841. Kingston at 
i »Ägs nu som sätet for regeringen ec.h 
admlnlstrationsväsendet. Två år se­
nare flyttades det? till MontreaJL 
1848 blev parlamentshuset 1 Montreal 

| nedbränt under ett upplopp därstädes 
i och regerlngssatet blev därför förflyt-

Lops A Sherbrook,I profetiorna Selkirk A Balter 
Mala A Mountaln

Klldeaan, 181» Mat* St.
1' kumentuUkastning upptog en bel Oebome A Cocydoo Avs.

Men A I iMånssi. Witraaörlng MU Eöreota Btateraa 
tullpolitik. •ch 8 andra avdelningskontor I Wlnnlpeg. 

HUVUDKONTOR:på grund av regering» 
visade sig vara ett gasanfall, »om å- 
terfoll på dem sjålva UNION BANK OF CANADA

Main A William 
WINNIPEaregeringen» 

extraragan» och förhöjd »katt faller 
på det faktum, att man åstadkommit 
+a skuMreducering av 3S milt dollars 
wb en skatteredaorriag av 28 mlll 
dollar» Talet om att tndeatrWtia 
»kulle möta* ar blå ruin p* grund av 
t ullre visionen och att ma»»ut v ändring 
skulle kg a rum till det “lyckligare, 
tullskyddade ' landH I »fider Förenta 
Staterna har visat sig vara av liten 
betydelse då man beelnnar. att all 
mkfiheten accepterat det faktum, att 
våra Industrier började klaga långt In 
nan de blivit skadade och att de I 
stål let för förlaster gora större vin 
»ter an de gjorde forlldet år, medan 
Industriell depression I det hog-tariff 
skyddade landet på andra aldan gran 
sen har förvandlat "utflödet* från Ca 
aada Ull ett "Inflöde”

På grund av oppoeitlonen* mlsnlyc- 
kande. att av deaea beakyllningar gö­
ra några stora nummer, måste den 
tillgripa smutskastningar på skandal 
försök. *

Bwkylln tegen be-

♦ö
forlo rar
t kl har denna tvist varit den enda 
försoksskandai. eom man sökt anord

tion over området Ledarvn tor detta 
uppror var en man av fransk-indiansk 
hårkomst vid namn Louis Riel. Re­
bellerna tog o Fort Garry. det nuva­
rande Wlnnlpeg. I besittning och upp­
satte dar ett provisoriskt guverne- 
ment. Genom mordet på en mycket 
vålkänd och omtyckt nybyggare vid 
namn Thomas Seott forlorade Riel 
den sympati aom han ägde från de 
europeiska nybyggarnes sida. _ Detta 
såväl som den mllltärexpedltion som 
utsänts under ledning av Viscount 
Wolsely tvingade Riel att utrymma 
Fort Garry och draga sig tillbaka tfl! 
Förenta Staterna. Några år sedan J 
kom han emellertid tillbaka till Ca­
nada och satte sig åter i spetsen för 
en del missnöjda nybyggare vilka till 
största delen utgjordes av s. k. “halt 
breeds” och fullblods-lndianer 
st r^/fexpeditlon utsändes igen mot 

man kom till avgörande 
i närheten av Batoche

kusten samt att en centralt dragen 
lime over de stora sjöarna skulle ut-

na mot den sittande regeringen — ett 
tåm ligen gott rekord

Senaten och bibanorna.

från den konservativa flygeln
såtter ännu via senaten, 
en" ar förslagen om bibanorna å C. -las hem

-ne “omraiué, <1* den behandla- forsok tit kolonisera det nya landet |!rsdd(x k M modlg men min.,
de blbanefrigan Engelsmannen däremot utsände två , ]edkre |m låt överra,

air James U.ngheed uttalade namll- upptäcktsresande. Martin R-bUter ^ „e , , nårbeten aT M»
då sitt beklagande över. att han (167*. och Sir Humphrey Gllbert no „ ander „pt att han var p*

ltos„ utdorskade och tog ^ ^ , med tTl

Ar

gen
under den föregående admlnlstratlo- (1583f.
nen sponser.de ett förslag 1 senaten formlig besittning av Nedtomidland ^ ^ ^ Mped|t|on mot

JärnTågarna* natlonallsering. Han och nargransande kuster. | Croirn pQ|nt under Ken„al Wlltiam tti tUl Toronto och Qm-bec vilka plat-
amnade upphjålpa detta sitt monu-1 Ar 16u3 seglade Samuel Champlaln , |hngon tvlnpcade frar,sn ånnen *tt »er turvis voro huvudstäder med mel- 
mentala misstag sade han. genotn att^n officer vid franska flottan, uPPf,,r tiiaa ,kydll hakom sina forskansnlnc Unrum av <yra år Några år senare
ej for lo ra nigot tillfälle, att söka be- st. Lawrence floden till Montreal och ar , nartieten ar Tlconderoga. Nu I eller 1854 ingicks bestämmelse m,'d. >lnnnni och
grånsa vidare utgifter å C. N R-Järn- lvg gr »t-nare anlades en koloni vld I intråffade utvisningen av de acadiska! Förenta Staterna som gtek ut på t ull-! drabbning
vågssystemet, yllka han ansåg obe- ,.ort Royai i Acadla (New Brunswick bönd#r||a (^lodMcciort genom Lung ' [rltt utbyte av handelsvaror mellan Har toy„ Rlel ullfånga och btov se-
rattlgade Och Sir Jamea. som på ,Hb Nova Scotla) t samband med ett fKl,nw, va(.kra poem “Evangellne") deesa länder samt att amerikanarna dermera hängd 1 Regina. Wolsely
ett så tydligt sått uttalar sin opposl- (ranakt bolag som bedrev palshandel ay yilka del (anns omkring 7.000 I skulle få begagna St Lawrence och och flera andra framstående ledare 
tion mot nationellt ågandeskap. kom- .Denna måste dock övergivas tre *r'Nova Scolia förnåmliglst vid kuster- S> J°hn floderna samt kanalerna for |yvkades så småningom organisera
mer med all sannolikhet att än en -.»nare 1808 anlades åter en fransk j na av Fundy vikpn Trots det, att trafik och att amerikanska fiskare de va,tra distrikten och uppdela dem
gång bil regeringaledaren I senaten j k()ionj under Champlaln och Ltosmonts ■ ^ga bijnder Pnvl,t nekade att svära skulle fä bedriva flskerl 1 brittiska ( provlnser so msedermera slöto sig 
om mr Melghen ån en gång kommer . ledning 1 närheten av Quebec Två trnhvt tl„ den engelske konungen, vo- farvatten Canada fick också rältig tlll federationen Således blevo pro-
tUl makten år därefter upptäckte en engelsk nu r(J d<1 likviii allmänt taget mycket het att begagna Lake Michigan for vlnserna Alberta och Saskatchewan

vigatör Henry Hudson den stora havs ,reduga orh ofarilga Men en del av sjötrafik. Samma år antogs även
vik. »om nu bär hans namn. Ar 1627. j d„ mer aventvrsälskande togo del I -l-n lag som bestämde sekulanserin-
då pälshandeln hade antagit ganska i indlanernas överfall på engelska ny- een av prästerekapets land. vilket den

! stora dimensioner organiserade bar-1 byggen .x-h anklagades för att ha tiden utgjorde nästan, en sjundedel av Serades den 13 juni 1898 och North
•jdlnal Richeleau ett kumpani med nam-'()rt lntrlE„r m,d fienden mot deras al'a kronoegendomar samt en lag som West Terrltories den 1 september år

jnet “De Hundra Associerade' som bu iandamän 1 Ixtulsburgh. den starka upphävde feodalsystemet i Nedre Ca-1 i905. Federationen består således nu
Föreläsning av J. A. Hägglund, hållen de „„ uppgi(l att understödja ytter fa!lt,,lngen å Cape Breton På dessa nada. Genom den förstnämnda lageni av 9 provinser förnlom Yukon och

vid logen "Framtiden» Hopp" 1|garp ko!oniserlng I Nya Frankrike g|.und,r beslöt rådet I Halifaa att nt- infördea nästan total religionsfrihet, Norih West Terrltories.
möte den 3 Juli 1924. Dessa fursuk erhollo dock två år där- vjsa heia franska folkmängden och 1 landet Ar 1S58 blev Ottawa slulli i så iyder t korthet Canadas historia

efter ett tillbakaslag därigenom att | ||ealulet om,attes genast 1 en hand- Ken utsett som ailmlnlstratlonsvåsen- Trota det att landet år Jämfdrelsevlst
■ Iton arade ledamot, amu gjorde an ^ i|dala Can.den»arna äro india Uaebec 0ch andra nybyggen enivra-1 |lng ,om sedermera visat sig vara av dete huvudsäte, vilket skedde därige- ungt- bar dock bar utspelats tragedier

klagelsen. sag-' itt <å ar tarem nprna (M.b vi veta att dessa strövat dp8 av en engelsk expedition under 1 litPn eller ingen mllltärisk förmån nom att den engelska drottningen ut-1 ovb i^jen aom kunna likställas ined 
ntsi. rn hade ett samtal med vk-e tal- „mkrlng på dpn amerikanska bontl 81r Dav|d Kirbs ledning. De erövrade I nien gom , ,)alva yerket var en for- denna Plals ärtl11' i vilket annat land som helst. Canadas
mannen och erhöll anne om om >ao n(.n,en, slätter, jagat 1 dess skogar1 omrl(|ena blevo emellertid snart åter-1 ka.ll(g wi, omänsklig åtgärd. Kriget Under de år som nu förflutit hade historia är dock förnämligast en ko­
ken» na ra förest -m o a oi *-]"•' och fört krig med varandra I flera år-| tagna ay Frankrike genom freden i f Amerika var nu endast en del av det såväl det Nedre som övre Canadas, lonisatlonshistorla och på hävdernas
handlade på grund av enna nne- hundrad,n före den vite mannens an- Germaln-n I.ayv. Koloniens tlll-1 ,|r,ra krlg som denna tid fördes mel- folkmängd storligen okats, men övre, blad kan man läsa om de »trider. be. 
dom s, s-u.ar leta. a t i*n tar komgt ,m Amerikas kuster Käxt gick dock mycket långsamt. Då. la,. Frankrike och England eller det Canada eller Ontario hade likväl fått svårllghetor orh provningar nybyg
Skylihg tlll "■» glorr a an ,ie-s.n *r Varifrån kommo då dessa indianer' champlaln dog år 1635 raknade den k sjuAr|ga kriget. 1756—63. Det det största antalet nybyggare orh ^ garna genomgått, men också om att
det någon av de arade ledamöterna |-å denna fr4ga har man givit många endaal m europeer orh år 1635 voro lidigiire ,tadlrt av detta krig var se- räknade 300.1)01) fler Innevånare än i de till sist krönta med framgång till
a* 1 1 ' 8 olika svar. men det troligast)* ar dPssas antal ännu under 2.000. l-Col-s- Kerrjkt fur de franska vapnen, mest vad Nedre Canada hade.
sko .i . v atra t lr,t I ar am n m dork- art indiaiu-rna hatle sitt urhem „(ens mest fruktade fiender vojro Iro-' beroende på att de franska genera- gamla konstitutionen bestämdes
lemmar e". r kablnettsministrar ro ^ , <w|ra Aslen. |>»n röde mannens ho-. ,luo,8.lndlall,.r„a. vilkas fiendskap |ernu MaBtcaim. De Levl och St. Ve- representationen 1 den lagstiftande l e(t ordnat samhälle och 1
1*‘n ' 8 1 ' * ' ' 11 . I aa käkben. romerska näsa, -må diuP- Champlaln hade ådragit sig, och s°:!; ran voro dp engelska generalerna' thirsamlingen skulle vara lika. Pä som har större framtidsutsikter
försiktighet ,,.rande dera. Prlva a " ' I satia ..gon och raka hår skiljer ho- , atort anlal omringade utellggande , Loudm, orh Abercromble överlägsna | grund av att Ontario hade så mycket i något annat land.
,ir'' ’ vn . ig Jnom från såväl de vita folkraserna nybyggeu och de franska Jesuiternas ä s^va[ »nergl »om förmåga. Men när; större folkmängd uppstod nu därstä 1

le anvanda -A-om privata mdiv der. , Kuropa ,om Afrikas negrar VI må- ,j0<le invånarna ända tlll fästning pl„ kom ,m mak„.„ , England 1758 des ett allmänt, krav på r-presenta- 
h" "'*"** UPPO" »le därför Söka deras ursprungsort l en yuebe. s portar. Ar 1663 lat Col- ,n,rl(,ad„ Pn förändring Star I tion i enlighet med folkmängden Del
,<lt ' *1 t-i.i.-in.ia» ,,ts a- ,n 1 ‘ 11 XrIhii. Aw*n och Amerika aro At bert 80m värden ledande mannen kj1 f ,r=tärknlngar utsändes under ge- ta krav blev så gott som tillfred? |
enll= ]l|r'1' '' ' 11,18 T ”b , sblljda genom endast ett litet smalt |nom franäka regeringskielsar, utsl'1’- „eralema Wolfe. Howe och Amherst | ställt genom en sorls federation av,

"L'v'1 ' “ ,r * n •* sund. Berlug sund. och vi vela om ka nya em,granter tillika ined trupp Fästningen Loulsburrth. varest 3,61)0 de olika kolonierna inom det brittiska
niet »om ' I ,' i-/ " ., 'r all det lyckat» eskimåerna I senare ,drRtärlmlngar ,m Canada P- llam r „)ldalCT ,Jömän lågn i garnison. | Nord Amerika år 1885.
ova -at. . ... . r-.K >g * ira tider att med isens tillhjälp förflytta fia funn0 det nu därför rådligast alt y f ,r Amhersts. Boscawens och upphörde reciprocitetsöverenekommel-
*" '* 8 , "^l,. ” ' alg fr4n l1en f,lil vår,lll*<lelea tln -'''".»lula fre<l med de vite. Soldaterna. Wo!fe» häftiga anfall. General John-: sen med Förenta Staterna och det
8r ” ' . " ' andra. Forskare, som noga studerat gom genom denna fred entledigades son lnlog Fnrt Nlagara. Washington : befanns nu vara omojligt att komma

Indianerna, påslå att dessa skulle här- frln m||itärtjänstgöring. upptogo nu pian|prade ,ien brittiska flaggan pä' tlll en ny förståelse 1 denna sak på
Han. "föregående" belyser anfallet. „amma från vissa tartarstammar 1, kolonlsatlonsarbete odi erhollo stora For, Du QUesne Amhersts fördrev grund av att amerikanarna begärde

"Vad år arhetaremintoterns merit- „»tra Asien, och detta har på flera 3lrårkur av land under en överens- fiPDden (rån Tlconderonga orh alltför stora eftergifter från Canadas
lista' Han tonade livet med mycket att bestyrkta samt är dessutom. när.komm,|ge som , m4ngt och mycket Crowu Polnt och den långvariga fej- sida. Vid ungefär samma tid utbröt
»må personliga medel, men genom. vi taga alla förhållanden i beräkning ||knade feodalsystemets beståmmel- dpn kom så gott som tll, ett siu, ge | en Fenlansk rörelse riktad emot Ca­
sio arbetsamhet, sin hederlighet och det mest trovärdiga Under Frontenacs guvernörskap. I|0m general Wolfes seger å Abra : nada och som fann sin upprinnelse 1
Intelligens vann han »Ina kamraters Ar 1000 besöktes Canadas östra kus. genom jesuiternas forskningsresor ,lam!t.5|ä,,en strax utanför Quebec den 1 Förenta Staterna Talrika skaror av, 
fort roend* ej endast från ett tiotal av vikingar under Leif Eriksons leda Mmt genom jolliets och La Salles re. ,. , 1T59 Fransmännen gjorde \ st råtrövare från det sistnämnda lan- tillägg »' 10 proc. på alla forsla, an
eller hundratals utan tusental» perso reskap Härom kunde vara mycket s,,aventyr öppnades stora lan.lsträc stånd plt år ,enarp , närheten av det. större delen av dessa utgjordes I dra och tredje klassens biljetter kop-
ner over hela denna kontinent Han att såga. men tiden tillåter det Icke 1 kor e[ukring Mississippi och 1 dcu Montrpal men åsynen av 16.000 eng ' av evskurn fråd det amerikanska ci 1 ta på Canada eller Amerika Detta
var sålunda anförtrodd uppdraget, att Vare det därför nog sagt att Leif E ..gtora västern" för övrigt Men ,.uka trJpper tvingade dem att kapi | vllkriget Dessa senare samlade sig galler alla oceanlinjer
kontrollera en del av de fonder, »om rikson med 35 andra vikingar voro de (ransmannen tycktes föredraga det ä tulpra ()ch undPrskriTa den fred. var-1 nu tillhopa vid den canadenslska
tillhörde tågpersonalens organisation, forsla upptäc karna av denna **°ra: ventyrltga livet som "coureurs de iäPnom ranada antagligen för alltid gränsen och överskred slutligen den- 
av vilken han själv var en framstien kontinent bois" och pälsjägare framför den Järn-! upph,,rde a(t Tara en fransk kol samma samt intog en del byar vilka
de tjänsteman och ledare Då han Iton 12 oktober 1492 landsteg Ko-1 .(|relgeT|s |ugna existensen som jor.1 (.anada bi»v nu formligen annek- plundrades och härjades på allehanda
för några år »edan började tjana sitt lurnbus på ön San Salvador och plan brukarp År 1892 utbröt ett nytt krig'tam m| dfi( brittiska riket och år sätt. Men en rask sammankallnfng
land genom att tillhora Handelskain- terade där den spanska flaggan I ^ lr0qUol,.atammen. i vilket kolo ]7T4 gnt en , , parlamentet. den av den canadenslska militären hade
maren drt» han en lon från regerin och med denna återupptäckt av Ame n,,terna tm Pn början voro framgångs, " k yuebpc |agen varigenom be I det med alg. att fribrytarna blevo driv­
it»” »o™ var rått »a respektabel for rika begynle olika upptäcktsresanden fu,|a men sedermera ledo ett torkroa ,tamdeg att gränserna skulle utslråc I na ur landet och sedermera avväpna-
ea man I hans ställning Han reslg att rikta »Ina blickar mot det nyfun gaD(le nederlag , den , k. Lachlne- kag f(.&n I-abrador „„ Mlsslssippl och1 de av Förenta Staternas egna trupp-
nera.le från denna vinstgivande sy» na landet I väster. En av dessa var, masgakern då li90 ,nd|aoer av sagda fr6n 0h|Q uu HudMn Bay Xr 1755 styrkor
selsåltnlng och nekade tit mottag, John C.bot en Italienare, som var bo j g,am bröl„ gjg |n , nybygget på Mont- ll0rjad, „e, amerlkan,ka frihetskriget. Den 29 mar, 1867 antogs i engelska
en end, dollar 1 len. di han fann att,™» I England Han avseglade från r(,aP()n ga„e „„ på byn Lachlne och i<h Canada b|ey „„ ,kådeplat,en ,ör par,amenlet den s. k Brltlsh North
han e, p* grund d, restriktioner, Bristol år 149. och lyckans Inom dödade lnvånarna L„ kort strid mellan lojall.tern, och America Act. varigenom bestämdes
rom han VI», omgiven av gjorde de, några veckor nå Labrodor, kust. »om ^ kolonlg,prna hadp knap. I amPrlkanska kolonisterna 1 Nya tch godkände, en sammanslagning av
omojligt for honom att fullgör, sin. han tog I besittning I den engelske å,prhämta, glg M[1 de,u neder England Kriget slutade med att de olika kolonierna Inom Brittiska
skyldigheter I allm.nheten. Intresse konungens namn Det var dock den ^ ^ uibro( me,lan En|<lan(, aA prkånd<i „e amPrftan,ka ko_ Nord AmPrlka Den 1 juli »amma år
Samma herrar i oppositionen rom oa franske navigatören J.ques Cartier. Frankrlkp Fransmannen lycka lonleroa, oavhängighet genom freden ägde denn, sammanslagning formll-| Men ej nog med att man spar
skade ... kvarhåll. Murdock vid en ,„m foro, egentligen lyckade, op* Tlnna d<-n ^ gpgern gPnom Vma,||ea den , ,Pptember år 1783 gen rum och Canada kunde därför! $23:32 med a,t köpa forsko,tsbe.ald
,„.l. och drag. ton dårfor utan at, n, Canada for europeiska "Vbyggare , ^ och nedbrannandef aT Gpnom denna fred fdrlorade Cantol. sis.lldne 1 juli fira .In 57 FödeUtod.g | eller "prepaid" biljet. 1 Canada -
fullgöra denn, syssla, .kyUUrttier Ar 1534 seglade Ctitler In I S l#n CorlaPr de nfloa„ ,om Ilgga me11an Mlssls- som domlnlon Denna federation be- man be.par sig aven en mangd be-
eller tjäna .llmanhe,en, på et, sådan. Lawrence riken, gjord, dår tina Uti-! gcheoectaå , varp„ alla ,nby„.r sippi. wh Obio-tloden A andra hand 1 stod nn av övr» och Nedre Canada. svar sam, gor det lättare for ens aa-
si». som denn. anstallnm, fordrade tagelser ocb återvände ,111 tmikrlk»:^ ^ brlltlsk. kolonister „l,v nn Canada hemorten för t«en- New Brunswick och Nova Scotla. hörlga eller vänner au landstiga I

essa errar s a nu mec > a. tc ga agna in an. r ^ togo dock emellertid nästan ome- fai, lojalister som slogo sig ned vid i Newfoundland bestämde sig för att Canada. åar och en som koper bil-
delbart därpå hämnd och detta krig st John-floden ocb bildade en ny fri-] Inte Ingå I federationen och är ännu Jett å detta kontor erhåller gra,Is all

dag en fristående koloni inom det behövlig råd och hjälp. Så vii*a vi
särskilt påpeka att vl bjalpa er att 
utskriva en "affidavlt" of support" 
»tt tinda til den person, for vilken 
nl köper biljetten. Genom att hava 
en dylik "aVIdarit" kan immigran­
ten landstiga ntan riders besrär samt 
behöver endast bara mellan 115 och 
325 1 kontanter, under det tit lagen 

kräver, »tt Immigranten skall

En

Arbetareministern angripee.
Den sista re<kan skådad** ralaalyc- 

kandt-t av det sist gjorda tönwket, 
att undergräva allmänheten* förtro 
ende for kabinettet. Med 119 röeter 
mot 44 beslöt iiarlamentet 1 torsdag» 
vid tretiden, att rentvå arbetaremi 
nlstern James Murdock från beskyll­
ningen att ha handlat i strid mot par­
lamentets värdighet och heder,

att från Home banken uttaga si-

SVENSKA CANADA-TID- 
NINGENS UPPLYSNINGS- 

BYRÅ
giver GRATIS upplysningar om för 
hållandena för farmarbetare, hant 
verks- och Industriarbetare, arbets 
förtjinster. lediga platser, platser 
•om Önskas, land till salu, priser 
pi land, fritt homesteadland

inkorporerade den 1 september 1905. 
Minitoba ingick i federationen den 
15 juli 1870, Yukon Terrltory organi-

ge
etc.Några drag ur

Canadas historia
na Insatta mrdel strax före kraschen. 
Under den företagna undersökningen 
gav arbetareministern en fullständig 
redogoreli'#- for denna omtvistade 
transaktion och premiermlnistem för­
svarade »In kollega l följande orda

Förfrågningar från Sverige ock 
Förenta Staterna besvaras av

Svenska Canada-Tidnin-. 
gens Upplysningsbyrå

325 Logan Ave.. Winnipeg, Man.

t

lag

Genom den *.n sådan grad, att
att'lyckliga över att få bygga och bo li 

en. domän

vi kunna skatta oss

Köp biljetter
Ii Canada

Följande år
Blir betydligt billigare samt 

dessutom bekvämare.

Då man 1 Sverige köper biljett å 
Svenska Amerika Linjen från Göte­
borg till Halifax, så kostar det nu­
mer 415 kronor. Men ej nog därmed, 
ty enligt efticiell upplysning till det­
ta kontor erhållen Just i dagarna, 
måste man i Sverige betala ett extra

DR. BRANDSON
LÄKARE

216 Medlcel Arte Bldg. 
Kontorstlmmar från 2 tlll 4 endast 

eftermiddagen 
Telef. A7067

En del folk i Canada och Amerika 
ha brukat det sättet att köpa en väx­
el eller "draft" här samt sända tlll 
Sverige för att där köpa biljett hit 
Detta är dock bäde onödigt besvär 
samt kostar mera. Enligt nuvaran 
de kurs kostar det $116:20 att köpa 
415 kronor under det att oceanbiljet­
ten köpt i Canada endast kostar $104. 
50, vilket utgör en besparing av $11 
70. Om man därtill lägger de 10 pro­
cent extra, som måste betalas vid . 
kop av biljett I Sverige, så spar man | 
ytterligare $11,62 eller sammanlagt' 
$23:32, vilket ju ej är en summa att I 

I förakta 1 dessa dyra tider

Dr. M. RADY
LÄKARE OCH KIRURQ. 

Invärtes sjukdomar (X—Ray) 

662/z MAIN 8TR.

(Mellan Logan och Henry Ave.) 
Kontorstlmmar:

2—6 e. m.
6.30—6 e. m.

Kontoret—A 44 80 
Bostaden—A6118

'

av honom i SoeueeeeLi A sese ■». 9oka 1S1

Dr. T. Glen. Hamiltonr
avslutades genom freden i Ryewick. ttående provins New Brunswick. Merji 
en fred som på intet sätt förändrade in io.ooq slogo sig ned 1 Ontario, var- britlska imperiet. Sir John Alexan-
de olika partiernas ställning 1702 ut erhollo stora sträckor absolut der MacDonald fick i uppdrag att bil-
bröt en ny konflikt som sent omsider fritt land 1791 uppdelades Canada da regering och blev således Dominion
avslutades genom freden I Utrecht * två provinser, övre och Nedre Ca- of
år 1713. Genom denna fred erhöll nada övre Canada bestod av Onta- 
England Acadla, Newfoundland och rio och Nedre Canada av Quebec. det 
regionerna runt Hudson Bay och j sistnämnda fick behålla sina feodala 
Frankrike fick behålla Canada. Cape bestämmelser och fransk cIvlHag. I 
Breton etc. De trettio år av fred som . övre Canada blev engelsk lag och de 
nu följde blev vad man kan kalla en > fc ‘frälseman na bestämmelserna”
prövnings period för de sagda länder 
nas formigor att kolonisera Frans 
männen försummade icke att lägga

Världens Bästa Tuggtobak 
COPENHAGEN

LIKAR.
Siv—SIS SwiwS BU*-.

Canada* första pr*mierminister. 
Med undantag av Newfoundland. Alas­
ka och Labrador halvöns kuststräcka 
eller Ungava tillhör hela det landom­
råde som ligger norr om gränsen mel­
lan Förenta Staterna och Canada den 
nuvarande federationen. Hudson Bay 
bolagets stora landområden inköptes 
och Inkorporerades år 1868 
Columbia Ingick 
Prtnce Edward Island år 1873.

JACKSON BROS.
IploWft uppmärksamma* postorder*
Juvelerar- och Guldaraedaaffir.

UU, och JUVELREPARATI094CR.
annars
hava $250 och detta Isynnerhet under

<5: Den rikaste lukt.
X 9962 Jesper Ave., Best 

TeL 1747, BdmoeUm, Alt*.
vintertid.

For övrigt vUja vl påpeb* tit det 
är bäst för svenskar att vända »i* till 
detta kontor vare alg de vilja själva 
resa UU Sverige eller taga över nå 
gon därifrån Canadlaka agenter ute 
I landsorten kunna endast »illa er 
biljetten under det att vl dessutom 
alldeles gratis hjälpa er med pass 
och allt rom erfordra» för att ntan 
binder resa fram eller tillbaka

i rådande I både övre och Nedre Ca­
nada f un nos respresentativa in st it ut to 
ner etablerade men dock icke ans va 

grundan till industriell utveckling Dejrtg regering. Frän 1812 tlll 1815 blev 
påbörjade således bL a. ett skepps- ( Canada ånyo scenen för ett nytt 
byggnadskomplex 1 Quebec. uppmun krtg Amerika och Epgland
trade pålsbsndem och annan industri. ,olk,t„ mmed
men 1 altmanhet saknade deras kcäo-
nlster behövlig, kvalifikationer for regerin,»ST.teme, tffl en kådan grad 
att bliva goda jordbrukare.

Brltish
Tuggtobaken som varar 

längst.
federationen 1871.

SKR»V Var och en »om sjähr ämnar rtaa 
tlll dverlge eller taga någon över hit 
dårlfrån. gjorde klokaat uti, att först 
tillskriva oss och vl skola med giåd- 
Je giva er alla nödiga upplyeynlngar 
P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY. 
325 LOGAN AVE^

Ar 1870 ägde ett uppror rum bland 
de s. k. Red River Bettlarna. Detta 
uppror hade sin grund däri att ny­
byggarna voro villrådiga angående er 
hållandet av fastlghetsbrev på sina 
egendomar nu når Hudson Bay kom­
paniet Icke längre utövade Jurlsdik-

H06 ALLA HANDLARE

Engets-1 rebell utbröt, »om så gott 
, | minnen däremot voro goda ocb ibår- nast underkuvade». Vid samma tid WINNIPEG.

.... Mg,

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST l Hud-, Köns-, Urin- 
och Veneriska sjukdomar, har flyt­
tat frän 401 tlll 606 McArthur Bldg. 

Ovanför Chlld'» Restaurant. 
Kontorstid: 10—1, 3—6 och 7—8 

Telefon A4165. Svenska talas.

aKy.

Dr. D. J. Mason
LÄKARE & K1RVRG

Kontor och rum ovan Arrow 
I)rug Store.

Telefon 81 Red Kenora, Ont.

VT
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C AFE NORDEN
392 Logan Ave.

Glöm ej att besöka Café “Norden” 

när Ni *r I staden.

God Mat och Gott Kafie

Servera*.
GÖR OSS ETT BESÖK. 

AXEL HALL.

E» Tregen Rådgivare 
och en VerkSg Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

Denn* b-k. kter limrik. med min 
g» avbildningar borde U»*« »v bida 
k .nen. — l>eo Sr *v rikt fbr folk aom 
• tuu» gifta et g. ellvr wm leva t olyrk 
ligt hktenakap I>en Wakrtvar vida 
re all* ki>n**jukdomar, d» fftrskrivk 
hg* följderna av ungtt.m.a vn.i.r *4 

svaghet. MrvMll*!,
«T*ghe, v %. V. arh Mrklaiv. ku i«-
s* for miltid kanna npphéva*' !>eu* 
i)*k*ttbar*. oöverträffllge verk. 2.S0 si 
dor lamn* vi m.>i tnaandandet av ».se 
^fnm.j rk nn ,,,-h denna aonona. t Regi

684 Union Avenue. New York

M. A Ericio* Medical 
Institute

Ink" rporerat 1440 l enlighet mad 
kmurreaslagarne fé.r undertryckande* 
av kvat-k.alver. Var god namn Svea 
■ k* Canada Tidatngen.
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*ord Dakt**, ty 1 Syd Dakota »ar »« t9111 »»»♦»♦♦♦♦•♦ .... .................................................♦»»»»»
>t detta kr *ib*«t*l Baa ataaaad*Mera om skaat settlementet i Wadena 1 Nord Dakota cirka tre månader.
varefter haa åter ställda färden till

g Kom lå till Wadena 1906 
och det synes rara d~n enda plats han 
trim på. Han tog dår samma år

«■ h<J delFortaatt MUMrisg öm Wadew etter rättare 
kartar* biografi»*» uppgifter 

kefcyggare

FÖR K. C. T. AV REIMAR REMIDAV.

o

t vad de dir hava uträttat. ;

KOM nu WADENA!man» med brodern. C- M Svard. rO- 
ken år född 1 Hallen. J åm t land. dar 

tror på att ha fullt 1 dera» foråldrar då hade en egendom 
Bröderna Svards moder avled 1*06 l i 

behovee för en Wadena efter endast tio månader» vis­
telse 1 detta land. Bröderna Svard 
ha en vacker samling sv cirka 60 

Mr Lee» kamrat oen hjlip år norr renrmsi^a kreatur, en del får samt
grisar och höns

vår.der '*»’Van
endast gråna ångar och grönskande ( upp av allt. »å han har åven kor och
Lovskog samt på alla platser tm Helig grisar samt aUt
—rtnmtTi Här ftaaas aa toga av »and ork aanuvle föda-

✓de for*ta »etuaroa» »ed*rmodor attI 1
geaomeå. ty laadet kr aa gewnaakerer
av janivksar ork god* laadevkgar. på 1 maanen Nils O. Halvorsen. vllkea
vilka färekoauaer eo Uvllg trafik av toiiai IITT I Brasten. Minn Halvor- omsättningen tor
•utotnobll** ock södra lortsksffnlngs ,»n, föräldrar kade ea tarm I Minne- men framtiden motse de med gott
medel Norr om Wedens år ett Ide-1 „otl pk den srbetade kan. tills hopp
Hit land för kreatursavel ock Wade - ÄD ,}*]. köpte slc en fsrm 1 Milton, 

präktiga mejeri gör goda affärer Ijg [) Han srbetade ej densamma
själv otsn lejde ut den till andra. Han
ledsnade »nart pä detsamma samt * härstammar frän Stange 1 Hedemar- 

■ tlU Cana- ken. kom till Amerika och Nord Da
Här tog kan bome- liota är 1812. Han hyrde där en farm j

M*n de klaga att 
tlllfållet år dålig

-

Ser ni er om etter ett hem? Ar al missbelåten med nuvarande förhållanden 1 ert distrikt? Betalar sig farm- 
ning där nl är? Om sä — stanna. Om Icke —

KOM TILL WADENA, SASK.
Ar 1*22 rar dess om sått ning cirka 
|SSå,m samt år 1121 
090 Men de hoppas I en snar frum 
Ild uppdriva detta belopp till det 
dubbla

Norrmannen Olof Anderson, vilken Låt os» berätta er allt om detta underbara distrikt 1 den mest underbara vet eproduce rande provins 1 världen
kring 1300

ALDRIG EN FELSKÖRD.ven på Staterna samt revte
Under d» tjugo år detta distrikt varit bebott ha vi aldrig haft missväxt Aldrig en hagelstorm. Vete har 

gett i genomsnitt 28% bushel per aere och havre 62 bushel. Vi odla även majs, lin. korn» etc. Den största kreatur- 
försändelsen fr&n Sask . har avsänts från detta distrikt. År 1919 Intog vårt distrikt andra platsen bland provinsens 
mejerier för grädd- och emörförsåndelser Endast Regina var före oss.

da o^h Wadena.
,,,-ad for tre. nämligen för sig sjålv. för en tid samt reste därefter till Ca- j 

bedrivas har brodern John O Halvorsen samt Paul 
Mr John Halvorsen rar tre

nada pcb Bston. Sask., där han hyrde 
en farm. Till Wadena. kom han 1922.

landaffårerti vtiga
och om detta fortgår kommer smart 
aJlt land bliva upptaget och odlat 
Hår år for tillfället en ganska god ut­
komst på vintern, som synes av bil 

Det är O Iveraon, agent för 
8 C. T och Norröea. utanför vinter

Hanson
år på sitt bomestead. vartVter han 
sålde detsamma samt reste till West- 
berry. Minn . dår han nu äger en fo­
derkvarn Mr Nils O Halvorsen res- 
te for cirka 8 år sedan till Callfornla

va rest han kopte sig en kvarts sek­
tion. Han år gift sedan 1911 med 
Oline Abelstad från Sell 1 Gudbrandé- 
dalen samt har med henne två so

ENDAST 40 o AV LANDET ÄR BEBOTT.
Allt detta ha vi åstadkommit med endast hälvten av området bebott. Ni kan lått Inse vad vi skulle kunna 

göra om även de återstående 60% voro bebodda.

JORDEN
Är rvartmylla — fri från sten, frän 18 Ull 24 tum djup A lerbotten. Landet är 70<- öppet land ock 80r-, aspbevält 
Ymnigt ratten kan erhällas genom att grära brunnar från 10 till 25 fot djupt; — ävenså finnas naturliga källor

TRANSPORTERING- OCH KOMMUNIKATIONSMEDEL
sa Wadena ligger & C. N. R. — huvudlinjen —, b 

utvecklar sig hastigt till ett j&rnvågscentra, då C.
C. N R. planerar en bibana att gå nordöst.

Vi ha goda vägar Jverallt i distriktet och denna sommar kommer en "government highway" att byggas 
Wadena är huvudsätet for ett stort distrikt med regering stelefoner.

366 mil väst om Winnlpeg, 140 mil öst från Saskatoon Den
P. R. har en ny bibana, genom Wadena till Prince Albert ochV

44. v.

9!
WADENA STAD

har en folkmängd av endast 850 personer, men tillväxer hastigt Otvivelaktigt komfter Wadena att väljas som 
“dlvislonpoint" för C. P. R. på grund av dess utmärkta läge 1 mitten av ett rikt distrikt och kommer 1 så fall att 
erhålla ett stort postkontor och stadshus.

Wadena har 5 elevatorer. kvarn, regeringsmejert, munlclpal lasarett, högskola, regerings landkontor, tidning. 
2 banker och ett flertal butiker jämte bekväma hotell.

REKREATION.
m I närheten av Wadena är en vacker sjö belägen med en av de vakraste sommarnöjen i provinsen, varest man 

kan roa sig med fiske, roddturer, badning och sport av allan slag. För jägare är norra delen av Wadena ett para 
dis. Wadena har skridsko och "curling " bana. biograf etc.pl första plogen och Nils Halvorsen på den andra. Mr Sever Leea ung- . . 

karlshem i Wadena. ij4|
Plöjning på Sever Leee farm. Sever

GOD ANDA BLAND FOLKET.Mrs Kart Gulolen föddes 1862 1och västkusten för att se sig om efter
ett båttre land att stanna på. Han Nord re Oslerdalen samt är anka ef- j' '
var dar en fem års tid och besökte ter Peder Hansen Gulolen, vilken av ,. .
under tiden åtskilliga platser, men led i Wadena för cirka 4 år sedan | ] |
han kunde ej finna någon plats, som Mr Gulolen var en av de första sett j |

Menhemmet med en dags fångst 
det är ej alla dagar man år så lyck-

Mellan stadsborna och lantbefolkningen förefinnes en sällskapsanda, som man sällan finner annorstädes och 
denna anda har gjort vår stad rätt beryktad. Sociala och ekonomiska organisationer ha gjort livet drägligt här och 
en klok administration har resulterat i upprepade skattereduktioner. D& andra ökat sina skatter ha vi reducerat 
vära.Hg. fjor reducerades egendomsskatten med 20% och "the mill rate” förminskades med 6 "milis." I år blev 
landskatten reducerad med 20%, egendomsskatten 10% och affärsskatten med 10%, medan "mlll-"skalan är den­
samma som föriidet år.Vill nu Övergå att skriva litet mer 

om skandinaverna runt Wadena. Pas-
| han tyckte om Han -xeste därför till- larna i Wadena. Han emigrerade till I 

Ä . Är I baka till Wadena samt arbetar nu j Canada och Gretna 1903 samt flyttade
tf>r ( A Aar ** r " h j sitt homéetead samtidigt som han ar 1904 till W’adena. där han tog sig:,,
M. ka 12 Dill nonkwt om W. lepa <K-h ^ s„vpr homestead D* köpt.- mödan Gulolen j; ;
dar bor han ork Han ar l.ald I Värds- , . . levde en kvarts sektion samt etter
bergs socken I Östergötland åtKl868. . ...... vtterlivare en k vart« sek
TMl Amerika anlände han 1891 samt Mr Erik Johnson lever på sin farm hans dod ytterligare en kvarts sek
Till Amerika anländ»* nan issi san. ... . niå I tion. vilket land hon tills nu själv om-

elev 1*92 vtd AuCTat«i. J < Irka11 mil nordos “n ''%"a ‘ an Mrs „ har lu barn. av vilka !
Cellege I Kock Island och avlade där-j-r t,sid 189 LjusdaL dar^ hans fader # ^ ^ ^ ^ ^ ^
st.ides 1898 studenleiamen samt blev ar bantakten Jonaa f.rlkaon Mr b . , r-inadlan i

..-..a in». Till ranu.la anlande i Johnson kom till Canada och Wadena . 'lotter. Rma. arbetar pä ( anadian 
hT .kfä Jam, trn w2^*ra“eV k l»ie ~«u '»* home.tead Ull. me„ ''tank ot Commen e I Wadena. En son. 
han 1918 san,, 1111 \5 adena trakt-n år detsamma förrän fyra år Harold, är f. n. i Kelvlngton. Han
1921 Pastor Lan-ons närmaste verk- 'ar ej pa detsamma torran !>ra ar

ar miaalnnaflutst vid Wa- senare. Han är *lft sedan 1819 med | kommer att 
tursan,Ungarna 1 Buchanan I-*»» Evenson från Kelvlngton. Ma-; ,m Winnlpeg for att besatta sig dar

3 itades Han representerar The Home 
Insurance Co. 1 New York. Dottern,
Margaret är lärarinna i Kurokl, Sask.,!
och dottern Petra är för * illfa.3 i»-t i ___„________________________________________________ __— ----- ------------—— -----------------
Kelvlngton såsom stenograf för bro ~C: 
dern Harold. Sonen Nils går i sin: 
faders fotspår — han ar nämligen far ’ 
mare Mrs Gulolen arrenderar för 
närvarande ut sin farm till Theodore 
Söderberg från Young. Sask. Pä far­
men finnes det cirka 200 aeres under 
plogen, som är av det bästa slag svart 
matjord, som finnes i Canada.

ÄR0 HÄR FÖR ATT STANNA
De som slagit sig ned här — äro här för att stanna. 

Om ni kommer hit kommer ni aldrig att vilja g& tillbaka.
Om någon lämnar så är det endast för att komma Igen.

tVI ÄRO ALLA SOM EN MAN BAKOM VÅRA PÅSTÅENDEN. KOM HIT OCH ÖVERTYGA 
ER SJÄLV! Nl ÄR MYCKET VÄLKOMMEN. 0M DET ÄNDÅ SKALL VARA 1 CAN­
ADA — LÅT DET BLI WADENA.

inskrev» som

t
tx

en snar framtid resa ■i:suiiihwiefälf
deiia samt
och Kamsack, men han har dessutom j karna ha två söner, respektive

för-'och 3 månader.tillfälligt betjänat flera vakanta 
samlingar och mlssionstålt Inom nor-.

Mr J !>. Johnson ar fixld 1893 1
Ljusdal och hans föräldrar voro Johan 
och Sigrid Johnson Fadern avled 
for virka 27 år sedan. Mrs Johnson 
reste till Canada och Wlnnipeg, dår 
hon hade ett s. k. boardlnghoause på 
Park St. Sonen J. L. Johnson var då 
11 år gammal. Till Wadena flyttade 
mrs Johnson 1908 samt tog där horae- 
stead men sålde detsamma 1919. Hon 
kopte senare eller 1920 en kvarts- sek­
tion. vilket hon på grund av sjukdom 
måste sälja ett år dänfter. Mr John­
son lever nu tillsammans med modero 
I ett litet vackert hus på Erik By- 
mans farm. Han hade en broder, E- 
mil, vilken avled 1906 1 Winnlpeg 
samt en syster, Signe, »om deg 1919 
1 Wadena.

År 1906ra Saskatchewan distriktet 
förenades han 1 äktenskap med Selma
Botilda Malmgren från Parkers Prä­
rie, Minn Makarna ha haft fem barn. 

Den äldsta dottern SKANDINAVERvarav fyra leva 
Anna graduerar i år från Wadena

Mrs C. A Larson tar livlighögskola.
del 1 missionsverksamheten särskilt som vilja köpa land eller taga fritt land kunna tillskriva mig på vårt eget språk för erhållandet av trovärdiga upplysningar om land. Jag är 

ensam försäljare av C. N. R.—, C. P. R.— och Hudson Bay-land. Säljer efter noggrannt uppsatta prislistor från 15 till $20 per aere. Första 
betalning från $50 till $400 kontant vid köpet, resten på fr&n åtta till 35 års avbetalning. Dessa land — omkring 40,000 avres — äro belägna 1 
närheten av städer, skolor och goda vägar. Jag har varit här 1 18 år och är väl bekant med distriktet och är därför 1 tillfälle att hjälpa 
skandinaverna med råd och upplysningar. Kom in p& mitt kontor då ni kommer till Wradena Jag har funnit hem 1 Canada för många 
hundra av våra landsmän och jag har rum fer 1,600 flera på gott land nära svenska och norska kyrkor. Jag säljer även land for "inveetment" 
från 160 aeres och upp. Har även några upparbetade farmar till salu För tillfället har jag 640 aeres mycket gott land till salu eller för ut­
byte mot hus i större stad. Det är omkring 450 aeres öppet land, 60 aeres höland, resten aspdungar. Landet är beläget 3% roll från stad 
och år en av de finaste sectioner som finns Priset är $18 per aere. Ägaren vill taga ett hus värt upp till $5,000 som en del av betalningen, 
resten kontant eller på tid eller vill sälja landet på tio års tid med $5 per aere kontant vid köpet. För den, som har pangar att köpa detta 
land och "bräcka” upp det så är det ti ett gott tillfälle att fördubbla sina pangar eller att få ett gott hem för sina söner i ett skandinaviskt 
settlement.

leda söndagsskolornagenom att 
Gudstjänster och söndagsskola hålles 
både på svenska och engelska.

I förliden veckas artikel visades en 
bild av Wadena Herold tryckeri. Som 
tidningens redaktör är väl känd bland 
skandinaverna ärstädes är det på sin 
plats att säga några ord om honom. 
Hans namn är Aly K. Thom och han 
föddes 1871 i Grey County i Ontario. 
Han kom väster till Morden, Man. år 
1891 samt till Quill Plaine 1901. Wa 
dena Herold etablerade han 1908. Han 
hjålpte till att bilda och rekrytera 
den 214: de bataljonen men gick ej 

och fick då gå från Sheho en sträcka "overseas". Han tjänstgör nu sin 
av 40 mil och till på köpet fanns inga tredje termin som borgmästare i Wa- 

Men dir det då var vatten dena och under hans administration

Paator Larson utgiver en tidskrift 
• Frihetsvännen", varav sex nummer 
utkommit. Tidskriften försvarar krist­
lig tro och lära samt visar på samma 
går.g allas och därmed även kyrkans

världen. Den blottar politikens och 
en del av den allmänna tldnlngspres- 

fl uselhet och drängtjänst ät

for det nuvarande nodläget 1 LEONARD WREEDE
WADENA SASK.

storkapitalet. Tidskriften kr ett var- 
ning»rop till allmänheten och visar 
även en väg. hur den hotande faran 
kan avvändas Pastor Larsons adress

Mr Erik Byman föddes 1884 i Ljus­
dal samt kom med föräldrarna till 
Canada 1903 samt till Wadena 1904

i

3 HOTELWADENA
J. 0. LEW1S, Prop.

GODVALUTAär Hox 257. Wadena. Saak
vägar
och en nästan oframkomlig skog. är J ha betydande reduktioner taxeringen

kommit till stånd. Han år ock med-Norrmannen Sever O Lee föddes 
1878 1 Sognedalen | Ringvrike samt 
reste med sina föräldrar till Amerika, 
då han rar 8 år gammal Hans för 

bosatte sig i Vort b county.
reste han 1904

En god byggnad behöver goda material. Uunder sjutton års 
tid ha vi troget följt den taktiken, att förse våra kunder med 
byggnadsmaterialer av allra högsta kvalité, som kan erhållas. 
Chieftain Brand har visat sig vara den högsta standard för på­
litlig kvalité.

Vad materialer ni än behöver så får ni alltid den rätta graden 
och anmärkningsvärt goda valutor vid härvarande 
Yard." Ni inbjudes att besöka oss och undersöka saken.

jnu bördiga angar — och där förr en­
dast fanns älgstigar samt spår efter 
indianer finnes nu goda antomobilva- 
gar By man log homestead hår 1903 
tillsammans med fyra andra Han är 
gift sedan 1910 med Ada Johnson, en 
syster av förut nämnda J. L. John­
son. Makarna Byman har två söner 
och en dotter.

lem av Wadena sjukhusstyrelse.

i I 1 tj^c- = } i i i
«< i ly ■ * * 2 « ,

s: t ”

iSå övergår jag åter till skandinaver 
na och kommer så till J. I. Rörkvist, 
som föddes 1882 i Bohuslän och hem­
ma lärde han stenhuggareyrkeL Han 
* migrerade till Amerika och Chicago 
1902. där han stannade ungefär ett 
år. Han reste därefter till Bemidji, 
Minn. och hogg där sliprar. Till Ca­
nada och Wadena styrde han kosan 
1904. Här fick han gå till fots från 3 
Sheho och sedan även till fots till ] ’

åldrar
lowa Till Canada 
samt tog sig homestead 4*i mil från. 
var Wadena tm ligger. Hans €artn 
ligger ganska påra den vackra Uttle 
Quill Lake. Mr Lee var den första 
norske Bettlaren i detta townshlp 14—
14—2 west. Hane närmaste stad var 
då Sheho. som ligger cirka 60 mil 
sydost och det rar ej då som nu. att ,

Irunde sätta sig 1 *n auto och | homestead 
gura resan pä nåt ra timmar Nej. 

ånghästen nu rullar fram o v er

"Chieftain %
s

NORTH AMERICAN
Lumbeh#^f Supply Vi skola göra alla ansträngningar för Y

att tillmötesgå er, då ni kommer till *
Wadena för att söka land. Speciellt låga i

! priser för landsökare. Vi skola göra allt i ?
; vår makt att hjälpa eder och ge alla möj-
- liga upplysningar. i

Mr Erik Sellin (uddes 1893 t Ljus 
dal samt emigrerade till Canada och 
Wadt-na 1906 Samma år tog han 

H ms fader avled 1 Ljus- 
han tog bit sin moder 

119v6 och hon skoter nu hans hushåll, 
Ä. ty han är ungkarl. Mr Sellin har 80 

• routlahistarni (nrsta **n*en han kom | »'•re. ar det bördigaste land 
Wadena för att »öka alg ett bem t>'ogen

LimitboCompamy
ROBERT C. CADD. i 

Lokalagent Y
->The Chieftain Yard 

WADENA, SASK. tForkton för att dår inlägga ansökan I ] ‘ 
om ett homestead — vilket var en 
sträcka av omkring 90 mil. Han gick 
vägen tillsammans med brodern Karl

var
samma ruta. måste Lee använda

Ivar. vilken avled 1908 i tyfoidfeber 
uti Pryden. Ont. Mr Rörkvist är se­
dan 1919 gift med Alma Samuelson. * ‘ 
dotter till i min första artikel nämnda «• 
mrs Samuelson Makarna Rörkvist !! 
ha två söner ' [

till Många Tidningar Ge Nyheterna 
Utifrån Men Endast EN —

LOKALNYHETERNA

Det rar Udtgt om »år*n. når raon 
började småtta och under de Uugo 
år »om han lerat dår på Quill Lakes nämnde Erik Syman, födde» 18«9 I 
slätter har han aldrig »enar* »ett aå Ljusdal Han »ar hemma soldat »ld 

1904 Når de k ungt Håls Inge regemente från 1888 
Han emigrerade 1908 till 

Men Canada och Winnlpeg och 1904 flytta-

TheI Mr John Byman. fader till förut
• S

Rexali:
Drug

Store

myeket vatten som 
»kulle fara till handelsboden, måste ull 19tU

Händelserna inom distriktet, municipala 
underrättelser, auktioner, kungörelser 
om bortsprungna kreatur, lokala kon- 
traktsanbud, lediga platser etc.

Detta är nyheter och saker som'
Ni bör ha kännedom om, vilka
HERALD meddelar er.

de gå ö»er Uttle Quill Creek. 
det fann» inga broar och Ingen båt. atead 8 mil öeter darom asm t har so-
»,dan de måste blada »amman några dan köpt en hal» sektion Han har
torra aappålar tat en notte Men ftot na cirka 200 aere» under plogen By­
ten »ar sl liten att de stodo I t»å fot man år sedan 1891 gift med Brita

de tröstade sig med att Gran t rån Ljusdal och makarna ha
avli-

Mr P. J Håkan son föddes 1873 i 
Ange i Västernorrlands län 
uppehöll sig hemma som vanlig arbe- « 
t are i flortnlng och 1 timmerskog i 
samt var en dél år snickare för Svart- j 
viks Trävaruaktiebolag i Sundsvall. 4 
Han gifte sig 1900 med Inga Olivia 4 
Holmberg från Näset I Medelpad Till 
Amerika och Alexandrta. Mnn . emi­
grerade han i juni 1902. Han stanna­
de dir tin 1911, då han slog sig ner 
i Roseau county. där han en tid be­
drev jordbruk Han tog sig där bome­
stead samt köpte land. men sålde allt

Han

.vatten, men
det endast var 18 eller 20 fot till bott ** barn. som leva. Fyra ha 
nen. De voro två. nämligen mr L*e dit.
och Peder Gulolen, vilken senare tog 
land 6 mil nordvå^ om Wadena Mr; Mr P M Sward föddes 1863 i ös
Lee har ett htet flat hem. som synes t ersund samt farmade hemma på 
å biiden Det ligger inbäddat bland somrarna oc hsy sse Isatte sig på vin- 
vackra planteringar av lönn och gran. grenade till Canada och Wlnnipeg är 
Oraaarna har Lee hämtat cirka 40 1903 samt reste efter några dagars 
mil i norr. Han har ea i allo m> uppehåll till Syd Dakota. Efter kl- 
däm fann med bästa maskineri samt akilligt sökande kunde han ej finna 
24# aeres ander plogen och han äger någon plats, 
sammanlagt en halv sektion. Mr Lee ken. varför han styrde kosan t Hl

Mediciner, Skrfvmalerlaler. 
prydnadssaker, alla slags frö 
Utsädeehavre i vagnslaster 
en specialitet.THE WADENA HERALD

Walter EINs$1.50 Per Ar i Förskott. 
PRENUMERERA OCH UNDERSTÖD ETT 

LOKALT FÖRETAG.
' .................................................................... ....

1917. då baa reste till Canada och
Sosk.Wwleeo,Wadena. Här köpte han sig åter

Med inre rikedom ejföll honom 1
att begära mycket av ödetfFörta. fr. atd. 7.)

v

J. A. MACMILLAN. LL.B.
BARRI8TER, SOLICITOR. NO­

TARV ETC.

SASK.WADENA

I
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Dr. ROLLINS
FÄLTSKÄR och LÄKARE

WADENA SASK.
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SVENSKA CAMADA-TIDN1NGEN, Wiunipeg, Man. Toradagen den 10 Juii 1924.4
1 Nordfjordlaget 

håller sommarfäst
stor vikt på bygdelagens uppgift att 
b**vmra fädernearvet samt taga rara 
På hemmet och kyrkan. Han påpeka 
de den fanatism, som gjort stg gäl-

Orh Jonnbråtmare ran 
drade i ett v»rttabeli parad t»

tagen träffad» en kutz 
beäraing«ettadeU. aoro böterna b tat

For resten ** programmet rtn )»g .y^^eyvwevvvvvvvvvv 
hånets» UL-sren Ull mr Soltwrgs rep­
poet*2Om

iDrivkraftMen Innan Jag slutar vill jag 
uppmana skandinaverna i landet att

lande hår i landet, då man söker bort- talrikt -Littnna 
taga allt utländskt — aven fast detta

t jsjr.f (Tflsf med fortjan- sig vid de möten, som 
mr Haaheira kommer att anonina 

“utländska" var mycket båttre än det framtiden. Han b joder
Vli dagarna tre samla*» det nor­

ska folket till ett nationellt 
. möte eller folket ing.

l
M o*emi s#*na1 var nu redo mrd

Det första
l-A sArc och

ralM».ka Han a landrad «■ ,lea ejroa rra.ik ramt ljusbtM.I »ifnljand
landsmän fur au d- måns. n gång f redraj urer Xorm- 
sökte hålla dera tillbaka. «om stack

Ar iiWsolu? nödvändig för au få eu 
maskin att gå Om någvnting 
hindrar en maskin att erhåll t t til 
rackltg drivkraft, så kan d**u ej 
ordentligt utföra sill ar bett

t vi vågaiide argument, 
var. nu u&der * k regertogakontroll 
Imnbranniriger) skalle försvinna Hu

un Sist rlll | 
Ja* uttrycka som min allrarli*» On- 

att Nord fjord la*.- måt'r ha
dra 1 aialkt att intaga en ledande framgång samt att många andra 
ställning i och for landsmännens ha- j |ag

eanatla behöver, vad norakarna j Nora kar och »renskar glömmen ej 
kan ge och det år norakarnas plikt I fädernearvet och dess förpliktelser' ! 
att tillse stt Cansda får denns deras! 
gåva av fädernearvet.

för S C. T av Reimar Remidav.
upp sitt huvud litet högre än de an- *kanru d«*ta »kulle ske var utlagd primärt

n,ktsrheuvanr.er-.a ,v aun de! >ord fJordlag, a> oU ,
. rar ett mvcket v»!lyckat mote uti 

ra. röster hwle lisan, motion ej kon- g,,, MlaI „ )unl wh
. nat M«r. i « prsrt®. « har mins. , ,T de nM„v,de talarna

71 „ kwn>. p»«or k»,, ;
,o På kroke. narskU, „„ „„ Ro,.nlW Gimm- !

fruktade lönnbränningen och det do ^
- -tande gift. deras mån och soner kan *l*

Dodd> Kldney PiUs hjålper alls | de få: noder regerlngakontroll kora 
former sv njurajult domer. aåsoro! me permlt att giras endast sådana ,lin 1 drD nor,k:1 lu,h kyrka:‘ aI 
reumatism. Brigbt» »jokdom. dia- j „„m söpe med foratånd ' — måttlig pa,‘I®r "arz''r- TUk*r‘ k,en ro * 
betes och ryggvärk Uodd's Kid-1 bnaanpare >,d detta nu månde h- | '-eiydel^ såsom varande
ney Pilts aéljaa för 50 cents per . irds. »t d» tingo Intet gift. endast! N-rdfjordlag-i» Få eftermiddagen 
ask ar alla apotekare eller såndas L,.,. förfalskade rena. ådla - rint.es1 vidtog det egentliga programmet och 
per post vid mottagandet sr betil-j,j något mers räcken ord för ett i mötet öppnades av mr A. J ► lotre : 
ningen. The Dodd's tiedicine Co. i ..rre gtf. an s.rvknln-varsn 
Ltd., Toronto, Ont

X
X 5ss Den mänsklig» “maskinen" er­

håller »m livskraft från hjär- 
nan, från vilken den är di­
stribuerad 
till hel» nervsystemet och var­
je cell i kroppen. Om ej lun­
gorna. hjärtat, magen, njurar­
na. levern, etc., eller någon an­
nan kroppsdel åro svaga och ej 
funktioner» riktigt så är det 
någonting någonstans lom av­
kortar krafttillgången

I DR FLESTA FALL XR DENNA 
KRAFT SVAii FA GR VND AV 
TinrK PÅ NÅGON NERV JVST 
A DEN PI.ATS DAR DENSAMMA
lämnar ryggraden

KIROPRAKTISKA JUSTERINGAR

måtte bildas l framtiden

genom ryggraden

^§7 THEP5S
f

p» Härjedalsurskog 
som nationalpark

V -V- Så slutade söndagens möte. 
rasterna emellan programmet bjöds 
på lunch och supper, som det här he­
ter på landets språk Det är onodflrt

Mötet börjad*- med reguljär predi-

r lätt­
smält

att nämna att maten var både först- Består av en trehundraarig skog, 
klassi* och riklig Vi endast beklaga där ännu intet träd haver 
de arma damerna, som fingo arbeta fällts *v mänskohand.
så hårt i sommarhettan på samma; 
gång som vi tacka dem för depås upp

Tusentals lSkare 
ha rekommenderat 
EAGLE BRAND 

för svåra fall
I skrivelse Ull regeringen har over-

fodnlng. emedan den är ill 
lättsmält Tllskriv oss l| 
for våra fri “Baby Jf 
Books. Mm |

X THZ 609MN CO. LlÄITt» M 
VL Montreal

| j.igmästaren P. O Welander i Öster­
sund föreslagit, att ett område av He- 

j de kyrkoheniebostalle i Harjcdalcn 
Det fore-

Ligao* andra argument var det eko-; 
nomlaluL Varför »kulle boot|>ggar*> ; 
förtjäna på den fattire. under tung»

avlagsnar detta tryt k på 
och lämnar kraftt iHförselnVad mig själv beträffar, mådde jag 

»om en prins i en bagarebod De nor
ska vännerna bemötte mig med stör-! avsat,es 8001 nationalpark

slagna området omfattar cirka nio

nerverna 
-_i fritt 

S<‘ er nar ma re for 
klanngat på vad satt detta sker

Svenska Canada-Tidningen 19rnavki a*d yel^iaiwd mry ni»r»aar by! skatter dignande farmar»*n. då under : 
I%£lAlt5*JL“*1'7.^n2S0«S.rLm. r-g-rlng.. .n-roll f .r.jhnMen glngc 
tewe ef Maotwb». »t it« offw »aui »i*ce j njj r^g#.ringen varigenom skatterna
kutteu 33S L'*e«a Ave . Wl—tyg Mac
p m DAHL. Mu^e 'THovc a-Mil. V.omme att \asentllgt reduceras1 Re- ;

geringen komme Ju att betala oss. ora i 
par*UMEBATlo**FBis ^ I vj ^ i*b d«,-n här kroken beto

52ri1Ll|,t"‘l«! lio.mtöga Alt - :.Hl ffirtlrarae kumtrie
*"J af Si' * aSjatl f* bc-aia f r »in laxrcducertn*
H.;n ir tu: HIM. hagrade val någon gång for dera» 

Pnemevratiwee»<iei kenaa iicdu u*u 11 hjärnor, men de visste dock. att» d« 
yras Mo>n Nsu Deaaa | finge -cot< h för betalningen. De

S5L7V j niindTC På att den f .rata .pri-
rekvisitionen, som regeringen sände 

adrw« in i ***** k®**1* England den 9 augusti. 
draeegam?a | »kulle gå löst på $325.000. vilken eum 

ma skulle tagas från fattigä famiare 
i Manitoba. vilka i år på sina håll fin 
go ända upp till 4 bushels per aere 

I samt sändas ut ur provinsen och lan 
•}.S|dt över till England som betalning 

/or brännvin De tänkte mindre på 
att legislaturen. som samlades 1 Win 

peg for en stund att raflftf*ra rÖ»t- 
| ningsresultatet, kostade provinsen 
| $100 f*er medlem, att spritkommtssia 

^4OM ALLA 1 Saskatchewan veta nens förste man har en lön på $12. 
k T kommer referendum att företa- 000 och reseomkostnader. att de an- 
gas därstädes den 16 Juli. Saken gal | dra två. som endast ägna lediga stun 
ler huruvida förbudslagen fortfarande i der åt spritgjfären, ha $5.000 var De 
skall få galla eller huruvida sprttdryc-; tänkte foga på vad spritförsäljnings 
ker komma att få /umaljaH under re- butiker och dessas personal, spridda

sta gästfrihet och välvilja. De skjut­
sade mig. de gåvo mig mat och här- 
berge och det bästa av allt — de voro 
alla så hjärt innerliga vänliga 
tackade dem det bästa jag kunde, in­
nan jag reste. Men jag vill hår i 

, skrift upprepa detta tack Till 
och envar vill jag framföra mitt av

FRIA Konsultationer och Analyter 
Bring edra hälsobekymmer till* hektar och omsluter så val utpräglad i 

tallmark som ren granskog Den äl- 1 
jag dre skogen är 250—300 år gammal, I 

tallen uppnår en medellängd av 20 
m. och i granbestånden nå traden en

1
Dr. E. A. Anderson

Palmer Graduerad
ro ej längre nöjda med detta, 
framhöll ock vikten av att upprätta 
en skandinavisk professur vid Saskat-
rhawan universitet samt au bygga' hiar,at g4end,‘ ,ark ,dr »" «•*” trev"

i nad jag hade under rdessa tvenne da-

Han alla | längd av ända till 27—30 m . vilket 
i anses ganska ovanligt på denna bredd­
grad och aå nära fjällen De grövsta 

1 träden nå 2 och 32 eng. tum i diame- 
I tér vid brösthöjd.
I överjägmästare Welander framhål­
ler. att urskogens bevarande ar icke 
blott ett skogsvetenskapllgt utan även 
ett mera allmänt intresse, icke minst 
för befolkningen 1 dessa trakter, så 
som ett historiskt minne av svenska
skogarna, innan människan ännu in- j inrapporterats till regeringen i 
grep i deras fria utveckling. Dylika 1 l ngt oo, aro 94 procent hemmahörande 

människor orörda skogsbestånd t de nordcentrala staterna, alltså t <!»*

CHIROPR ACT ORK Tel. 331 Camrose. Alta. 
Kontor över Ofrim A Malande 

butik.
X i

upp en stark norsk press. Det norska 
folket syntes honom vara korat att 
uträtta det omöjliga och som exempel (
nämnde han Nansen, vilken kom det avgiva en förklaring 
döende och uthungrande Rysslarid till egentligen skriven for Norr-

l öna samt övereatt av dess redaktion 
| — inflyter även som synes i Svenska 
j Canada Tidningen. Orsaken varför 
! jag gör detta är att Nordfjordlaget

gar

fr<*Coepscy UeM»*d Innan jag går vidare i texten, vill 
Denna ar-Preaueeimt ioc A»»k»r «u> 

inå
Må

: ■ .
Nordborna äro främst.Mes att inaånda bide 

dan dt» UrssMD
hjälp.

Mr Sigvard Röd vik av Dalton. Sask.,
ida prenameravor.aesdel kvttUra* e» 
den gula adrwalappee

lista
daet A

Av 1,598 nutkreatursförenlngar som 
Wash-

Abr. Haaheim
i talade om “norskdom och bygdelags- 

vice ord forand** för Nordfjord laget, bevegelse" samt "påminde om, hur
samt boende å platsen Furst sjöng» j Norge sov en 400-årig sömn. innan ! *jalv och <le88 fast äro värda 
t-om sig borde “Ja. vi elsker“ och ’ det vaknade upp. Följden av detta1 uPpmuntran Sagda ,aK arbetar *or

var att rtkr.Dor.kan eller rättare sagV ?°r6kdom" och de,,a ar
t .randenkapet till mr Abraham Haa dansknorskan vann "burskap men att be,“ bnr Tara a,t K°" exl>mt,el och pn 

! helm. ord furande för Nordfjordlaget, i nian nu börjat återgå till landsmålet god 8porre for mina svenska ,ands* 
Mr Haaheim holl ett kort Inlednings-1 eller den ursprungliga norskan Nord- män a,t arbeta lltel mer for KT,‘niik 

tal i vilket han bl. a påpekade au i fjordslaget holl Norges fana hogt sanrt 
nutidens folk endast strävade fur fyra | borde ha alla sanna norskars under- 
-aker. nämligen pangar, framgång.! stod.

AXNOKSPBIS PA BBOASA* 
(U«erEfUrfrl«Bingv 3 

D«4ikCBUBi<f ned
PertevmnaBaaooBwr «usku. etc 66c per 

»ing I utrymme icke överstigande 1 tam en 
ket opAlt Bot aln ing i 0r • må annonser bor 
alltid lusad a a l förskott

all

äro åtminstone t sodra Norrland redan j trakter dar vi ha våra flesta skandi 
nu ytterst sällsynta och den tiddärefter överlämnade mr Flotre ord­ ar navlska jordbrukarer Nära 60 proc 
icke långt avlägsen, då den sista res av totalantalet finnas i sju stater \a 
ten av dessa nedhugges Därmed ärTorsdagen den 10 Juli 1924. ster om Mississippi floden och 34 pro­

cent i de fem staterna öster om sam 
ma flod. Från de övriga 34 staterna 
konimo mindre än hundra rapporter 
Iowa tycks vara den ledande staten 
ifråga om antalet föreningar av detta 
slag. foljd i tur och ordning av Min­
nesota. Illinois och Wisconsin; Ohio 
bekläder den ledande platsen ifråga 
om affarsomsättningen per förening, 
och därefter komma Iowa och Mis­
souri. Något mer än 40 procent av 
dt inrapporterade forenlngarne uro 
inkorporerade, 18 procent ha akt leka 
pital. 11 procent utbetala vinstandelar. 
90 procent bestå uteslutande av nöt- 
kreatursupjf"<idare och 54 procent läm­
na vinstutdelning

också den verkliga urskogen, sådan 
väta förfäder sett den. fur alltid för­
svunnen i Sverige.

het. Samtidigt vill jag uppmana nor- 
skarna att samla sig kring sina byg­
el elag. Deras uppgift kan ej nog upp­
skattas. Det är helt enkelt varje 
norsks plikt att så göra samt samti­
digt uppehålla det norska fädernear­
vet — med dess språk, dess rika 
kultur, dess sköna litteratur och konst. 
Innan jag reste talades det om att 

| bilda ett Sundmörelag och jag hop- 
i pas att detta skedde. Varande svensk 
| och sålunda opartisk kunna ni, mina 
1 kära norska bröder och systrar, taga 
I för gott vad jag säger Låt intet hin- 

• dra eder från att understödja “bygde- 
en lagsbevegelsen”.

Han holl före att den norska 
Xven berörde han vik- j känslan i Canada var nedbruten samt

j skarna voro for få- Han uppmanade 
Därefter d**klamerade miss Cora j dem att lägga bort denna känsla samt 

Tagseth en norsk dikt samt gjorde! bättre samla sig kring “norskdom".
på ett synnerligen for j Nord fjord la get hade lagt grunden till 

tjänstfullt sätt. Miss Tagseth har. ett bättre tillvaratagande av fäderne- 
nyligen erövrat e» silvermedalj, som arvet samt satt ett gott exempel /or 
donerats av mr Siev. Quale för att, andra, vadan det var berättigat till 
uppehålla det norska språket bland i i allas kraftiga understöd.

Inom Jämtlands tan ar det före­
slagna området i Hede > annolikt det 
enda urskogsområdet, som finnes 
kvar. om man frånser själva fjällgran- 
sen. där barrskogen icke längre bildar 
skogsbestånd i vanlig mening, 
rådet ger en lika vacker som typisk 
bild av de forna Härjedalsskogama, 
Såvitt överjägmästare Welander vid 
noggrann besiktning på stället kun­
nat finna, har där aldrig fällts ett 
träd av människohand 
av flera skogseldar härjade grova 
träd stå blandade med vackra plantor 
och ungträd jämte här och där såväl 
stående som liggande torra träd

j rha och nöjen
| ten och betydelsen av att bevara fä-j att man liksom tycktes tro att 
dernearvet

gering*kontroll liksom t HrRish Co- over hela pro linsen, komma att kosta, 
lumbla. Manitoba drh Alberta. Lä se- j vad ökad polis, fängelser, lagbrott 
kretsen känner tidningen» ställning | komma att kosta — att nu ej nämna 
i denna fråga samt vet att densamma brod och kläder för fattiga barn. för 
Avgjort står på nykterhMsvauneroas lust av hemglädje, skolbildning, sam 

Vi behova därför ej orda m**r \ hällsmoralens sjunkande. Allt detta 
kommer att snart stirra osa i ögo-

Om-
detsamma

sida

Istället hänvisa vt till en av pastor detta land "födda norskar. Mr Andrew B. Solberg. sekreterare Sekelgamla.Walby översatta artikeln å första si-! Hur är vår situation 1 dag1 Sprit 
“Britlsh Columbia och uiode-! butiker äro öppna över hela provin Mr Lars Roset var nästa man på lur Nordfjordlaget, uppräknade 

programmet. Jag vill i paran tes näm- del historiska minnen samt framhöll 
na att mr Roset även var lagets köks-! bur yttre Nordfjorden i flera hundra 

skötte denna ! Ar varit en allfara väg for det skandi- 
folket Han beskrev ock

liga penningsummor ut-
chanan lnlagg å denna sida 
artiklarna tala sitt tydliga »pråk och England och till betjäning och kom

måndagen den 30 juni hölls mö­
tet hos mr Flotre samt öppnades av- 
honom. Efter det att unison sång 
avsjungits framträdde pastor Wang 
en samt utgick från sången “Gud sig- 
ne vaart dyre fedraland”. Talaren 
yttrade bland annat att bakom den | 
norska allvarliga ytan gömde sig eii i 
känslofull (fölelsefuld) själ. Det 
norska folket var ett religiöst folk , 
och kyrkan var det centrala i dess 
liv. Något fagrare (mer dejligt > än 
den norska vaggsången fanns icke 
och i gamla Norge hade barnen den j 
förmånen att få undervisning i religi­
on i skolan.

Bagge betalas i b rann vtnsrek visit ioner på
gynna varI ANNONSÖRER.mästare samt att han 

befattning på ett mönstergillt sätt. navlska 
Mr Roset var synnerligen humoris- •

Skatterna, som drivavi hoppa» att krogarlntreneena skola missionärer 
förlora Men om .le vinna hoppas vt farm are från farmen och som skulle 
att iftra landsman ej varit medlet reduceras så kväkt på grund av

brannvinspängarna. ha. ännu ej min­
skat». I-tället har en ny tung pro­
vinsiell Inkomstskatt ökat folkets bör­
dor. och provin »regeringen håller nu 
på att upp låna millioner av pännlngar 
från folket

tlsk men kom i alla fall fram med 
en hel del allvarliga saker Han 1därtill

Vi publicera & denna sida en bild av 
rostsedeln »gmt vilja till de röstan 
des ledning avge några få forklarin- \

iframhöll, att man borde hålla på gam 
la seder och bruk samt hysa respekt 
t »r föräldrar och fosterland samt att 
den man eller kvinna, som Zöraktade 
f:tr och mor. vore forakt värd 

! dernearvet var något., som betydde 
Det bästa av allt var

m
mgar- :

frå !Varje r ande måste besvara 
gan 1 fur att r -usedeln »kall räkna», j

Lönnbränningen, som skulle upp-
i h >ra har ej upphört, ty regeringen 1 nv r an panear 
! liar ej nier polis eller mer kontroll <> ;itl mr H(,set talade äkta norskt land»-

I mål och fast undertecknad är svensk 
så ljöd hans tal som musik i mina!

ätter då varje furbuds- 
!N*n bekante nvk 

fängelsepastor Ar- 
dock I Regina, har under sina tör- 
budsmöten på tillfrågan förklarat, att 
förbud »van nerna aven böra sitt X 
knfumnen fur A av frågan 2 Om fur 
budet /aller igenom kunna ändock för­
bud» vännernas röster hindra provin 
aen från att få både regeringsbutiker 
och licenserade platser enligt lagen 
om “aecond chotce”

Naturligt-, 
vän »itt X fur Yea. iiver bootlegeare nu. än den hade un- 

' der sprit förbudets tid. Enkelt sunt 
förnuft sager ju for övrigt detta En 
Isootleggare. »om uppbyggt en »i vand*- det ljuda för nor skarn a!

terhetsmannen.
Därefter följde en <luett a» två nor 

I ska unga damer Men jag glömde
i 4iur mycltet härligare skull»» ’

sorgligt nog att taga reda på derasi Mr Adolf Wick från Outlook. Sask.,affär, uppger den ej genom att
gamla goda kunder kunna få permit (framförde en hälsning från “Det Nor- 
tx li kupa trallarvatten i en offentlig (ske Selskap". Talaren påpekade att 

Hans kunder skvallra ej. och ! ett mote som detta ej allenast var till

Därom kommer nog mr Sol- 
f berg att underrätta i sin rapport. Men 
i hur som helst de sjöngo vackert och 
: en av de unga damerna berättade se- 
i dan den roliga historien om Motvalls 
, käring

butik
han kan alltid med god förtjänst »äl att uppliva gamla minnen utan ock

taga vara på norska traditioner och 
kulturvärden, som man ej har råd att 

Detta land har ej råd att gå

ja betydligt billigare ån regeringen.
VI böra ock notera det överraskan-

Sä blev undertecknad kallad upp 
på talarstolen. Och jag försökte att, 
i korthet ge etk bild av den nordiska | 
rasens insats i främmande länder 
s^it dera framtida uppgift. Men låt { 
mig tala i tredje person. Talaren 
gick tillbaki i historien samt påvisa­
de hur Island grundlagts av norskar, ' 
hur Leif Erikson upptäckte den ame­
rikanska kontinenten, hur det norska 
folket gjort en betydande insats i A 
merikas historia genom att där bryta 
bygd, genom att där flitigt deltaga i 
det politiska och sociala livet samt 
genom att göra en stor kultlrell in­
sats genom sina skolor, kyrkor och 
tidningar. Samma kunde ock sägas 
om norskarna i Canada. fast de helt 
naturligt ej hunnit uträtta så mycket

de faktum, att Alberta nyligen over- mista 
gått till de “våtas ' arvedel och nu t miste om detta och det är norskames 
upptager ett millionlån i New York. I plikt att hålla dess värden vid liv här

NÅGOT OM SPRITFÖRBUD.

TV*t är nu så olyckligt ställt i värl- I Canada 
den. att barnen få lida for fädernas att befrämja “norskdomsarhetet” och 
misgärnlng intill tredje och fjärde led. denna uppgift var nu så mycket vik- 
och framtiden kommer att få betala j tigare på grund av den rådande star- 
t>åde Albertas och Manitobas lån och j ka emigrationen från Norge. Det har j

nu också torra strupar, som ropa ef- { norskarna och andra skandinaver ut 
ter referendum. Den depressionstid | i de avlägsnaste distrikten, men vi ä ;
som följde \ arldskriget och som /ram |= ---------
kallat ett armod en arbetslöshet.

Undertecknad har länge undrat Bygdelagens uppgift var
varför tidningarna näfttan aldrig sä 
ga något om nödvändigheten av sprit

Men nu vill jag försöka tå 
In något I denna tidning 
jag ej ar någon skribent. »A vill jag 
anföra ett par urklipp ur tidningar, 
»om yttrat »ig da rom på »amma sätt 
•om jag »kulle vilja ha det sagt

I Idogs julnummer skriver prof La 
ger bi. a. följande:

“VI trodde, då en »ju år »edan kro-

Men som Anders Solberg
Och Saskatchewan har liksom varit landets politik att sända

några historiska platser i Norge, vilka 
han själv besökt. Så nämnde han tre 
gamla kloster i Nordfjord, vilka upp­
fördes på 1300-talet av tre skottska 
systrar, vilka flytt från Skottland un­
der kristendomsforföljelsens tid. Vi­
dare Ulveeund. som fått sitt namn 
ar de två bröderna Sven och lTV Ul- 
veson. vilka där 1 envig dödade var­
andra och där fingo sin grav. Detta .

Bankdepositioner ha visat en over... . i skedde på 700- eller 80ö-talet. Han harborde ha manat vårt hårt provade , ruskande ökning av tre /järdedels
folk till ekonomisk försiktighet, till ^ miljoner nya bankkonton med en ök- 
altrulsm och ideella strävanden, ha! ning å sparkasseomsättnlngen 
sorgligt nog ej ens förmått vårt folk \ $<<* 000,000
att vilja offra sina brännv inspassio- hudet bringat med sig fattigdom, 
ner! “Vad en människa sår. det 
skall hon ock skörda"

I

en | vissa samhällen upp till 90
värdereducering av jordbrukarens e- j Många fängelser och fattighus, vilkas 
gendom och produkter, som världshi underhåll förr tog enorma summor, 

geu bort rustade» over nästan hela vi storien hittills aldrig känt. detta och ha antingen delvis eller fullständigt 
»tern. att nykterhetsldAema skulle vi hundrade andra allvarliga faktorer tomts — detta fastän hembränningen 
sa »ig makttga att hålla folkets hu sammanlänkade med kriget eller sam går fram med ohygglig säkerhet, 
rudvn ovan \atte». tills rusdrycksbe hållets nuvarande sociala oro. vilka

procent.

Deras framtida uppgift ligger Z 1% 171 fl
talade ock om den hoga fjälltoppen j | att till sitt adoptivland giva den Y 111 f (JUviVlIl
Hornelen eller som det nu heter Snia härligaste skatt de hava — nämligen y
las horn. vilken är nära 4.000 fot hog fädernearvet med dess storslagna kul X e >• 1
Historien berättar att Olaf Tryggva tur. Till slut uppmanade talaren dem £ /Jf mW*%
»on besteg denna topp »am t där pla , att samlas kring bygd elags rörelsen j I 111 wV/■ II ■■ I ■ ■^11II
cerade ett svärd Sedan sande han samt slutade sitt tal med att utbringa 1 ^ vllv TT (&11 Ä vl VA vIlUWäAä*

IYES X |

i

gäret avtagit, tills de obotligt alko- 
holförgiftade dött ut.

ManitoKt-i !!>• kterbet»intr**»»en f *r 
lorad** på grund av boot leggingayste­
met. »om onekligen hade utvecklat 
ohyggliga dimensioner.

Sprilintrt-asena i 1'anada. England 
och U S k> ncentrerade sina enorma 
krnler fur att bryta lagarna och be­
fordra bootleggingen. varigenom nyk 
terhel s»t ra va nd ens kunde utskrattas 
och förgöras.

l
KXDetta betyder ej att för- I
l

åter en annan tidning skrives i
:::“Det är omöjligt för någon männi­

ska. som icke kände Ryssland före 
En annan tidning skriver följande: revolutionen att förstå den förändring ' 
“Brott, som direkt föranlett»

en nian upp efter detsamma. Men j e(t trefaldigt hurra för "norskdom 
han kom ej tillbaka vadan Tryggva-; od, brödrafolkens enhet, 
son måst** själv gå upp samt hämta 
båd** mannen och svärdet tillbaka.

Il
Pastor Ullensvang berörde delvis ) ; 

samma ämne som föregående talare. . * |
Sagda fjälltopp har under senare tid pu^Q gjälv född i Staterna visade . » Fråga 1. Ar ni i favör av förbud • Saskatchewan? 
b«..igiis g, endast tvenne rann. Till han 8jg vara lika g4 god norsk ; -
el»t nämnde han om skalden och pra | (|„ bemmlf6dda gom han sade .Jälv

i var han ej beredd att hålla tal. vadan > 
han kom fram med en del erinringar 

Staterna och Cana-

av till det bättre, som förbudet fört med
rusdrycker, ha efter forbudet sjunkit ; sjg - 
i antal från ‘So tilll 60 procent och i jStor var densa ef*-»l Mycket mer vore att anföra, men

jag har nog tagit för mycket ar spal­
terna 1 anspråk ändå. Till först och 
»ist en uppmaning till alla nykterhets- 
vänner i Saskatchewan att ej lämna 
en enda mst obegagnad den 16 juli Mr Abram Haaheim sjöng darpå **n ora norskarna 
Låtom Icke bränn vi nahydran göra oes 
lamslagna

En hälsning till redaktionen 
tidningens läsare från

sten Claus Friman från Da vik en. vil­
ken levde mellan 1746—1829vi- zA
Nord fjords sång och mellan talen bjöd da 

| Norrönakoren på sånger — ibland he-j Den siste talare, som jag fick hora . . 
fx-h ia kören och ibland endast den man >ar mr Haaheim. vilken på engelska ] [

| och dårtlll utmärkt engelska, gav en ' ; 
| framhålla att det var endast norska historisk skildring av den norska ra , > 
sånger, som förekom på denna fäs» »ens insats 1 virldsbistorten Synd 

: Sorgligt nog anser jag det vara min nog hade jag ej tid att /å höra slutet \yt 
Vi intag» med »tnrat» noje denti» olikt »>’ P*Peka. att sreneka korer Ir han» föredrag Men rad Jag hör j ■;

tr I landet alltför ofta »junga engel-1 de fick Jag det allra bäata Intryck ar. 
ska sånger. Mina landsmän synes ej Man kunde nästan tro. att man fram- 
vara hälften så svenska som norskar för 8ig hade en professor i historia, i ] ) 
na åro norska, så i det fallet ha »ven- publiken fick dår under några minu- j < * 
kkama en hel del att lära av våra ler mer historiska fakta ån de varit ! 
norska broder. j | stånd att själva inhämta på ett |' ;

Fråga 2. När ett försäljningseystem av aprithaitiga drycker under re- 
germgskontrol! införes, vilket av de följande är ni I favör av?LAS OM DETTA MÄRKVÄRDIGA FALL 

och försök »edan Meeca

F
liga delen därav Här måstem (A) Inköp av alla spirituösa och maltdrycker i slutna 

paket från regeringsbutiker.

eller —

“Jag bk x_?a. *“*“*•' 1
p4 uul Uit ock ut»
V»d nat frie elrek

Mr». Eric Ericson. 
Buchanan. Sask. den 4 juli 1924.mmi UatH eek 

uul la mn
Efter tri veckar ev 

•■årte n« aa via ei| ee kaiM ev
------r ee*t rådda e*g ett keda

vattea eek ligg»
“. Jag gjorda i

: (B) Inköp av all spirituösa och maltdrycker i slutna pa­
ket från regeringsbutiker såväl som inköp av beer 
pi licenserade platser.

for artikel, fast den kom 1 sista minuten. 
Isynnerhet som den bör vara en aU i 
varlig fnacing till alla skandinaver in­
för det stundande referendum, sotft 
skall gi av stapels den 16 juli. VI 
Instämma tillfullo med rar» Ericson 
och tacka henne för Inlägget. — Red.

•d ke»t
“MEÖÖÄ
dyr dM dragit «i ellt ver

sKTsSa, IrM

P*^d■å eekRNS i
and

SCALDS Varje röstande, som avger sin röst. måste besvara frågan 1, ty en röst- . 
sedel, »ont ej har n^got »var på frågan 1, räkna» ej.

1IMIPastor K H. Wangen i Bulyea lade. helt år

t

SÄNDER NI PÄNGAR
TILL EUROPA?

Låt oss sända dem for Er.
Denna bank har förbindelser med absolut 
säkra finansiella institutioner i alla euro­
peiska länder, och kan garantera rask och 
säker försändelse av pännlngar till vil­
ken som helst plats ni önskar. Denna 
betjäning inbesparar besvär till ringa 
kostnad.

THE

DOMINION BANK

1 >

>

De prydligaste och sani­
täraste

Bordsuppsättningar 
Elegant och Varaktigt 
Utmärkta presenter

För agentvillkor tillskriv
CHAS. J. SANDBERG

646 Agnes St. TeL: N8256 
WINNIPEti

VAD ÄR

DET NYA GULDET?
HAR STÅLETS STYRKA och GULDETS UTSEENDE.

t
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SVENSKA CAWADA-TIDW1NGEW. Winnipeg. Mtn, TomUgtn Ja> 10 Juli 1924. S
i Canada-NyheterDr båaar» drferrji för sagda Jår» PALYSNING.

NU ÄR DEN VACKRASTE TIDEN I 
FÖR EN RESA TILL SVERIGE 5

-s
f a

*Uir 66r* la rad* 1*23 alt co iler 
liif till Cwai Nest taxorna »kulleROYAL

YEAST
CAKES

‘ Dr Albert a-dlstriktets Vngdomsforbund 
Svenska Lutherska Bethesda kyrkan kommer att hålla sitt årsmöte 1 f»r 
Kenora. Ont- Fjärde sondagen ef eoinx med mission smote inom Frid- 

J ter Trefaldighei den 13 %li Söndags tu-m Wiiheimlna- och Kiogman-pasto- 
; *kola kl *45 fm Hogmassa kL 11 ra tet d*n 1>—SI Juli På lördagen 

*m. Gudstjänst kl. 3 en; i Norman den 19 kl. S e . m. samlas Ungdom»- 
“T|RÖVt^ERT >/?onsäiig»pr~<lik.tii i K.rtora kl. 7.J0 fvrbendet» delegation jämte dist rik- 
POPULÄRA ’m — Torsdagen den 17 juli bibel- tet- pastorer till bone och uppbygget- 

MEDLET | förklaring 1 kyrkans skolrum kl. 8 se: ,>te i Frtdhems-kyrkan Program- 
FOR HOSTA. *. m. Pastor Julius Larson med familj 

FÖRKYL- fråR North Branch Minn C S A 
VRICKNM4G rastade Kenora och pastorsfamiljen måndagen den 21 juli kommer

SAR. i <l*rptSdes den 1—S juli Vi uppskar grammet att utföras vid Mtquelon 
PS Sot Meta | tade deras besök och tacka hjärtligt Lake 

PRIS f„r det Pastor Larson och fru aro
tftc. översitt.
SKAVSÅR,

LAM RYGG. ! nipeg. vareat
ETC.

Éclectric• i verka ruinerande men det har ris tOljaHg ej så rara förhållandet Mr H J 
Hymmgton K C., rittum represente­
rade de tre prarieprortosema Infor 
konferensen tnrd de? federala kabi­
nettet för drygt ett par veckor »edan.

for mån ni ekor 
och djur. t

P Hur härlig ter sig e> gamla Sverige i Sommarskrud. Hur 
ofta ga ej vara tankar tillbaka till de vackra siöama med 
björk prydda strander. eller till forsjinuis brus och övriga 
minnnen som aldrig förglömmas.

RES HEM NV. Träffa ed ra närmaste och karaste.
RES MED EN DIREKT LINJE, vilket giver er formi­

nen av all komfort.
De skandinaviska linjerna göra allt for att resan skall 

bliva sa trevlig och behaglig stim möjligt för passagerarna $ 
Att "kanna sig hemma" från det ögonblick man stiger om- > 
bord till dess man landar, är deras motto.

Alla vidare upplysningar angaende -seglingar, pass etc., 
lam nas beredvilligt. VI göra allt för att vira passagerare 
skola hava minsta möjliga besvär och trevligaste

/papekad- au I trall ar denna fornt
•ågelse »å had- C. P R år 1*22 ett 
nettoöverskott av fl.025.S49 samt år 
J*W rar det ll.in.517 jtortiattrtng- 
en for C N R. var ock tydligt mark

på sondagen den 20 juli kommer
::avea au utförs» på samma plats På'/-tr ■

bar
BAKAR

UNDERBART

HEMBAKAT

BRÖD.

La F»Bette blir president­
kandidat

Alla. som am na b*-so ka Ungdom »- 
j vål kånda i Canada. isynnerhet i Win- förbundet» årsmöte jamte mission s- 

fru Lårson Innehade mot et och önska logi under tiden, tor
<

| platx. Innan hon blev gift 
* Larson har betjänat församlingarna i nad därom

(Forte. fr. »id U Pastor de rodhetsfullt tillskriva undertet k

oer sig I det svartaste dödvatten 1 
måsdags vid den AB:de röstningen 
gick Mc Ad do* röstsiffra ner til! 331. { 
vilket år 2S rf sst er under Smiths och 
dårmed har han furlorat sin vetomakt 
Intill Mf Addo och Smith bryta full 
ständigt. *å hålla sig många stora de 
legat toner stilla i avvaktan på att 
först röra på sig. då de veta. vem 
»om blir vinnaren.

3:Seand tnarta—Ericaon samt Winnipeg 
att stödja regeringen under dess Man. — Carl Pontus Peterson, pastor 
hand ha vande ar låsen om brännvins- stor utdelning. Ytterligare 1400. 
kontroll Men Idag erkänner själv ,&) gömmer stt utdelas av Premier 
regeringen, atf den bara säljer "So1 cold Co. 1 B. C 
procent av allt det brännvin, som för­
brukas I provinsen 
ten saljes fortfarande av samma gam­
la lonnkrogare. som olovandes sålde

! brännvin under förbudslagen Rege-
M lingens organ. The Vancouver World.

Nya bestämmelser I U. S. /orklarar att B C ar lonnkrögarnas

Camrose. Altx. den 5 juli 1*24.
C. G. Grönberg.

Ungdomsförbundets ordf urande
överresa.

: P. M. DAHLS STEAMSHIP AGENCYiOm svenskarnas forsoffmng.Därmed har denna 
stora gruva tillsammans utdelat $5.- 

Den andra hälf- SOO.ÖOO.

I

jS3L 325 LOGAN AVE. W1NMPEG. SUN. 
Agentur för alla Skandinaviska och Engelska linjer.

\rade redaktör: T
1 eder tidning förekom fur en 

sedan i en artikel en förmodan, 
vad som framställdes såsom orsak 1111 
svenskarnas försoffning möjligen skal-

tid XAlberta vetenimnds affärer, vad be­
träffar 1*21 år» »körd. kommer att 
avslutas den 15 juli. Allt vete som 
levereras efter sagda dato kommer ^ 
att hänföras till 1*24 års vetenamnd

a tt

fZSs LAKE SIDE 
ICE CREAM PÄRLOR.Spara med 4% RäntaHögsta

Kvalité
märke

ignpryras. Men varför det? Det
paradle och A M Han»on. general- . , nr l<-V'fiumanl och mindre kristligt
advokat, aade nyligen I el t ul Lokalförbud här begårta av fyrs mu- ,tt ignorera, vad »om Icke är beiydel-j 

Bryggarna och brannvinaexpurtnrer ni< ipalsamhällen l Alberta. nämligen >elolit Och det ligger en del sanning: 
; kvotan orn han vill slå »Ig ned I F r ns aro de aiörstä hmnkrorama av Hardtiuy. I^voy Kitscoty »amt Rosa- utl a„ de, religiösa är en orsak till t
le,.,a Staierna. alla" !ind ,ntel bes,ut har annu fatlals foraoftolng I denna tid Den religi ,

Turister »om kunna producera till <i|. ,,, h brännvins handlande gora nu r4e,,n sa verksamheten är å människans »I-
fr. ,!»,tällahde prov på av dem varan- ÄOda artar-r och bli rika I »Ina buti De *°dra d,rtrikteo 1 Saskatchewan da fullkomlig och 1 vår Ild mycket o-

. de bona flde. tillåta» att Inkomma u ker säljer regeringen varje år for ti ha nu haf ,rakn ,adan skord,'n ser tillräcklig så att många ej nå» al­
tan visa» eller huvnd.kalt (head täl). j miljoner, bryggerierna och deltlllato lo,acde ul 1 dH norra dl"*rlkien har densamma Sekterna gör den än mer;

■ \len om de mlenbnikå del förtroende 1 »erna forsalja for ytterligare 12 mil ra*nM e) vaIi' '‘raftigt. varför man otillräcklig, på grund av att dessa å-
I aom givit» dem. »amt »lä alg ned dar ,„,,r genom »Ina ioonkrogar. Med dir ar 1 b*‘hov " mera stadkommer söndringar, slitningar.

gränslag. Genom DIN EGEN Spar- 
kasse-institution, bara Edra 
depositioner 4<7 ränta och äro 
garanterade av Provinsrege­
ringen i Manitoba.

Du kan deponera eller utta-1 
ga pangar på vilken affärs- 
dag, som helst mellan klockan 
9 f. m. och 6 e. nj. eller du kan 
göra dina insättningar me­
delst posten med detta kontor.

$1 öppnar en sparkasse- 
räkning.

Kenora, Ont.
Ar den plats, vareat ni all­

tid kan fä en svalkande dryck 
samt god ice eream. Alltid 
god sortering av frukt, tobak, 
cigarrer cx-h cigaretter samt 
god konfekt.

Svensk uppassning.

< Forts fr »bl 1.)
fe för

1 ib er
:

50 i
dfiEs. År t

A HAKANS0N.Senaten som slaktardrängar.
(Forts fr sid 1 ) Skördeförhål landen a i Alberta strider och en vanmakt, som slutarI trots av lagen, måste de arrs**t*ras andra ord en dryckesräkning på 24 

| och deporteras sak samma, hur länge miljoner för en provins, som baya har särskilt i mellersta och 8<>dra ha med likgiltighet och försoffning. X sd 
de varit bosatta tvärs över linjen. | några flera tusen innevånare an sta betydligt förbättrats den sista tiden svenskarna beträffar så ligger en an-

på grund av rägnet och man väntar nan orsak under sekterna och alla 
nu en god skörd

mor l de supplementär» beräkningar j 
na for att kormtruera dessa två bran 

Det är ork stark tanke på att EFTERLYSES.Alla nybyggare måste skaffa visasj den Buffalo, 
samt betala skaft vare sig de åro ca- i 
nadensare. mexikanare, sydamerlka J

EN PROVINSIELL 
GARANTIT

blockera alla anslag att betala »ena 
ovfe kammaren lager sitt förnuft till
fånga

slitningarna inom kristendomen eller |
Gust Nilson och Hilda Nil­

son. född Nyström, fran Kas- 
liö. Finland, efterfrågas av 
syster. Familjen N. vistades 
1890 i New Westminster, där 
N. var fiskare. Personer, 
som kunna lamna upplysnin­
gar om familjen, torde god- 
hetsfullt meddela

MRS. HI LDA ROOS,
467 Jarvis A ve..
Winnipeg, Man.

Jag har aldrig sett så mycket lönn-
krögerl på någon pUt». »om jag fann Ve.cpri.ct. ..igång, i Canada tyder kyrkan, nämligen den «. k •kungliga 

nare. anlater, afrikaner eller europecr : undt>r Urltlsh c„iUmhias mycket om på bättre lider, enligt vad Royal Bank svenska avundsjukan ". Det är den | 
Huvudskatten eller head lai belöper _kr|rna regerlngskontroll vid försälj- ol Canada framhåller i sin sista rap- bland svenskarna, som gor. au man |

Prlaet för en visa for dem som *m ] medlemmen H H Slevens yttrade man ock väntar på bättre affärsfor len och aamarbetet. utan att man har
na bosätta »ig I Stäterna, är 110 och ] a|dr|g , prov|n,..nB historia hade hållanden 1 allmänhet. större lust till en stridslysten tävlan,
en gm person miste betala samma , torekommlt si mycket lonnkne 
summa for »In hu.lru och barn. om ; ^ w|l aldri, had, re,ultalel varlt „u som bäst på att aort eras Men räk ,>ch 1,4 '"'Jer forarffning med en bit
de ej äro fodda I Canada I förbin-i al f„r[arllgt över hela provinsen ningen av desamma komma ej alt äga <« su,Ithetsamle i sinnet
del.e med visa är det en annan avgift , kan mal| spörJa våldshandlingar, som rum förrän den 15 jnll Intill dess En annan orsak till svenskarnas , r- 
av »2 per person forfotografen Varje re„ al o|ov„, brännvlnstra- komma ej partiledarna att yttra sig -offning är överdriven lättrogenhet. 
nybyggare måste fotograferas och fo- {jk | något om sina framtida planer Svenskarna äro nastan fardlga. alt
tograflet vidfäste. han. visa En Ti (Forts I nästa nr, , Anklagad för mord. Mabel Olsen I ,r0 "om l"‘lat och Bå Ca°"‘r ha"
sa tillåter Innehavaren att res. fyra__________________ _____ Por.age la Prairle. Man . vars barn ouppriktiga och vänliga pt-raoner
månader efter dess dato. Under de . . . . . som bedraga honom, varpå följer for-
gamla bestämmelserna ha européer. Nyailtaglla SVCIuka med- 1 naUokaien. har"nu' sluppit ut ’ från hlttriug. slapphet och föraoffning Se’ i

borgarelag en. | sjukhuset samt blev omedelbart h,ik |,,r kom°1PT den antikristllge JU'1*" i
rFortefrsul 1 , -ad och anklagad for barnamord ar 'al in'^d ‘ ',"a"8><‘»a 1)0 I

Ett hundra miljoner bushels spann- 
sig sin svenska statsborgarrätts fort- mj,| kommer att skeppas genom Van- 

Förklaringen. som

Provincial Savings Office
.139 Garrv St__ 872 Main St.

WINNIPEG.
Agenter i Brandon, Portage la 

Prärie, Carman, Dahlton 
och Stonewall.

“Bedriven att fostra sparsamhet 
och välstånd bland folket."

Del hänsynslösa sätt på vilket de 
kon»#TvxUee I senaten slaktade pro­
grammet for det natlonala jarn\ ag» 
systemet hxr våckt allmän harm. ty 
utav begania $28.311.300 avprulade 
densamma som förut nämnt $12.34*.

Dessutom

■

att å.stadkomma varandras nederlagDe frånvarandes röster i B. C. hålla

000 ell**r nar a på hälften 
har senaten for sin slaktarebänk med
ett par undantag just valt de allra 
basta jarnvagspropoeit tonerna på he­
la programmet.

.Naturhgen äro medlemmarna av 
Saskatchewan rgee ringen högeligen

KING GEORGE 
HOTEL

i

SKANDIA HOTELL
OCH

indignerade uver den behandling den . m vågrala ln.räde I For en, a 
na bl» ronte I »enaten Jordbrnltämi - rna „lar„ aig ner , Canada „eh dår 
nl.ter Hamllien framhöll al, <»-■> I bHvU metiborgare »amt aedan kommit 
»trypnlngäpolllik mot de, av regerln-j nv..r ,om , anadlaka medborgare De 

agda järnvägssy»temet ej alle-

SVENSKA KAFEET8ta-
413 Logan A ve. Winnipeg

ar det bästa och billigaste hotell 
for Kr att bo på under Kr vistelse 
I »taden

KING & ALEXANDERdrägerier och snärjer den lättrogne J 
svensken i sina affärstransaktioner, 
vilka minst sagt skadar svenskarnas, 

ställning. Följden b'1? j

Rum per dag eller vecka.
nast vore elt bakslag fur detsamma 
utan o« k for de farmar-- vilka

nya bestämmelserna ha nu tillintet- 
j gjort detta hopp att komma över for 

nu hundratals personer.

Koin ihåg att l.ogan Ave.. och 
Sherbrooke spårvagnarna 
platsen.

Är NI alldeles främmande 1 sta­
den så telefonera bara A 5920 och 
vi skola möta Er.

{farande bestånd 
måste upprepas före varje tio&rs-pe- _ va(j man 8äger där

under tiden 1924—25. enligt t 
Man väntar att

couver
ekonomiska
själs förlamning och försoffning både 
till förstånd och vilja.

Alla ambitioner för det stora, det 
att stolta och ädla har fått en försoffnin | 

Hans be I

passera
BÄSTA BETJÄNING 

ALLT M0DÄRNT
riods utgång om den skulle verka var elevatorkapaciteten kommer att bliva 
aktigt avbrott, skedde skriftligen

furt/arande måste kora sina produk­
ter ufp titi 40 mil tor att na närmaste 
järnvägsstation

Som man ser äro dessa bestämmel­
ser så drastiska som de kunna vara 
och vt ha 1 ett föregående nummer 

Tidningarna l iwtem däremot »rl^a! påp,ka, vådorna av att ■•smita" 
helt naturligt lyiugheed åt Co. och 
berömma Ut-m for deras "sparsagg 
het". Men man kan ju ej vänta hatt 
re från det hållet.

! * 7.100.000 bushels Istället för som nu
enlighet med fastställda-formulär, som en(jaS| 2.000.000 
tillhandahöllos å de svenska beskfvk- M. A. MEYER.Canada har erhållit Inbjudan 
r.inga rna och konsulaten samt lönade narvara vid den inter-alllerade kon- gens förtvivlade dikisstöt 

rom värda ärlighet och medärvda upp Pris: $1.00 och $1.50 perj gränsen utan v» ■ • rborllga papper , vicekonsulat. Iferensen i London, vilken skall taga
riktighet hjälper honom Icke i hans 
överdrivna lättrogenhet.

dag.Hade sålunda en »vensk med borga ( hetraklande !)aw=s rappoA SKANDINAVISK TANDLÄKARE
DR. PHILIP A ECKMAN
Tändernas vård får ej försutn 

mas. om NI önskar behålla Eder 
goda hälsa. Det haj bevisats, att- 
alla svåra sjukdomar komma av 
dåliga eller försummade tänder. — 
Jag står med nöje till Eder tjänst 
och vill giva Eder alla råd jag kat. 
och vill undersöka edra tänder gra-

Tänder utdragas smärtfritt.
OBS. Ny Lokal.

DR. PHILIP A. ECKMAN
204 Sterling Bank Bldg.

Hörnet av Portage * Smith 
WINNIPEG.

Brit. Columbia och mode- 
ration.

(Forts. fr. sid 1 i

utari hanre försummat att iakttaga alla dessa ringf»n har accepterat Inbjudan och 
bestämmelser, vilket ofta nog var för- trolieeu kommer Hon J. A Rohb att nödgas gora reträtt varje gång dt

Hur som helst så ar dHta senatens 
tilltag ett av de svartaste dråpslagen

kommer att få ödesdigra följder, om
ej kairtlOM någon utväg att upp- lunnkrngare. brännvlnsbrännare och

- Ibryggare sig tlllsammtfn samt bil 
I dade Moderat lon I.eague (måttllghets-

Hstiga frestelserna ställa sig i hansenat med många stora svårigheter, sändas. 
forlorad“ han eller hon sitt svenska ÖNSKASEn överenskommelse har gjorts

Man startade därmed
Mutterns vidare utveckling, som j --- Dessutom finns en envishet, somstatsborgarskap. • post strejk en

Huru många utlandssvenskar hava t Toronto samt sände instruletioner trotsar 
ej under de gångna åren i förtvivlan mi Montreal och Wtndsor 
vänt =ig till Rksföreningen. skriver

totalf«»rbud enligt lagen Kvinnlig Skandinavisk köksa 
för Kimberley Hotel, Port 
Arthur, Ont.

Lön $75.00 per månad. 
Tillskriv

allt. Sak aamma vilka
svenak åtrår och

hava detta skamliga 1m slut
Alla kom- soffnlngamedel en

längtar efter så måste han ha dem.
ligan, W»lkten var all genom pro Allsvensk samling, sedan de he» plrit- m,.n de, ar underförartått at Ide in- kosta va,! det vil! Huruvida det ar

Crowt Ncst akten effektiv. , randa rorgirtu („ll,»l, tankar samt »»" fA" kännedom om a,t de utan „m kort kom, få tillbaka »In gam- kortspel eller dylikt filmer, dans e -
. Fort» fr »Id I I satta dem Upp emot forbudalägen. f -rskyllan förlora, »It, svenska kl „atus. slagsmål, ruttenhet och råhet a

•------------- ---------------------------------------------- lh , ar på ,le,ta satt brånnvlnaintres- Maraborrarskap. Man har Icke kun Canaden»,roe återvända. Enligt of- vad slag det tara må. så kan ln •
I avsikt att hjälpa nybyggare t väs-i *»oa ,„.kså arbeta I Staterna. Medan nat Wära att svenskar lång, inne 1 ,lclelia uppgifter ha under tiden 18 hindra honom från att skarta

id- själva bmtfl lagen, »ände de ut Sy-lahiertka» urskogar eller på SÖ- mer, 31 maj en hel mängd canaden- desamma Hällde det hlot, >n gir,le 
Som ftdjd av kriget suspendera nver landet en flod av pmpagandaar- ^erhaveta nar skulle känna till ny sare återvänt från Staterna. Av des- sup , flå vore 

.... denna överenskommelse 191S forjllklar 1 vilka de Jämmerlig, klagade »"•«»* lagetlftnlne I fråga om med- „a äro 8.4$$ födda I Canada. 884 äro nomgå elt nålsöga for att na
. p. rlod av trv år Detta morato- över. hur forbudaayatemel »kapat för- horgarrätt ej heller ha dessa »ven brittiska medborgare och 508 naturall-, om han fått I sitt sinne, a,t han »kulle
mm tog »lut I juli 1922 och saken! akt for lagen Medan de själva voro skar 1 '•«•»*» »»" haft möjlighet att „erade eeller tillsamman» 9.815. hava dessa berusningsmedel och ar
kom mr r de, federala parlamentet de vår»,a lonnkrogare, klagade de o. '•■»" skriftligen eller personligen Farmaren, I Ontario skola komma nog förblindad att tro. att just sådan, 
Kn speciell kommitté utsågs med Hon.1 ver. att det fanns så myckel lönn 
A K MacLean som ordförande och ( kroger! samt brukade detta som ett 
denna kommitté foretog en grundlig argument, varför förbudslagen icke 
undersökning 1 frågan om frakttaxor skulle bli verklighet, 
särskilt med hänsyn Ull västra Cana
da På grund därav upphåvdea mo- het den stora frihet den gav
ratorlet. vad spannmål och mjöl be- och apotekare att utfärda brännvin»-1 de klassificerats »om internationella ladtl han ! Ingen
traffar På de andra nödvändighet»- recept och expediera desamma Er losdrivare, om vilkas väl eller ve Sve-1 Till Dominion» Nordanland avsegla sig väg genom hans hjärna 
varom; utsträcktes moratoriet ett år läkare I Vancouver befanns ha ut r,r,‘’ ottlcle,la representanter 1 ul d, , daKarna regeringens fartyg Are- Vastnar ån hårdare rid den sovande
med den bestämmelsen att det kunde skrivit 4.100 whiskyrecept under lop- i landel lcke ä*de atl taKa någon no- tic under befälskap av kapten J. E materian, och själv blir han i djupas e
utsträckas for ytterligare elt år me- pet av en månad och 1 samma period °m man verkligen skulle kunna Remier. Fartyget har omvandlats till måtto foraoffad och vill endast fram-
delst en order tn counnl »amt a,t mo- hade fyra »ndra läkare var för sig rakna an,alet av de »venskar. som på ,n verklig metreologlsk station för, åt på det mot djupet sluttande planet 
ratorlet efter den tiden skulle upphä utfärdat tusen recept Sådant och lik- d“Ua salt 00,1 ,ack Tare 1° åra-lagen.-a„ Mmia data och upplysningar i och] — och så följer försoffning
vas och den uraprungllga överenskom- nande hjälpte till att skapa en folk ,Hrlorat sln »'enska medborgarrätt ,ör väderleksfömtsägnlngar Fartyv Men vad skall avvända honom frän

skulle man förstummas. , get kommer ock att besöka Mounted den galna stigen om Icke en frihetens
Police posterna samt medför ett ärs ; ande till fritt tänkande oeh en mäng 
proviant för dem sid ig. högstämd blick, med Andens

i Som ett bevis på hur Canadas ex- mlHiondubbla upphöjelse öyer alla

atl tagas tillbaka som hjälpare. 11 H

G. BURSTRÖM
KIMBERLEY HOTEL, 

Port Arthur. Ont.

I

han envis nog., att ge- 
den.■

SVENSK XNKEMAN Hushållerska önskasönskar stifta bekantskap med 
svenskt fruntimmer i 30 40 års ål 
dern. En som &r tllllg att antaga 
plats, där husmoder saknas. Har 
själv tvenne barn, och sökande 
som har ett barn antages.

Godhetsfullt tillskriv
C. ANDERSON 

Irma, Alta.

Svenskt fruntimmer, 
20—30 ar önskas att hus­
hålla för ungkarl å farm.

Ett barn kan få med­
tagas.

Svenska settlement.

hans högsta förnöjelse. Hans vanakunna hänvända sig till de svenska tillbaka, förklarade häromdagen se är
beskickningar eller konsulat för att kreterare 1. i Morrison. och de kom måste tillfredsställa» Ja. även 
fullgöra de formaliteter som kräft». ma tillbaka starkare samt befriad- han riskerar livet för att göra detta. 
Otaliga trofasta svenskar, vilka som från slna utväxter Partiet led av så är han villig att koka "doden I grv 

Förbudslagen hade en annan svag j heder räknat 8,tt svenaka medbor- pomigka äventyrare, vilka nu likväl tan" Så söver han med sin envishet 
laka re *ar*kaP- ha helt plötsligt upptäckt att försvunnit som snö för junisolen, till samvetet, själen och anden, så att

frisk och fri tanke kan bana 
Han

V

DAVID NELS0N 
Loyalist, Aha.

Ogifta Damer och Herrar
•om önska göra bekantskap med per 
•oner, »om åro “vårda" från $1,000 till 
$46,000, sånd 10 centa för upplysnln 
gar. Damer kostnadsfritt. Ttllakrti

PETER E. HANSON
Box 1006, Chicago, ill.

FIN FARM TILL SALU!
Väl upparbetad farm på 640 aeres 

till salu for $32.000, 
kontant. En fjärdedel av landet 1 
sommarträde. Gott boningsbus med 
fem rum och vind. stall för 18 hä­
star. grishus, hönshus och 4 spann­
målsbodar rymmande 5,000 bushels. 
Gott vatten vid huset Kreatur och 
maskineri extra. Tillskriv

CARL CARLSON,
Box ^6. Bulyea, Sask.

varav hälftenmelsen åter träda i kraft Denna sia stämning mot förbudslagen, 
ta utsträckning har som sagt tagit I Måttllghefsligan försäkrade folket. '

En frisk tiggare är lyckligare än en 
sjuk konung.

slut och på grund av att regeringen i att om det ville tillbakakalla för 
ej vidtog några mått och steg att vid hudslagen och låta regeringen handla

Reperationsfrågan.
Sjuksköterskan: — Ni har haft stark 

feber i natt och talat oavbrutet. Vet 
nl t. ex. att ni friat till mig?

Patienten: — Var Jag verkligen så 
jforvirrad?

makthålla den gäller nu de nedsatta med brännvin, så skulle det icke läng- Just när världen satt 1 lugn och ro port vuxit under de två sista måna ^ elektroner, atomer, celler och alla u
fraktsatserna på vissa i 1S»7 års <> re bli något lönnkrogen eller dryc i den tron att Dawes rappon löst derna, må nämnas att värdet av ex-' njversums ofantliga himlakroppar —
verenskommelse förut nämnda nod kenskap eller forakt for lagen Folket den tyska reparationsfrågan ^amt sta porterade produkter under maj detta Med sådan upphöjelse skulle an 
xändlghetsvaror .vilket som också o- skulle då kopa sitt brännvin och ol biliserat dén europeiska sUuatlonen. år var sju gånger större än under dock icke kunna försoffas utan vakna 
van nämnts kommer alt bespara väs- I förseglade paket av regeringen sämt kommer nyheter från Paris, vilka maj förlidet år Siffrorna respektive upp till »ig själv för att söka bl va
terna fartnare cirka tio miljoner år kunde dricka det I fred i sina hem bringa farhågor i hjärtat hos dem. voro $13.906.000 förlidet år och $104. den främste i allt stort och ädelt ej
ligen Ilessft>nitom skulle det skapa en j som arbetat det yttersta för en los- 150.000 detta år * minst i verksamheten för ?ve.i-,k

utmårkt inkomstkälla för regeringen ning -------------------------------------tens bevaradde.
varigenom folkets skattebörda skulle 
lättas.

— Hur mycket kan ni tjäna på att 
gå omkring och spela posetiv?

— Tja sådär en 75 kronor i veckan. 
— Va säjer ni. Förtjänar nl så 

mycket på att spela'
— Nä. de mesta får Ja' for att ja 

ska låta bli å spela.

Au.Danmark funderar på att upptaga 
att ett andra Internationellt lån i U. S.

Den vanligen vål underrättade fran 
ska pressen yttrade den 6 d s.

Det nastan otroliga är. att folket i Frankrike blivit bedraget genom pre-

- PATENTERi
kr

|y Every 10c 
Packet of

WILSONS

4 Hon: — Du har underbara läppar. 
De skulle passa för en flicka.

Han: — Well. jag forlorar aldrig en 
chans.

Trade Marka—CopyrightaPastor G. D Byers av N. 8. har doB C syntes helt ha förglömt det fak miarmlnister MacDonalds beslut
tum-, att vad det än fick tillbaka i , utan' reservation acceptera Dawes rap-1 dats av banditer å ön Hainan 
dollars och cent a. skalle det blott va port samt ej tillåta FTankrike nå/* a
ra en försvinnande liten droppe 1 for vidare eftergifter vare sig millläriskt i
hållande tlH den massa, som ville eller ekonomiskt. (Så åkta franskt’ t samheten och lår sig ålska den, har

j försvinna under whiskyförbudet. Och Når Frankrike ej får som dbt vill. dA förvån at en guldgruva.
#4 rostade de för att bringa försälj är varje sansad nation en skurk och ■■ ■ -----------------------

att
t Fetherstonhaogh $ C*.

Den gamle etablerad» firman ■ 
>4—97 C.P.R. Bulldlng. 

Hörnet av Pertaga * Main M. •
WINNIPEG

VI kunna på det bästa rake 
dera d

äi
Den. som tidigt blir vin med en Turisten: — Men vad har det blivit 

av »lottsruinen, som stod på bergs­
toppen?

Innevånaren: — Den har de besö­
kande så småningom plockat med sig 
som minnen.

i
tioDen förste: — Sej. låna mig 

dollar, gamle gosse, jag är hårt an­
satt.FLY RADS

En korrespondent i en söndagstid 
- ning förklarar, att frasen “Jag tror

Utrikesdepartementeet meddelar ( inte" hårrör sig från en Dickensno- 
k ont roll ' samt öppnade butiker för | att Japan har frångått sin mening att vell. Nu /attas det bara någon upp- 
försåljoing av brännvin 1 förseglade protestera Inför Nationernas förbund , täcker att “Tes we have no bananas" 
paket. Men regeringen kontrollerar , mot den amerikanska utestängnings- ( var först påtänkt av Shakespeare
ej brännvinet 1 B. C. Brännvinet dår-! '.agen -------------------------------------------------------------

kontrollerar regeringen och i

ning ar brännvin och öl under rege bed ra ga ry 
ringens kontroll 
utnämnde regeringen en

Den andre: — Nej, men jag kan ta­
la om för dig. hur vi båda kunna tjä­
na fem dollar.

— Låt oss ha dem.
— Jag ger dig fem dollar

WIU KIU M3RE FlIES THAk 
S8V WDRTH OF iWY 

k STiCKY i UTCHEO¥
gamla och vål kånda ' ‘ 

. firma. Skriv efter upplysningar. !
.......................... ’

For tre år sedan j 
"Brännvins

1

Småskollärarinnan (efter att förgä­
ves bos lille Johan sökt inpränta 
summan av två och två): — Nå. om 
ni bar en katt hemma, och det har 
nl väl?

-r Jorå
Och den får två ungar på våren 

och två ungar på hösten, bur många 
ungar har den di?

Lille Johan: — Di’ en hankatt, frö-

t

WILSONS FLVG FAX G A RE 
Varje lOc-paket av WUMa’i|4M*|

^ flux fån gare döda^ flera flugor bryr »i* Icke ett dagg om. vad den I General James Barry Herzog. ledare 
än för $8 värt av gummrrat tänker ! »T det »egrande partiet Tid nrligen
ftllRpappcr. Rensam ma alt Ett av de löften, som bryggeriernas hållna val. hpr emot tagit premiärmi-
haadtera. Såld genom alla **nran. The Moderationist. gav under, nlsterpoetee 
dntlättr. matvam- och diver- kampMjen tor raeerlngskootroll var.

alt mättllg bet »ligan förpliktade »ig

DIAMANTERFot bollsgossarna ha det knogigt. 
Häromdagen utspelades i Göteborg en 
finalmatch mellan Göteborgs- och 
Stockholms kamraterna om Kamrat- 
mästerskapet för 1*22.

Ar 1*54 kommer man kanske att 
spela finalerna i de tärningar, som 
spelarnas pappor börja I år.

!>• expert* eet» 
rar irkt di åm 
H-ciraar Dt . 
**r f*e*å e«ä 
Out'1 (Metmrat 

liedrieg e*»d»! 
äerk ar Dr Chase

EXCEMA Tillskriv oee Idag för vår nya pris­
lista på dlamantrlngar och andra 
juvelare-saker.

Yl sälja på små avbetalningar. 
UNITED JEWELLEflY CO.

hodirhterinfar. D*-t 
och läker heSen Frih«rt 'e

i på ber* ra».
erb tnfcjäésr

OsrttB-Dt crhil.ea fntl
mmmm mmm t:4n:ne o*a ett 

eor »er bark; Ull aala 222 Portaee Avs, Winnipeg, Man.-
h -• alle handlare eller Edeaaaoo, Betea ft>t handlare GYNNA VARA ANNON8ÖRER. keu.Ca, Liaitefl. Ti

l.

L,



SVENSKA CANADA-T1DNINGEN, Winaipe», Man, TormUga» d«,10 J«fi 1884.
t» cyklas »» avtrara art gick kårMMMMIIHMHIHMtMIMHIlMUMMtHIllllMM* ML H. ROSBBERG •trax efter gåak forenno Tåårlge

För den Båsta Behandling
“mt »ti*#* «* wwwtgeiBM» LåksrehjUp reettri#» Dr. Lrtfk.

sssesx^ysssssiÄssssis
Behandlar »ålitllat ecÉ tramgingsfuK i*»ua

omdagen (na över traktas mellan »nlrkaren Hnit Berg. VaUeberg.

Sverige-Nyheter. — h. o. o. o. —
ECLtCTlC LADOHATOftV

Birk» BMgm 
Paritft Aw.

Saxhyttan och Orythyttebed. Cykk> 
ncu nr aå häftig att stora timmer­
träd ryckte* upp med roten. En hem- 

myckenhet skog 
förstörd. Då cyklooeo tog rågen 6- 
ver ajöo Agen. tornade* vattnet npp 
till omkring 40 fota höjd.

Predsberg. från titt •tån att 
I da

garna bar bana lik kittats aåra Sor
sedermera låta. böra ar sig

♦MM>0»04t044»00404444M>MMBMm44»»4W4M4»ft»0 re kvarn Ar allt att döma har han 
begått sjålrmord.

åro b»VI tartteraEtt hsidrstsl pers© oer 1 Bot järn.Nerra Sverige.
Rtracd. Hdeayj. Nyland ock Hdrs*- 
fors ha ho* länsstyrelsen begårt sta te­
anslag för rågen Hornefor»—Hågg- 
nås — Nyland — Hossjö — Bot järn— 
Strand

biVI För egen hand. Landsfiskalen i Val­
le hårad Sren Mögren har berövat 
sig liret genom att med en rakkniv 
skåra ar halspulsådern. Han 'ördes 
till Lidköpings lasarett, men var vid 
framkomsten redan död. Mogren var 
född 1874 och bördig från Eggby Han 
led av hoggradgi nervositet

Av de skörderapporter som inkom­
mit till Kalmar låns norra hushåll­
ningssällskap framgår att man ser 
mycket mörkt på utsikterna for höet- 
såden. Ar rågen rån tar man sig miss 
råst. och retet lo rar under medel- 
skörd. Vårsäden har 
mycket vackert, och av vallarne vän­
tar man aig rekordskörd.

Två stora gårdar härjades den 5 ju­
ni av eld. I Grönby socken nedbrann 
en gammal gård, bestående av fyra 
halmtåckta längor, och det var endast 
med nöd man lyckades rådda krea- 
tursbesåt»ningen. Allt lösöre blev lå­
gornas rov En gård i Glimminge ned­
brann samma dag på en kort stund 
och åven dår blev så gott som allt 
lågornas rov.

1 *;CMsidbröllap firade* de* I Juel 1 I>
H E. LA-•b. Aagå». ev t 

•trons och hans maka Märit List rom.
de Sodra Sverige.och

VI1
Värdefull Läkarebok Fritt

WEssszBm
L JJAlfflä 177 Mo.«Stoh St, B 14, Chk*|», A

Kyrkoherde •. J. Enaoder i Lill herr Vid Krogstorp* ångsåg* i Mister 
hult brand förstörde* ett stort virkea- 
parti. vårt »0,000 kr. Sågen, som till- 
borde O Johansson 1 Krilleholm. Tu- 
na var oförsäkrad.

Tjänsteflickan Anna Nilsson från 
Slätthögs prästgård råkade en dag 
under cykelåkning törna mot en går- 
desgård, varvid hon blev illa tiUtygad 
i halsen och huvudet av en spetsig 
stor.

Fris råd och fri bohandling tffl fatkö-
dal har na boer ärat såg ho* regerln 

f <rl ven över att Härnösands domkapitel 
vägrat honom Tjänstledighet under 4 
månader for naturvetenskapliga stu­
dier utomlands Han hemställer nu att 
k. m t måtte förordna en präst att 
upprätthålla tjänsten 1 Lållherrdal och 
bevilja honom sökt tjänstledighet 

Illa sparkad av en hftst blev härom 
dagen 66-årlge O J Blad. Hed sta 
Tallåsen B var 1 fård med att me 

stallet då

kuana na* att d* ejtigt folk. "GÖDA lUO-g.aya folkskola bar Mand 64 sö­
kande anta rits grund lägga rm 
Otaaoa. Ljusdal

En från Tallåsen bördig ZAårtg »ta- 
•Joo ska ri Cno 81 rand ber* omkom den 

t) 1 strömmen vid Slussen 1

_ varje fredag och lördng mel
InnkLlltm-tlUlnm. ta

Manestads rådhusrätt har domt »• 
från Kristine­

hamn till ett år. en månad och femton 
dagars straffarbete för bedrägeri och 
foMalskniag vid upptagande av order 
for en firma.

Som misstänkta för inbrottsstolden 
hos föreståndaren för konsumtions­
föreningen vid Eds glasbruk ha 1 Ar­
vika häktats bageriarbetaren Karl O 
lof Västland från Stockholm och ar­
betaren Sigvard Levin Johansson.

Veterinär F. Nilsson, Sunne. råkade 
em dag med sin bil överköra en nio­
årig flicka på Skarpedsbron. Flickan.
Hildur Wennerbolm, fick båda ben pi­
porna avbrutna. Bilen fortsatte utan 
att foraren tog notis om det stackars 
barnet

Drunknade under fisketuren. En fa­
briksarbetare Gustav Adolf Wiman 1 
Sikvik var den 9 juni ute i en motor 
båt. Plötsligt föll W. över bord och 
gick omedelbart till botten Wiman 
var fodd 1880 och efterlämnar hust­
ru och fyra barn.

Försvunnen är sedan en tid tillbaka 
en 49-årig skogsarbetare Anders Sten­
berg från Untorp i Orsa. Han var an­
ställd som dammvaktare vid Bjurdam- 
men efter Un ån. Man befarar att 
Stenberg tagit sig av daga. Han har 
tidigare varit sinnessjuk.

Socialdemokratiska partistyrelsen 
och Landsorganisationen ha utfärdat 
ett upprop om anordnande av fredsde­
monstrationer över hela landet den 
3 augusti med anledning av tioårsmin­
net av världskrigets utbrott. Alla fre­
dens vänner manas till samling kring 
parollen "Aldrig mera krig!"

Kassaskåpetjuvar operera ännu 
gästrikebygden och det senaste för­
söket gjordes häromnatten i Gysinge, högsta betyg i alla ämnen. Hon har j stora havet, hur vi rumsterat
då inbrott förövades A poststationslo- tidigare avlagt fil. kandidatexamen svenska folket sedan sist. Nu äro de sk» ju for resten ha saken ordnad såga särskild skickad att vara 1**1
kalen Poststationsföreståndaren stör- och därefter 1 omkring tre är studerat | gtora frågorna äntligen avgjorda och redan i slutet av september. Sä det mot av bankoutskottet i riksd ‘
de tjuvarne i deras förehavande och teologi: Fru Lutteman är änka våra representanter njuta nu en väl- Kår nog inte. Ingen vantar det und- Men han liksom tusende andra ^
de måste lämna kassaskåpet med Forngraven blev makadam. Riks behövlig vila efter det ansträngande ret heller Folket stannar nog där varit offer for krigstldssp**k M ^ ^
dess innehåll, omkring 12.000 kronor antikvarien har hos länsstyrelsen 1 arbetet på Helgeandsholmen. Jag det stod 1921 och där vänstern 1 stort ! Det är synd om männlsk*1 ^ °n'1;
i sticket. ilvsborgs lån anhållit om utredning vpt ej om <jet kan vara för deras sett står nu. Vi äro alla så rädda Strindberg. Han hade <>rna- Nli

En dödsolycka har inträVat i östra °°h Afal 1 anlH,ninK av att en av tle, skull, som vi ha det så illa ställt med for hoga skatter — lika rädda som Sådant
Boda Järnskogs socken Man var sys- ■ s,Atliga eravkumlen på hemmanet vgdret> Här har inte förekommit en ni där borta i Amerika
sHeatt alt vid et. nybygge nedtaga Södregilrden i Nittarp bort-
en lyttkran. v arv,4 76 årlge smAbru-1 f"r,s f"r »“ f"rvandlas 1111 maka' 
karen M. Andersson från Söderås er- dam' 
höll ett så kraftigt slag av en stöt- 
.i att han omkring en timme därefter 

avled av skadorna Han efterlämnar 
hustru och barn.

genteo E. SvenssonSI
Stockholm i Behöver Ni Hjälp?Ee drunkningeoiyck* inträffade här­

vid Tån* vik en 1 Ström. F 
kointegsfömannen N P Stål råkade 
falla ar tin motorbåt och omkom.
Han var 46 år gammal, bord ig från 
Re vsund och efterlämnar hustru och 
tre minderåriga barn

Ett finare kap rjr-nSeiL häromdagen 
i Forsaa av polisman -“ifta Mårdh och! let

kommit upp , 
Yi ::

XHelt hastigt avled en natt 69-årige 
lantbr. Svante Pettersson, Hol Al- 
gustgården. Pettersson låg på mor­
gonen död i sin säng. och hans hustru 
märkte intet förrän hon som vanligt 
skulle servera honom morgonkaffet.

Hos lantbrukaren Fritiof Karlsson, 
Nybygget. S. Ljunga. kom en dag en 
unghäst lös på gården och sprang | 
mot K:s 2 4 år gamla barn, som här­
vid kastades i marken och fick så 
svåra inre skador att den lille avled.

Ett av ett trettiotal personer un­
dertecknat upprop för åstadkomman­
de av en minnesstod över Esaias Teg­
nér har utfärdats. Minnesstoden av­
ses att resas i närheten av Växiö 
domkyrka och avtäckas eventuellt i 
maj 1926

Gullöfors bruk 1 Trollhättan exporte­
rade första veckan i juni ett parti så­
gar och knivar på ej mindre än 6.500 
kg. åt de mest skilda håll 1 våriden. j 
En del av sändningen gick till Slam. i 
en del till Ryssland och Balkans ta- > 
terna, en del till Califomta o.s.v.

.... ^anake, Ni ha«" arbete för en Skandinav som just anlänt 
till (. anada 7

Många äro vana Farmarbetare, andra äro vrkesmän så- 
i: som snickare, målare, smeder, elektriker eller annat.

j; Alla äro de villiga att arbeta och börja genast.

Har Ni något arbete för en eller flera man. så tillskriv 

;: oss, och vi ilja göra vårt bästa att finna lämplig hjälp för er. 
Häatar, kuidda , -,r*.kor". har man Lppglv vad beUUnm* Nl bJuder och hur länge arbetet räcker, 

i vår fått ae på olika platser t herr Sänd in Er ansökning genast till
ljungabygden. De lantbrukare, som
älta sura och !å*t belägna marker ; SVENSKA CANADA TIDNINGENS VPPLYSNlNfXRVR 1 
ha vari, nödsakade att Ikläda sina; 3,5 ^ A WinniDee " Ma» ^
dragare denna fotbeklädnad för att * ’’ ,nn,P^E» Man.

| hindra dem att sjunka ned 1 en lö
! sa, slemmiga jorden. Genom anord-1 ..i .1' , - -------- -- —-------■-
ningen ifråga har det varit möjligt

dlcioera tin häst inne 
denne slog bakåt och träffade B. 1 an­
siktet tå att näsbenet krossades Vi­
dare blev han trampad av hästen, vil­
ken kora lös och skeqpde ut ur stal-

j:låraren D .E. Nåebolm. då de bos ar-' | eitt hem i Holmsund avled den 7
betaren Jonas Larsson Sandin 1 Bäck.' j„ni maskinisten J A Boström Med 
"Oorskene". påträffade 20 liter jås- Boström bar en sv Holmsunds sktie- 
i»ing samt en båttre apparat med till- t »olag* gamla trotjänare gått ur tiden, 
böfande attiralj. B var fr>dd 1 lnn**rtavle. Han kom

Dee lille drunanade Måiarmåstn- 1884 till Holmsund, dår han började 
ren Ragnar Gradéns 1 Forsbacka sju- rom smed Sedermera blev han ma 
årlge son gick häromdagen för att sklniet vid sågen, en befattning som 
möta sin far. Då fadern hemkom o- han innehaf» 1 o ver 30 år. 
tan gossen gick man för att aöka ho­
nom och fann honom drunknad rid 
bryggan intill faderns gård

Ett tragiskt dödsfall Inträffade här­
omdagen vid sjön Muddus. två och 
en halv mil från Gällivare. En 78- 
årig gubbe J H. Henriksson-Låhtlpalo 
från Nllllvare. som de senare åren 
uppehållit sig i Gällivare, hade i säll­
skap med åbon Mickel Eriksson från 
Aborrtråek begivit sig till nämnda sjö 
för att fiska Efter en utflykt på 
*jön skulle de bägge begiva sig till 
♦ n koja för att ligga dår över natten, 
då Lähtlpalo Insjuknade.

Förövarns av dynamitattentatet vid 
Småtrå*kdammen 1 Vist bäcken F. V. 
G renberg, Vistheden, och J. A Lund­
berg. Munkus. Älvsby församling rann­
sakades den 7 Juni inför Älvsby tings­
lags häradsrätt. Flottnlngsföreningeen 
meddelade att skadorna vid spräng­
ningen belöpte sig till 1.000 kr. Lund­
berg meddelade vid förhöret att frå­
gan om sabotage avhandlats vid mö­
te mellan lokala samorganlstionen 
och svenska skogs- och flottningsar- 
betareförbundet. Även Granberg med­
gav att sabotageplanerna varit före­
mål för behandling på föreningsmötet 
och att avsikten varit att komma åt 

Sprängningen 
som 

Åklagaren

Föll och slog ihjll »sig. En SOArlg 
man Bröma Anders Erason på Alfta 
föraörjnlngshem hade häromdagen be­
givit sig tfll Vikens by för att hålaa 
på släktingar På eftermiddagen fann 
man den gamle liggande död utanför 
trappan till släktingarnas hus.

En högtidlig begravningsakt ägde 
rum 1 Ströms kyrka den 1 juni. då 
atoftet efter bröderna målarmåst. Paul 
Olsson. Strömsund, och skomakare- 
mästaren Jöns Olsson. Hlllsand. vig­
de* till den sista vilan. Vid graven 
utfördes goodtetnplarnes begravnlngs-
ceremonl.

En dninkningselycka Inträffade den 
6 juni utanför Sundsvall. En 40-årlg 
måleriarbetare A. Lundberg från Löf- 
udden befann sig på en motorbåtsresa 
till stadea. då han strax utanför Tu- 
nadal råkade falla ur båten och gick 
genast tfll botten. Han var 1 40-års 
ålern.

De båda hlrjedaledynamitarderna
rgnneakades häromdagen Inför Svegs 
tingslags häradsrätt. Såväl Olsen 
som Carlsson flngo redogöra för sina 
öden och äventyr under den senaste 
♦Iden. därvid åven om Inbrotten 1 
Fveg och LUlherrdal. Bägge förneka­
de all kånnedom om dessa Inbrott.

Abisko hade storfrämmande 1 mtd 
sommar. Hela den holländska kunga 
familjen, drottning Wilhelmina, gemå­
len prins Heinrich och prinsessan Ju­
liana dltväntades for att tillsammans 
med en svit på ett femtiotal personer 
under en veckas tid slå sig ned på 
Turistföreningens station.

Jimtlende köpmannaförbund hade 
häromdagen årsmöte å hotell Stan­
dard 1 Östersund. Till styrelse val­
des J. Ring. Gällö. P O. Nilsson. Rev­
sund. E. Strandberg. Järpen, Axel Sö­
der. Oerilå, E. Leon Ericson. O Smith 
och O. Åkeson. Östersund, med E. Ek­
man. Nålden. Karl Nilsson, DvårsltL 
och 8. O Svensson. Östersund som 
suppleanter.

En dödsolycka Inträffade den 2 juni 
rid Essrik utanför Sundsvall. En 35- 
årlg träarbete re K Lundqvlst var 
jämte sin son sysselsatt med jord­
bruksarbete 1 sitt egnahem, dårrid 
han träffades 1 ansiktet av den grep 
med vilken sonen arbetade 
grepplnname trängde därvid ln ge­
nom Lundqvists vänstra öga och ska­
dade hjärnan. Han avled senare 
Sundsvalls lasarett.

I sn liten stuga 1 skogen mellan by 
aros Stavre och Rise 1 Offerdal bor 
en familj Nordkvist 
granne år det 3 km. långt. Häromda­
gen var mannen på arbete 1 Stavre. 
Mor var hemma med tina tre små 
barn. en fem årig gosse och två flic­
kor. resp 1 och 3 år gamla Mor blev 
häftigt sjuk. föll och blev sanslös. 
Per. den lille femårlngen. blev för: 
ekrarkt men Inte rådlöe Beslutsamt 
tog han •småsyskonen" med sig och 
skyndade fortast möjligt en vintervåg 
till Stavre for att påkalla hjälp. Når 
folk kom till platsen, hade modern 
visserligen vaknat till aans men blev 
emellertid forslad till laaarottet.

“LITA PÅ DINGWALLS; att utföra den plöjning som icke med- 
hanns 1 höstas, ävensom att harva 
och så. Å Bols egendom 1 Ellng har 
man 1 dagame sökt inbärga över ett 

< hundratal havrestackar, som stått ute 
under vintern. Det år icke mycket 
kärna i den havren, och av halmen j 
var en stor del rutten 
man i Bittema prästgård haft havre 
uteliggande 1 vinter efter hela 20 tun­
nors utsäde.

UR.”
i

Dessa ur har speciellt konstruerats Mr 
västerns svåra klimat och 
40 års tid ha de varit de

V1*.
under mera ån

2 mest populära ur 
lur forsäljnlngssynpunkt.- Varje ur är sålt 
mder garanti.—Om du ej är fullkomligt 
belåten återsänd detsamma och priset kom­
mer att returneras. Sänd efter vår fria 
katalog med 50 av våra 180 olika 
illustrerad.

Donation. Lärarinnan Emma Kron- 
hamn. som efter 39-årig tjänst vid 
Landskrona läroverk för flickor läm­
nade sin befattning den 4 juni, har 
vdl avskedet från skolan donerat 3,000 
kronor. Fondens avkastning skall till­
delas förtjänta lärjungar vid lärover­
ket.

Likaså har | 0 .3
4Å.8

mönster;

Brev från Sverige
Detta ur med ett garante­
rat 15-jewels verk, endast 

$15.00
D. R. D1NGWALL LTD.15 Juni. 1924.Kvinnlig teolog med vackra betyg.

Fru Ester Lutteman avlade den 6 Juni 
1 Lund teologie kandidatexamen med

PARIS BUILDING1 Det är vid det här laget bekant för WINNIPEG.
mina landsmän på andra sidan det

■

flottning sföreningen 
hade han föreslagit Lundberg. mer an ratt. 

är ju livet o ver hela världenäven varit med därom 
framhöll att om dammen spolierat*, 
skulle den nedanför vid samma vat­
tendrag belägna dammen vid Natt- 
berget ha sprängts, varigenom hela 
i lott ningen omojliggjorts t år Vidare 
påpekade ehan att dammvaktens liv 
svä* at i fara

\ .ul sägsil x nr tid. Men vi vänta oss.
enda verklig sommardag ännu i år. om en tio procent av inkomsten? Det Fhjropa, bättre tider 
Det var eländigt i fjol, men något ti- kan ju vara nog. Så ungefär ha vi rike fftit 
digare än nu kom dock våren.. 1923 det, om vi ej ha stora kapitaler. då bekant, 
sådde skåntngarne sitt vårvete re- det blir något mera. Men har man

nu sedan Frank-
ny styrelse Där har. som 

rensningen vant grundlig Tti- 
te bara ministären utan åven stats-

dan 1 slutet av mars men i år först 100.000 kronor i inkomster, har man ' chefen har fått ordentlig bakläxa av
»ndå litet kvar att leva av. om stal folkel, het akall väl t,..|„|a en rlm- 

Norrland voro vl färdiga med -vår-! och kommun orkså skulle hugga ål ]|, uppgörelse i ^kad- ståndsfrågan 
i ann" vid pingsttiden, som ju ar o-j sig en fjärdedel. Man kan leva rätt och därmed lugnare ix-b tryggare 
vanligt sent. ! gott på 75,000 kr. även I gamla Sve j stämning i vår världsdel

Frösve medeltida kyrka nprr o;n 
Skövde återinvigdes nyt. för guds­
tjänstbruk. Den har under vintern 

| genomgått en omfattande restaure 
1 ring. Därunder ha en del intressanta 
1400-talsmålningar. som påträffats 
under k rit våggen på väggarna, fram- 
tagits och konserverats.

Trött på livet. Fru Olivia Carlson, 
maka till sockerbruksarb. En^anuel 
Carlson 1 Rebbelberga. avhände sig I 
häromdagen livet genom att dränka 
sig Den så sorgligt omkomna hade 
allt sedan makarnas hem för en tid 
sedan härjades av eldsvåda varit dys­
ter och grubblande. Hon var vid sitt 
frånfälle 60 år gammal.

Abessiniens regent Ras Taffari an- Diamantbröllop firades den 7 juni 1 
lände på pingstdagen till Stockholm Dösjöbro av f lantbr Per Tykesson 
Både inne i banhallen och utanför ^ dennes hustru Pernilla, f. Pers- 
Centralstatlonen hade samlats rätt son ^ båda gamla bruka trots sin 
mycket folk för att beskåda de lång höga nder. 91 och 86 år. själva sin 
väga främlingarm- Pingstdagen be täppa. Diamantbröllop firades sam- 

En 4-årig pojke, Curt Forsberg, »ökte prinsen, åtföljd av sin uppvakt ma dag i Kvårlöv av lantbr. Bengt
hemmahörande i Jonatorp. blev den 6 n^nF. Uppsala och bevistade guds Chrlstersson och dennes maka. född
juni begravd under grus i en grop tjänsten I Domkyrkan Den 10 Juni Assarsson.
strax invid Torshälla stenkärlsfabrik var prins Taffari av konungen bjuden FÖM ned frln taket och alog ihjäl 
Han uppgrävdes genast men var lik till lunch på Tullgarn Under stock 8jg. Byggmästaren N. P. Palmgren 1

A väl svårt medtagen. holmsristelsen ämnade han studera Ystad hade häromdagen gått upp på
För lärare och lärarinnor anordnar svenska telefonväsendet. taket på sin fastighet vid Klosterga-

Svenska kyrkans diakonistyrelse sin Mystiskt dödsfall. Sadelmaka ren tan. Därunder drabbades han av svin-
12:e teologisk pedagogiska kurs den Herman Andersson i Avdala anträffa del och störtade ned från två vånin-
lg_30 juli 1 Västerås med förelås- des liggande död i sin bostad med gars höjd. Han ådrog sig svåra skå­
ningar huvudsakligen av universitets- ett stort sår over ena tinningen. An- dor och avled efter en timma. Palm-
män från Uppsala och Lund dersson hae besökt Örebro och se- gren var 27 år gammal.

Riksdagen har med 184 roster mat dan varit 1 sällskap med en lantbru- 20 skolbarn från Skennlnge deltogo
151 godkänt ett förslag, vilket Inne- kare. Soro misstänkt för dråp å An en dag i en lustresa till Alvastra,
bär att riksdagen höjer det ordinarie dersson har anhållits hemmansägaren Man färdades på en lastbil. C:a tre 
förslagsanslaget till lönetillägg åt la Emil Askling. Det anses dock ute- km. utanför staden fördes bilen så 
rarinnor vid statsunderstödda enskil slutet att Andersson dött av det våld nära vägkanten att den plötsligt välte 

| da läroanstalter med 30.000 kr. til! han varit utsatt för, och icke heller över ett djupt dike. Därvid blevo två 
480,0<H> kr. Alla de av Andra kamma torde blodförlusten ha orsakat do- flickor. Anny Karlsson och Anna Li­
ren godtagna villkoren för anslags den. sa Ramberg, så Illa skadade, att de i
utgående slopades. Det ildata svenska trycket. I sin nu sanslöst tillstånd fördes t 111 Vadstena

En ny omfattande avtalsrörelse tor utarbetade årsberättelse meddelar lasarett, 
de vara under uppsegllng vid jord- riksbibliotekarien, fil. dr I. Collljn att Lundsbrunns hälsobrunn kan 1 år 

, bruket Upplands lantarbetareför det förnämsta nyförvärvet kungl. bi fira 200-årsjubileum. Enligt P. Llnd-
bund har beslutat uppsäga gällande blioteket gjort under det gångna året bergs “Beskrivning över Skara stift**
skogs- och lan (arbetare* vtal till ut- är ett nyupptäckt fragment av den av år 1812 gingo nämligen de äldsta

i löpning den 24 oktober och åven antagligen äldsta 1 Sverige tryckta j av kurortens dä befintliga handlingar
Fullständig hörnal åtar- > Västmanland Delarnas distrikt av Sv. boken, en latinsk grammatika av Re- tillbaka till 1724
etällea nu I varje tfll- l a utarbeta ref örbund et har beslutat migiue frän Auxerre med titeln "Ma märkligt dokument från 1749 1 behåll, ma- 'ar mÄD fanlig
tarrlsk dövhet, slapp*- ;ppnäca avtalet. gister que pars \ Detta tryck tord^ en ••Brunnslag**, med talrika lustiga precis till pingst —- anryc n ngens

AidökAel i6”;: Vid den antagna medlingen för vara det första, soro utgått från J ' bestämmelser Dessa böter gingo tro- tid. Jo. jag tackar'
orsaker sådana rom ka- ‘•'ästfabrikerna har veckolönen för Snells press i Stockholm år 148-' ligen till fattigare brunnsgäster, sannerligen bli hänrw i . ssa

Hld, eller sjunkna hin- Goteborg och Rotebro fastställts till Dyrgripen har förvärvats från ett nord Brunn srörelsen drevs år 1810 av ågar- 
mor, tjocknade hinnor, buller eller au- reep 69. 66 och 63 kr för manliga j tyskt bibliotek, 
aande ljud. genombrutna, fullständigt 
eller delvis förstörda hinnor, avsön­
dring fria öronen etc.

Wtleon Commoo-Sanae Esr Drums

långt fram i april. Och här uppe
MåM uppsköts.

Mary Pickford och hennes Douglas

Mellersta Sverige. Fairbanks anlände på sin europaresa- 
till Stockholm sondagen den 22 juni. 
Hela planen utanför Centralstationen 
var packad av Intresserade åskådare, 
som stormande hyllade de båda film- 

B ådo blevo intagna av

Påsken kom så sent. det har inte rlge. i, , 1 '• ' var härom dagen en dansk for-
hellpr Rott med slc enligt vad de gam-1 Men många av osa ha tröttnat |,å fattarlnna. aom ropade på en verklig
le aaga Nl ha kanske hort historien , eländet Och det är nya påminnelser karl. som kunde ra Europa I kragen

rarje dag om det oavlåtliga slöseriet Jag tytkpr Herrlot I Frankrike duger 
med folkets pengar. Det är Inte nog Han anmodades av presidenten att
med de lagliga rofferierna utan vecka bilda regering och svarade: Ja. om nl
efter vecka få vl veta åtskilligt om. aVgår, men ej annars Hå blev det
hur funktionärerna handskas m<*d också.
allmänna medel på lurendrejeriets T. . * , ..

.. . . , . . Det år nödvändigt för trevnaden,våg genom att skriva ut falska rese-
... . .... . , f«»r att vi skola ha hemfrid åven n-rakningar for onödiga resor I s. k x , ....... , _

. . H , , vårtes, att det handlas raskt. DetInspektionssyfte. Det år ju sedan ... ,
i. . . .. x v . ar lnte bara ekonomiska frågor, somgammalt känt, att ämbetsresorna åro .... . . , .

drivit våra kraftigaste söner och dött­
rar ut ur landet. Men nu fä de vac­
kert stanna hemma, även om de 
längta ut till stamforv&nterna på an­
dra sidan havet. Ja. tfll Canada ha 
de ju fritt tillträde men det är som 
om de hellre ville till U. 8. A. Kapp­
jakten efter biljetter är mest lik en 
panik Europa står i kö. Utan re­
striktioner skulle emigrationen ha ta­
git våldsamma former

I Fängsjön drunknade den 5 juni f. 
sågverk sägaren O Svensson i Finnäs 
i öster Färnbo. Han var fodd år 
1853.

bondgubben, som kom hem från
kyrkan nyårsdagen och slängde al- 
manackhäftet i vredesmod på bor

stjärnorna.
Mälardrottningens skönhet. De intogoAnnandagen bil.

pingst blev en lärarinna vid Löt. E- 
riksson. påkörd i Jäder av en bil. 
Hon fick två -revben avbrutna. Dess­
utom hade ena benet skadats.

överkörd av det.frukost på hotellets öppna veranda, 
beskådade av tusentals nyfikna. Se­
nare voro de inbjudna på luncheon 
hos amerikanske ministern Bilas.

— Hårre är et me er far, frågade
sonen.

— Jo. ja* ä* väl så slnt.
— Hårre då?

En 14 månader gammal dotter till 
chauffören K. Saxon 1 Lindesberg rå­
kade nyligen 1 ett obevakat ögonblick 
falla ut genom ett fönster, varvid 
hon skadade sig så svårt att hon av-

Bara hårt— Sätt påska så sent! 
år nu igen. Men de ä de härr stock- 
holmsharran. förstås, som vill sälje dyra h&r 
spannmål förstås. Skan Int bli slnt!
Ge mej en kask. käring.

Så har det varit i år igen. Vl ha 
haft en sen vår. vad det nu kan bero 
på. Regn och kalla vindar 
äro 1 det närmaste helvita, fast vi nu 
snart ha midsommar. Det år endast 
åtta dagar dit. Ha vi då att
gamla synder eller nya7 Om det nu | de ha kr&nglat tflU bättre. Det 
Inte precis beror på “stockholmsbar j tolkaB p& alla de aätt 
rarna”. så vore det inte underligt, om lår begagna sig av då han
vi skulle ta det som en straffdom för . utjkgger gkriften. Vad tycks om en 

herrars försyndelser å svenska regraknJng pk 287 kronor, då resan 
1 så fall år det väl faktjgkt ko8tat 46 kronor? Men Inte 

bestraffas sådant. Det är Ju bara 
ett oskyldigt försök att lura staten 

Det är

landet och allt för många 
En herre börjar tröttna på ämbets­
rummets enahanda och så finner han

led. upp ett inspektlonsföremål, tar 
hustru och hennes väninna med sig 
fSå en biltur och debiterar den längsta 
vägen efter två hästar och högsta Ull-

Fjällen

låtna dagtraktamente enligt ett regle- 
i mente. som inte ens Mefistofeles kun-

som nämnda
Nu hoppas vi bara. att folket stan­

nar hemma och gör ett Amerika av 
det egna landet. Här finnes stölre 
resurser än man i allmänhet anar 
Om vi bara få ordentlig bukt på byrå­
kratien och de gamla fördomarna, 
rädslan för radikala reformer 1 den 
stora jordfrågan. Här grundas dock 
redan nu årligen tusentals nya hem 
på egen grund. Men jorden är for 
dyr. Det egna hemmet blir alltför 
koetl irt. Ett mänskligt inrättat bo-

_ . _ ..... -ia4ehns kommer på en 20.060 kronor.Det är dåligt ställt med morala»
. ..... ... ___. . Fam bar råd att ranta den summanvissa håll inom våridens hederligs*» 7" ,

. _ . . ,, ______ och jorden därtill Det ar or«- onllg*nation. Jag vet ej om alla natioew . .
_ . . . .. .... . ,,, Nntnillgtvis k. man bygga billigareäro de hederligaste liksom de alla Bro

. . , . , men jag talade om moderna manskll-de mest seger och ärekrönta. Men, a , ... .
wa . ...... 1 ga forhållanden for en stor familj ochfor narvarande äro vi hårt ansatta av ^ . . . . , ,

, ... * det är så vi vilja ha det ordnat formisstanken, att vl äro ganska synd- . , ,
, „ . . . rv-- alla eventuallfeter. om vi skola tri-fulla. såsom Jag redan nämnt. Den

.. . .__ _ 1 vas. åven 1 vårt land Jag har 1 da-ene efter den andre av folkets for- .
„ ... ____ garna sett en sådan villa av brädertroendemän avslöjas som veritabla

. . i, ,, .. . c med sågspånsfyllnad Det var intebedragare. Hustjuvar äro Ju sedan ....
,arom.lt föraktat folk Till dera» nl- n&*ut mårkvårdlgt 

vå ha många av vära pampar sjunkit 
ned Det år så vanligt numera, att 
vi inte ens bli förvånade, då vi få

Till närmaste

folkets vägnar 
förtjänat.

Jag talade om de stora frågorna.
Vad är gjort åt dem? Ingenting. Det >Ien vad säger sjunde budet? 
har pratats en hel del och så kom emellertid Inte tillämpligt för alla. 
man att tänka på höstens valprogram ■ Somliga ha för länge sedan förlagt 
och fann då. att vi behövde alla dags- Hjn tillvaro bortom gott och ont, långt 
frågor olösta — ty si annars knnde avlägset från de smA jorde-människor 
vl inte få några valprogram. Så so- na 
pades hela klabbet av bordet. För­
svarsfrågan, som behandlats av ett 
särskilt utskott hela vintern, av den 
blev det sålunda vad vi kalla pann­
kaka eller rättare pannkaksmet —
och de andra stora frågorna 
man också ifrän. Sedan det tyngsta 
vårarbetet var undanstökat där hem- 

Det var så där

DÖVHET
Ännu finnes ett

däMan kan

Hur kan man slå sig till ro Inför 
detta och tycka, att det år bra »om 
det år? Det är stunder, då man sknl- 

liu om förskingringar av en kommu- ■- vilja kalla h-m alla våra bröder 
fattlgvårdaföreetån- och »yttrar I nya våriden for att de 

! målte låra oaa. bur vl »kola eköta 
landet Hur »kulle det vara. om nl al-

der.
Nu ha vi då äntligen fått ett pro­

gram att hålla oss till. VI ha snart 
var sitt. Endast regeringen år utan. 
Den arbetar ffcr åstadkommande av 
samförstånd mellan höger- o vänster 
avståndet år ungefär lika långt som

ne till Mariedals gods. men har sedan
dess arrenderats av bolag Det nu 
varande bolaget bildades år 1896.

En vacker prestation. Teol. kand. 
examen har 1 dagame i Lund avlagts 
av fil. kand J. R Hagn er från FTånde- 
fors H. tog studentexamen 1918 och öster från vister — och regeringen 
absolverade 1922 fiL kand -examen, »tår strax Innanför ösvrkanten och 
Nyss bliven teol kand har H. si- dit vill den nu vinka alla från väster 
ledes på fyra terminer avlagt denna Latituden ir visserligen något av­
examen. Då H. dessutom 1 sin ex- skråekande, men man räknar Ju inte 
amen har mycket höga betyg och för så noga med avstånden I vår tid. 
övrigt under alla mellan terminer på Flygmaskinerna I försvaret» tjänst 
grund av ekonomleka svårigheter var det enda man enades om. Det 
måst tjänstgöra som hjälppräst, kan kan behövas, om regeringen skall få 
man med alla skål kalla detta en god folket över på tin sam förstånds! in je 
prestation. H. ekall prästvigas för 
Karlstads stift vid jultiden I år.

Solen lyser i Karlstad. Av Sverigesarbetare och 44 kr för kvinnliga ar­
betare För Gåvle utgör lönen för medelstora ståder torde ingen 1 hög-
manliga 66 och 63. för Uppsala 62 re grad ån Karlstad vara represente- 

i och 59 samt för Nässjö 61. 58 och 56 rad 1 riksdagen.
**Små trådlösa telefoner för öro-, Lönen för övertidsarbete har också, Dahlgren fr. o. m den 1 juni erhållit

ökats något. > transport till Karlstads läroverk åro
•r ofullständigt hos da natur1*g* dr- Med anledning av motioner av herr icke mindre ån sex riksdagsmän karl- 
hinnorna. De äro —uppfinningar, i Lindhagen m fl och hr Johansson i stadsbor, nämligen Norsell och Dahl-

Fppmålby m fl. hade andra lagat- gren 1 andra kammaren och 1 sena 
där de äro oeyallga. mjuka, säkra akottet föreslagit anhållan hoa k. m t ten Hellberg. Strömberg. Franxén och

om förslag tfll lagstiftning åsyftande Pauli. Men också i ett annat avaeen- 
att bereda vissa arreodatorer och de torde Karlstad inneha rfksdagsre- 
brakare av annans jord större trygg- kord. Inte mindre ån tre lärare rid 
het och en jämväl 1 övrigt förbättrad 1 Karls tas högre allmänna läroverk åro

Bä- j riksdagsmän, nämligen lektorerna Pa- 
da kamrarna ha bifallet utskottets ull och Dahlgren samt adjunkten Fran- 
föralag sdo.

nalordförande. en
dare. en hushåUnlngssållskapskassör. 
en bankkamrer, en fackföreningsf6r- j 
troendeman o. s. v. Nu senast har la skulle ta er ledigt några veckor och 
uppdagats, att arbetarepartiets kas-. ruska upp andarn* 1 gamla tosterlan- 
sör sedan ett kvarts sekel, riksdags- (jet» gkola ta emot er med öppna 
och kommunalmannen C. G. T. Wlck-! 

vid sin år 1921 Inträffade död

Sean lektor Lare

", kräva lagen medicin.
fattas eller•åtta effektivt vad

bäraren lätt tn 1 och tacka för vad ni redan
gjort, ty vl veta. att utan emigratio­
nens återverkan på oas skulle ri stått 
och stampat på samooa plats som för­

efterlämnade en brist 
omkring 53.000 kronor. Han hade ett 
förtroende som få och ansågs en tid

Skriv Idag efter vår 16S eJde- Fria 
Odvhnt, givande er fulla de­

taljer Må intyg
fäderna.

Tack för ordet!
förmögen man denne f. d.

riksbanks vaktmästare, vilken också 
— tack vare aln sakkunskap — an-

Ce, lee. 
104 later-Seetlwte BeOdieg. 

LOUWVILLS. KV.
101 Bis» riksdag. Det år ej troligt Karl Elfetadius.
att Ti hinner tram UD dem åndi- Vl
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M MMéé Mlruadem —tel i WadenaMen om skani sett! ett starht nerdiskt

lastas Ukaeårål 
Ulaad styrde o ord minnen långt för»

1 ;land Från

Framgångsfallt 
Jordbruk Betyder 

Coda Farmbyggnader

Mr Frank Lindström föddes 1U» 
p4 Fas er stad bruk 1 Dulama

Colambua-fården över Atlanten samt *(Förta fr eld. tre»
* t upptäckte den amerikanska kontineo- 1it

fanulaad. på vilket han aa leret För Lam UU Amerika »ed såna föraldrar ten
narraraade bar baa U acree ander Hä1 Den skandinaviska insatsen på den- • 

» kontinent kan ej överskattas. Det ! 
ar d-nna ras som till stor del dår bra- ] 

jtit bygd och som till stor del gjort ; 
^agda kontinent Ull rad den i dag år.,< 
Dett aår forhAllandet både I Förenta [ 

Mr Tårtor Undström föddes 1SÅ5 Staterna samt 1 Canada. fast den ; 
1 AJexandrta. Minn Han kom till .kandinarUka inraslooeo Uli detta * 
("anade 1905 eller ett år efter forst »ena re land år av ett betydligt yngre 
nåmnda broder Samma år tog han j datum 
botneetead. som han sålde för t rå år 
sedan samt köpte en kvarts sektion 
ar fadern. Sedan 13 Sr tillbaka är 
han 1 åktenskap förenad med Ida <

då haa kom rar laadet
rttt och öde Hår har., han oa ett Sedan

1912 år han gift med Emmy Sandkris: 
från Råneå. Norrbotten, och makarna 
ha en son samt t rå döttrar.

gott t rå r inlagars bas p* sex
börer 

Makarna åro
goda utbes it allt rad
UU råkshöci fams
åren rikt begåvade då det galler barn
ty »* ha de 12 »tyckea. nämligen 

ir och 4 flickor Får åren ao 
märka att han på Wadena “faJ den 
1 jeii erboll pru för det» storstr tsmil 
Jen 1
glf* med 8 Anderson 1 Hen doo En 
»r gossarna. Johan kagi.ar. arbetar 
1 o borta, de andra åro hem t. x hos 
föräldrarna. Mr Håkar son har en

S g<
iz~ k and Ina re ma åro hembyggare och 

fkooomlakt sett ha de bidragit myc- 
. ket lUl denna köntlnent» rälfärd De
, ha åven gjort betydande Insatser I 

iS . dkTt^. .r..er till mr, Frar;* Und ^ kaltBreiu llTM
Makarna ha fyra sooer och 

Lindström eade sig vara

En ar flirbomn är■jden I Vi bidraga till att bygga upp det bördiga Wadenadistriktet fjT 
genom att förse det med goda och tilldragande byggnader.

Om ni ämnar slå er ned i detta distrikt rådgör med oss rörande era behov av 
byggnadsmaterialer.. Våra planer, vår hjälpsamma betjäning och vår sunda 
kännedom om allt som 
värde på.

i ström 
tr* döttrar 
mycket förnöjd med Wadena distrik 
tet och som en nya C P branchen 
fenomkoroar hans land. har haa nu

framtiden kommer att visa, att det 
anno återstår för dem att på detta 
»mråde intaga en ledande ställning 
"Vidare har denna ras visat sig vara 

*n av de tåest laglydiga och allmånt 
-rkanna* de ao mde mest rirdefulla

broder, A. M perwn 1 A'*xi.nd«ia. 
V no samt en broder. Nils Olof P» - 

i Ange. Sverig* Han bar full' 
upt» med jordbrukscedak. t> Munt r*> 
der sig utmärkt, fa * bå‘.*tn tryter 
b' nom vid viss ntitllållen

••

nära till Järnvåg

angår byggnad sbranschen kommer ni att sätta stortMr C b», Ob-r* Md-» im I öra-,1 dWU n,[a Uod
Mr J J Obutn föddes 1A1 I Fl II lllm Västergötland. »arot rar hem »-11» »r ju enaait ett kort och o- 

värsöen. Hitteren, orh hen ma var ,.ia jordbruksarbetare. Han emigre- fullständigt sammandrag av det ut-; 
han fiskare tm yrket. Han -migr- mi Amerika och Alexandrta mårktÄ föredraget, men det bör ge
rade 1901 UD Amerka och Beards.ey.. Mnn j*#» Mm( arbetade dår mesta ~n *ning ?om. vad talaren ville fram- i 
Minn dår han arbetade på farm Ef Itå farm Till Canada och Wa hAlla
ter någon tid reste han till Minnea j*.na kom han 1904 och tog där horne Nästa talare var redaktör Remidav I
P°**a dår han hade åtskilliga -lag* .♦#.*<! 'samt köpte en tid senare en av Winnipeg. vilken som ämne hade T
sysslor. tills han 1907 h--gav sig till k\ar»n sektion Som detta ej till- valt “Midsommaren — dess ursprung y
Canada och Wadena Hår ' >g hm fr*-dsställde hans arbetslust, så kopte och betydelse". Talaren gav en kort

Han har historik

Vi ha del upparbetade 
farmar till salu i detta för 
blandat jordbruk så lämpliga 
distrikt tiD förvånansvärt bil­
liga priser och på mycket för­
delaktiga avbetalningsvillkor.

Gör förfrågan!

Vi äro agenter för de be­
römda “Hollow-Wair-silos. 
Saftigt grönfoder till en tre­
djedels kostnad av hö. 
“KREATUREN FRODAS — 

ÄGAREN GÖR 
VINSTER.”

DUTTON-WALL LUMBER
COMPANY, LTD.

WADENA

l

o ver mldsommarfirandets Vhomeitead samma år samt kop‘e 1920 han ytterligare en kvart 
ytterligare en kvart» sektion. På "In omkring 130 acres insådda Mr O- uppkomst ända från vikingatiden samt 
halva sektion har han ISO acres B. C. STEBBING, Manager.

In' i-erg blev gift första gången l Minne- påvisade eatt denna flst, »om
nådda. Sedan 1904 år han I akten- *ota med Hanna Erikson. dotter till sprungllgen endast var en naturfäst,

förenad med Marie El*-r-*n G!<» norrmannen Leif Erikson 1 Telemar under århundradenas lopp fått en •-
stad från B.«rmanfJorden Hitteren ken Hon avj^ 1912 efter att ha allmän nationell prägel Till sist ; professor Gr.mley 'från St. Paul.
Makarna ha fem »oni-r orh två dött skårikt honom fyra söner och en dot framhöll han midsommarens symbo-! \iinn «r en annan höer unnhnron 
rar Mr Olsen har en broder. NU, IW Andra ,å„gen aktade han 1915 „*ka betydelse 1 vårt liv. Talaren skandinav. 9om å ^ *av ~0m

Kämloeps. B ( en »yster Krlstlne Erikson, född i Clay co. yttrade bland annat: “Midsommaren mer t|U \vadena 1 sällskap med ett 
en Minn Mr Ob«*rgs fader. Auders Hjär- är naturens middagshöjd och till en flertal skandinaver från V S A »lika

„ »!«■ Korn-li» *lf med »nickaren ;, ln „ver innu | Oraetam Namnet drlik hdjd böra trl alla iMt» att nå „kola köpa land , dett4 aistrikt. D-t
Theexiore IJnd#tn,m i l»» Angelos. oberg ar ett gammalt släktnamn, j »åra liv. Låtom midsommarens 
och till eiwt en syster. Maria, i Ness. 1M)m broderna togo, då de kommo till s*arka livskraft 
Fos»en 1 Norge

li

VÄLKOMMEN TILL WADENA!Olften.
Anna Olsen. 1 Minne»poli» samt

ARTON FAUST’S DIVERSEHANDEL 

Wadena Sask.

säges att det finns land för 1,500 sett- 
och sol bo I våra, |are annu j Wadena. •

Amerika. Han har tre broder i A me hjärtan och vi skola bli mäktiga att 
rika. nämligen San fred t Iglebend uträtta stora ting här 1 världen!”

Mr Pete Carlson föddes 1*67 i Moss-| Minn Ado,f 1 Alexandria. Minn . samt! Efter programmet* företa del ser
Hupé samt förekom olika

Examen pågår nu vid högskolan i 
Wadena och de skandinaviska studen-

är villig att bistå på alla möjliga sätt, 
då ni kommer hit för att slå er ned.

Vi ha ett välsorterat lager av

terna göra det alla bra och få goda 
betyg. Heder till de unga och de för­
äldrar, som tillåta sina barn få högre 
skolbildning!

Jord] I’’r*nk 1 Moorhead. Minn. I sitt an ve ra des
brukare på eget torp. tillä han 1903 nt har hau tr« söner och en »porttävllngar för ung och gammal. 1
emigrerade till Canada och Wadena i Mr Oberg har haft en del programmet» senare del }kulle

homestead t->rtroendeuppdrag Inom kommunen v|lka alla deltogo med liv och lust. j
Han ha-j*& var han ^ounclllor drån 1916—21 omfattat ett tal över 'Våra fäders arv* Mejeriet arbetar nu under högtryck. 

Ar! *arnl »kol rådsord forande från 1912— utav pastor Erickaon. Men på grund ~ bÅde daK °°h natt
Han av tidens knapphet var han tyvärr Till storlogeombud till Skandinavis- 

svår ryklon förstörde han ho- ar även HH<,an fem &r tillhaka presi n<>dKad att vstå därifrån. Pastor E ka Storlogens årsmöte 1 Kenora har 
nlngshu». ladugård, stall. vetebo«lar for Victoria Park telefonbolag rickson angav dock med några ord.! logen Folkets Väl valt miss Karin

samt allt hans maskineri Men han | 1 j vad han tänkt tala om. nämligen det j I.undecn.
tröttnade irkp ty samma h->st byggd» Ii iHQfl fTIITiarf 3Ct I II fl VM religi<>sa o<h kulturella arv. som vl , Allmänheten sager att Silver är god
han både ett stort och fint hus samt IUäUlllllldl iuM J UUYd1lv nordbor fått från våra fäder och vil-j
dito ladugård orh stall Han är sedan S3Sk ket arv d*-t var oss en helig plikt att j c ot h det är sanning", tilläde kor-
30 år tillbaka gift med Augusta Wil- * förvalta och bevara respondenten, som emellertid ej var
helmlna Carlson från Rlngkarlebv 1 Därefter föredrog mr I-andström säker därpå,

Skandinaverna i di.,riktet »ml.de. t n4cra mlnnen ,rSn dp Udiga ptonjår-; l!e„ _ Red ,
etora ak.ror att f,r, dagen. laKlir„a samt uprmanade åvrn en del j

av de andra pionjärerna att sä göra, biljetter, men vi äro just nu för till- 
vilket de också gjorde. Men deras fället hindrade att 
bidrag kommer Jag ätt spara till den , 
artikel, jag Inom kort kommer att

å» I N&rtke samt var hemma

varor.Hår tog han samma år 
cirka 4 mil öst om Wad**na. :: KVALITÉ OCH BETJÄNING —de hår en god början, men bl^r 
1914 hemsökt av en stor olycka, idet '■ Ar nu skolråd sledamot ¥

i
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X

som guld på Canada Tidningen. x
:!•

sxn KOLutan strök ut de or- ::Nårlke Makarna ha haft 8 barn. 
varav 5 leva.’1 Den äldsta dottern El­
len är gift med mr Jack P* ace i Wa­
dena. Endast den yngsta dottern. 
Jfimt Ar H<-nim» Ena so­
nen. Karl Axel. år bosatt I Los Ange-

Saskatchewan Elevator Co., Ltd.

GRAIX ( OMMISSION MERCHANTS

vP. M. Dahl sager en hel del om sina

För S. C. T. av R. REMIDAV. resa, men 
får se hur det går till jul 
om du slår ned priset en sraul.

Korresp.

x
APå initiativ av några enskilda av- 

in, Kn dotl-r K»lh-r Kllsah-th. har ' ill, mlilanmmardagen en mycket lyc skriva om Govan nrh deaa distrikt 
en långre tid legat |>å Oeneral Hoapi-jkad fäst I Govan. Sask "Pappa fur Mldsommarfåsten i Oovan var galit- 
ta! t winnipeg men blev for en tid hela var vår välbekante lan-I- ic-nom trevlig orh lyrkad orh det är 
a-dan Utskriven samt stannar fort fa mart Oscar Lendstrom Folket sam- atthoppas att våra landsmän dår skr, , 
rande I tå Innlpeg Ide ha åven en lades ute på Sundsvalls farm. som är la upprepa detsamma under kominan- ■

Erickaon framförde

i
i n i

•p
GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG.I försoffningsfrågan. ::

VI GIVA DEN BETJÄNING NI VÄNTA.annan dotter. Olga Viktoria, som ar mycket 
betar nom
Bov butik l Vancouver

Var och en som försöker att klar-lämpad för ändamålet på rle år. Pastor
uppnsser-ka på Hudson grund av sin fina skogsdunge visserligen muntligt de långväga gä>' r'»ra sin ställning i ifnrsoffningsfråg 11

Programmet inleddes av mr Land- -ernås tack. men jag vill här upprerpa skall, tänker jag. finna detta vara en
rröm, som övörlämnade "ceremoni- det samt å egna och Övriga främling-, ganska invecklad sak.

Mr E Lindström föddes ISS."! i mtstareskatjet" (värdet inte ett lång' ars vagnar frambära vårt djup» tack pör det första finns det så många
Douglas Cx>. Minn av /öraldrarna <>cb fint ord?) till Pa4tor J. Paul E- fur allt det vänliga bemötande, aom | fiirsoffningsområden, for det andra så
r T" orh Anna IJndstrom nun-ra rickson, vilken skotte sin uppgift som kom oss till del. samt för de angen.i n)ftnKa synpunkter att se saken, eller

Lindström i • n hel karl. Programmet omfattade ma stunder, som vl fingo tillbringa sai(er från
bland annat "Vårt med landsmännen i detta distrikt.

X
i LOKAL AGENT WADENA. SASK.

Så länge världen styres av privat­
intressen. for profit, måste vl bereda 
oss pä att kung Alkohol har ett mäk­
tigt stöd av just dessa Intressen. Att 
stortå kung Alkohol vore på samma 
gång att beröva privatintressena ett 
av deras viktigaste vapen — så in­
timt allierade aro dessa båda.

Kapitalismen har många vap»*n l 
kampen mot frihetssträvandena, i 
kampen för andlig försoffning inom 
arbetarlägret Han har forst och 
främst spriten, sedan pressen, och sist 
men inte minst prästerna, som i fol­
kets åsyn välsigna varje ogärning 
som går av stapeln.

Låt oss bekämpa dessa tre med vå­
ra egna vapen, våra goodtetmplare- 
organisationer, vår press, och vår 
vetenskapliga socialism, dch vi skola 
segra. Come on!

Keewatln. Ont. i Juni 1924.
Einar Cantzler.

bosatta 1 Turlock. Callf 
emigrerade till Canada och Wadena unison sång Mit som höjer sig över det allda^- 

| liga. det vanliga, är. låt oss säga: 
ideellt' Idén är framsprungen ur en 
länkande hjärna,, och dess motiv är 
att göra något gott för världen. En 
människa bland den stora massan

1904 samt tog homestead samma år ! land" samt "Ja. vi elsker". vidare
Han har arbetat jorden tillsamman -olosång av mrs H Söderberg från Anm. — Sagda artikel skulle ha |
med sin hroder FYank i tjugu år —. Chicago, vilken återigen visade sig influtit i föregående nummer.
*å säg inte att bröder ej kunna såm t som en ypperlig sångerska; körsång; blev överstående av förbiseende 
jas Bröderna ha köpt en sektion I duett av misses Johnson från Kipline
land. så de åro nu ågare av en och1 samt fiolduett av Abner Forsman och
en halv sektion, på vilket de ha cirka j Lundell.
350 acres under plogen. E Lindström | Pastor Erickaon inledde program­
år sedan 1908 gift med Sofia Peder ' met med bibelläsning Prof C H 
son. dotter av förut nåmnda N Pe- 
dersen samt född I Trail Co.. X D 
1890 Deras äldsta dotter. 15 år gam­
mal. tog för en tid sedan avgångs­
examen från 8:de klassen De ha ä t korthet följande: 
ven fem söner Lindström har två 
systrar — en gift med jordbrukaren 
Henry Reiner i Wadena och en gift 
med mr Arvid Anderson, handlande 
1 Hendon. Sask Vidare har han en 
broder Teodor, som är byggmästare 1 
Lo* Angelos, Caltf

PARK HOTEL
God Mat och logi. Speciella priser för 
landsökare. Detta hotell till salu mycket 
billigt mot kontant betalning. God 
sättning.

ETT OCH ANNAT FRÅN | försöker att röra något för det 3tora 
WADENA DISTRIKTET. j flertaiPt — han ser just litet klarare

------------- I än de övriga huru stort det eller det
En "Old-Timers Pic-nic" avhölls d**n fe]et ar varför det existerar, vad 

Lager höll ett mycket intressant och 24 juni i Wadena Det är nu nämli 
instruktivt föredrag på engelska över gen 20 år sedan de första vikingarna 
‘ Skandinaviska landmärken pä västra började slå sig ned i det numera stör (lef 
hemisferen". Föredragets Innehåll rar ?ta skandinaviska settlementet 1 Ca !

rada Fästen var väl besökt och

om-

fött det. vad som underhåller det. — 
och kanske även hur att avskaffa

t Tillskriv

J. STORY

WADENA, SAS K.
Den största, den mest självklara

och mänskliga, bland alla ideella rft-
“Skandlnavisk emigration har före- kommer att lämna #tt gott minne ef-i rpispr är socialismen Strävandet

kommit sedan hedenhös Det Tar ter sig. (Vad man hade för sig glöm-1 pfffrihet är för människan lika na- 
s vens kar. som befolkade Finland och V korrespondenten att säga. — Red * i turligt som alla andra drifter, strå­
som grundade det mäktiga Ryssland. Hundratals landköpare komma nu van efter rättvisa bor i varje månni- 
Från Sverige spred sig nordmannan- tjI1 distriktet och vår landagent mr Hka8 inre mf,n den Ideella stråvan 
»en till Norge och därifrån tfll Islani Leonard Wreede sålde 1120 acres med efter andllg upphöjdhet som utmär 
Xven i Normandie — det nuvarande iand förra veckan.

VTENSKAPENS FRAMSTEG.
Köparna vore de ker dPn födde idealisten är något som 

flesta norrmän, som ankommit fr*n måste odlas, ja systematiskt tränas 
Wreede har sålt 5.000

Iskaren: — Ni plågas av sömnlös- 
Ni måste varje afton förtärahet.

en riklig måltid, innan ni går till vila.
Minnesota , Det år genomsnittsmänniskans stora 
acres land runt Wadena och närllg- ^ hon vanligtvis endast ivrar för
gande städer. Men. käre herr dok-Patienten: 

tor. på sin tid sade ni till mig. att jag 
inte fick äta något, innan jag på afto-

frlhet, och rättvisa för sig själv. —
S. C. T:s och Norröna» flygare, mr lätt förglömmande andra.

Guat Iverson, har just kommit till- o h därtill glömmer hon att göra
baka till Wadena och åkte nu 1 bil sina idéer rättvisa när det gäller hen- nen Kic'k till sangs.
Gust är mycket omtyckt bland skan-(r,og person Så till exempel kan Likaren (med stor värdighet: >
dinaverna och det finns många, som ingen person med fullt fog saga sig , Det var for två månader sedan, jag

% ön«kar att han skall slå sig ned hår .. ara »ocialist och framstegslvrare sä RaV er det r*^el» men “^an dess har
han skattar ät kung Alkohol, j vetenskapen gjort omätliga framsteg.

Pioneer Gram Co., Ltd.

GRAIN COMMISSION MER( H ANTS

t r gott. Hoppas så! —
•|* Alla» vår vån Axel J. Carlson från är en självklar sak. Ärliga socla- 

Winnipeg har Just i dagarna besökt |jtter måste erkänna »pritens fram- 
X Wadena och vi önskar honom snart tideoberättigande!
Å tillbaka Kalle är en arbetsmyra, var födde Idealisten känner alltid | ni önskade belåna förra veckan, tän-

han än är. och på den korta tid han andliga k räknings kramp-anfall når ker jag. vi kan tillmötesgå er.
var här. fick han tid att vara med han tänker på spritens insata i för ! Kansaahusagaren tvekande: — D-t
både på ett logemöte med sina or- SOffningen — och den är minsann in- är mycket svårt att säga Vi hade

| den ssyskon och ett farmaremöte. På le sä liten? en tornado förra veckan.
4» det sistnämnda höll han ett anförande Låt oss komma överens om att spri-

M19 GRAIN EXCHANGE WINNIPEG, MAN.i
Bankiren: — Nå. om ni kan tala 

om for mig exakta läget på fanset, somPIONaRER i tillfredsställande betjäning.

GROVUM & KEASTLOKAL AGENT
Åkeri och Garage

Wadena, Sask.
Automobil-reparationer utföres fort, 

väl och till billiga priser. 
Automoblldelar till salu. För tran­

sport ha ri de bästa automobiler 

och chaufförer

F. MASECAR. WADENA» SASK.>

I Mr N. J. L. Bergen ir en annan ten antij gtått »om N:o 1. som folk- 
skandihav som alltltd år välkommen fiPn(je — och gör det Idag. och kom- 
i detta distrikt. Han år t. t hår och mpr att ^ra det så långe — Ja huru 
organiserar avdelningar av Farmers iänge? Det beror på dig och mig fap- 
Vnlon. Han har redan bildat flera ^ långe?.... Om vi komma överens 
avdelningar och hans arbete krönes om att yf ,kola störta kung Alkohol 
med framgång Det är vål vårt att vem kan hindra oss? Ingen?
hora honom, ty han kr en av de bi- py,r att ekapa ett båttre samhälle 
sta talare vi tå höra tår i Wadena fBr MS ,jäiva orh för andra, dem som 

Professor Lager vintaa tillbringa efter oss. måste vi helt enkelt
sina sommarferier hår i Wadena. Mr bortskaffa spriten* Så länge män sk- 

, Lager år alltid välkommen av sina ngbeten aover fyllan av sig dag ut och 
i landsmän, men gäddorna här 1 sjön da|f ln 4ro de allt dör »vaga att 

välkomna honom sannerligen Icke. ty ?i(apa Big själva och därmed omskapa 
varje gång han år hit plockar hma fXåri<ien — u långe spriten går I tetan 
opp någon ator gådda ur sjön. Han j TttM ^ att Ärden ställes mot under- 

■ ....................................................................................................................................... .. ir en teåsUre 1 Oskkoostee. glngen!

Modem: — Min dotter är ingalunda 
fattig.

Fåstemannen: — Ab, för all del, jag 
år fattig nog för två.

Systern: — Åh. Jimmy, hur kunde 
du vara så grym och skära Ito den 
stackars försvarslösa masken till tvä

Jimmy: — Jo, se syster Mila. han 
såg ut att vara så väldigt ensam.

överkonstapeln 
(till den anklagade i: — NI har natur­
ligtvis förr haft att göra med polisen, 
inte sent?

— Naturllch — men jag trodde po­
lisen var en så hederlig kår, aå en 
inte behövde bli illa ansedd för en 
haft att göra med den?

p+o+4+++x-:-x-:~:-:~:-x~:'

X. OSTRY S
VI KUNNA FÖRSE ER MED 

FÄRSKA MATVAROR
SNYGGA KLAONINGSTYGER 

VACKRA KLÄDNINGAR
KÄNGOR OCH SKOR. 

GALOSCHER OCH 
SANDALER

Nöd och brist avla smarta, såkerhet 
och överflöd ledsnad. Svåra skogseldar ha rasat 1 Onta­

rio, varvid två »koge-‘-ampar" ha 
brunnit ned samt 47.000 papperaved- 
stlcltor.

Inför rättvisan.

i Av en enda själfull människa kan 
man ha umgänge nog.Kvalité år en av de faktorer, som vi aldrig 

glömma att taga i övervägande Erfarenheten 
har lärt osa att ri måste ge goda valutor, om I ensamheten förnimmer den ynkli­

ge hela sin ynkedom, en stor ande 
hela sin storhet

Till lyckan finna ingen bakvåndare 
våg ån livet 1 etora världen, 1 eu» 
och dus.

ri öuska behålla rår affär
:

I

I

W. EL Jenkins 
& SonJ. M. BURNESS

Wadena, Saak.

Selar, Kängor & Skodon 
Skoreparationer och alla 

slag av läderartiklar.

»ÖBELAFFÄR . WADENA. SA8K.

Fullt lager av möbler och hus- 
lållsnaker

Begravningsentreprenörer A

Baleamerare.
Åkeri och ambulans i förbindelse 

iarmed.

Dr. D. G. H. Searle
Tandläkare

Wadena, Saak.

<r

i
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BLANDAT JORDBRUK.
En e-ctlon »t del bäst» land tar 

blandat jordbruk, allt Instängt. 1% 
mil från staden, fem rums boning» 
hu*. ladugård, två brunnar med 
gott vatten. Endast några acres 
ekogbevåxt, resten f/ppet land Te­
lefonförbindelse. Gort Hlghway 
går förbi landet. Ligger bredvid 
skolland och nära till sjön. Oott- 
köp om köp sker snart. Tillskriv 

G. H. JENKINS 
Wadena, 8ask.

Upparbetad farm till salu
160 aere. gott hus, ladugård och 

härbärge av timmer, hönshus, god 
brunn — 10 fot djup — lätt svart­
mylla. 45 aere* insådda och 70 
acres färdiga för plogen. Pris 18 
per aere Belägen 5Vx mil öat om 
den nya C. P. R. järnvägen no:r 
om Wadena. Tillskriv

W. E. JENKINS 
Box 205, Wadena. Sask.

UR-REPARATIONER
Ibland vår stab av sakkunniga

urmakare ha vi flera som förskaf­
fats direkt från de schweiziska ur­
fabrikerna. män som med våra nu­
tida maskiner kunna utföra de 
mest fina reparationer. Vi lämna 
kostnadsberäkningar, 
ej är tillfredsställande återsända 
vi uret i samme skick som vi mot- 
togo det.

Om priset

D. R. DINGWALL LTD.
PARIS BUILDING WINNIPEG
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I döden, klftar betana ’•!* bett LAKANDE 
LINDRANDE 

W-^K ANTISEPTISK
T Fö» ekaderech

hudsjukdomar
AinM

—.................*.....................»**..................... .......................................... TT irtt I I Kl I n
SVENSKA

RÄTTELSE.
ptdtsllgt I rädtn natt fiols pelaren AMERIKA LIN IENJobs Xorrbagec. då han sfras före 

!tl 12 På nallen (Jokn. si hade da kVin NEW YORK DIREKT TILL„ GÖTEBORG
med rtota. snabba, beksåmma in*are 

Till Canada nlsandrade svenskar beredas m Sven­
ska A mer.ka Linjen ea snabb, bekväm ixeeareaa 
från Göteberg direkt till Halifaa, med bésta tåalor 
bindel ser Ull destlaaUonsorten Ytterst tåas bil. 
jettpriser pi jimvågeme till vletra Canada 
l imårkla bekvämligheter, svensk ma: och svensk 
uppassning I alla klasser

A
BL

formån för A. Benson 1 Teuloo stod. 
Ätt Noak Olson ock Gotthard Olson. 
1S> Harbison Ave.. Winnipeg. lämnat 
11:00 till sam mana, då de Istället läm- j 
nat $1:00 vardera vilket härmed råt-

rå Seat ate att goraTl var på våg Ull 
ritt tfem Saken var nåmIlgen dee. 

•att han på Marton St. mötte trenae 
unga banditfroa 

. bar en revolver eller möjligen pistol, 
vilket, kände snr Norrhagee -j urskil- 

Med e» rost. vilken ej låt alltför 
j såker. sade den med skjut vapnet: 
j ”Hands up
' tom är en spersam man och vet pen­
ningens värde, blev mäkta forgrym- 
mad och m*d ett tjat värdigt ett re- j 
»at lejon, flög han på sin motstånda­
re Med ena handen fk-k han fatt i ■

I

Den ene av dem
ta».

Sa\D efter edra anhöriga eller VaV * 
NER ELI.KR RES TILL SVERIGE MED DEN 

ENDA DIREKTA LINJEN MELLAN 
SVERIGE OCH AMERIKA

TEATRARNE.I*
I

' Men mr >*>rr hagen. Capitol Teater. Gloria Ssransoa ar 
i staden — ej personligen, men 
men “Manhandled". Hon år i

ni
D.nekt till Direkt till Direkt till Direkt till
Göteborg New York Göteborg New York

wis
28 Aug DROTTNINGHOLM 13 Sept 1 Nov. KUNGSHOLM 

« Sept. STOCKHOLM 23 Sept 15 Nov. STOCKHOLM 
13 Sept KUNGSHOLM 4 Ok*

detta ’
spel just en sådan flicka som alla tyc­
ka om. Men ej nog dårmed, hon imi­
terar även Charlie Chaplin

Starland teater visar denna vecka 
det intressanta stycket "My Man", 
som bl. a. handlar om en underbar

KOM FRAM MED SANNINGEN! 1

Herr redaktör:—
Det går alla slags rykten runt här

28 Okt 
8 Nov

20 Nov.

- .... _ Nov. DROTTNINGHOLM 10 Oec
Beitlll biljett NU hos närmaste lokalagent eller

SWEDISH AMERICAN LINE

h med den andra gav 
äkta harring, så att ' P* Logan Ave. om alt undertecknad

i revoiverplpan
. han honom e
hån »lo* »sl:mortel. De tre unga hAn-: skall hå erhållit *400 för utt hjAlpa
rliterna Imde dåreft-r benen på ryggen , taulga med. Och det märkvärdiga ar hund. Vidare förekommer fjärde ka

i och mr Norrhsgen aatte efter dem. i»» det endaat »ynea vara sådana, som p|t|et «y "Her Dangeroue Puth Med
ingenting vilt gura. som kasta fram | börjun på mandag nästa verka f.ire
»ådan smurjä Kor att nu emellertid ,lsaa ‘The Stranger' med Beilv Comp-
få munnen stängd på dessa fiskar 'ijé»W 
jag härmed uppfordra vidkommande!

24 State St 
New York

127 So. Third St.
Mlnneapolln Minn.

ö Paul Gulln å Co., C. P. A. 518 St. Catherine St W 
* P. M. DAHL STEAMSHIP AGENC>" »

person eller korporation, som oyer- j Lurad. Under provskrivningen lag- $ i2$ Logen Ave. Wlnnipeg, Man.
lan^ia: namudä summa å: mig fur c„r ,|en gamle erfame lararen mar
ett dylikt ändamål, alt upplysa publl ^e till er, g„s<e. :ti ~~ ~*~ ~ ' ------------------ ---------------------

CUNARD & ANCHOR- 

DONALDSON LINJERNA

115 Cherry St. 
Seattle. Wssh 

Montreal, Que
n 1 huvudrollen.

en gosse, som var <x-h varan 
nan minut tar upp >ln klocka och tit 

Han blir misstänksam • 
} och går fram och ber a* få se på 
i klockan. Gossen tar långsamt fram | 
den och visar den. På framsidan stöd j 

! att läsa ett énda onl "Lurad"
Läraren går åter och sätter sig. men j 

inom kort upprepas samma historia j 
Misstänksamheten vaknar igen. Han ■ 
går ånyo ner och ber att få se på i

detta 1ken härom. I annat fall måste
rykte helt naturligt stämplas som en 1 ,ar den 
svart lugn.

Wlnnpeg den 7 juli 1924.
Högaktningsfullt

M. A. Meyer.Sjukhjälpsf öreningen I (\Direkt förbindelse med Canada och England 
samt med de bästa ångare över Nordsjon till 
Sverige. Norge och Danmark

Nya. stora oljebrännande ångare, fint inred­
da och utmärkta i alla avseenden. Fin fin och 
elegant 3:dje klass.

Direkt förbindelse med London och den sto­
ra världsutställningen därstädes.

Resande till de skandinaviska lånderna kun­
na besöka utställningen utan extra tillägg i bil­
jettpriset. ty "stopover" kan med lätthet arran 
geras för en vecka eller så. medan nl besöker 
utställningen.
Quebec nästan varannan dag.

Billiga priser. Besök och rådfråga vilken Cunard agent som helst 
eller tillskriv

Kyrkorna.
Sv. Luth. Zionskyrkan. hörnet 

Lotan Ave och Fountain st.. Carl A. i klo<'kan orh gossen uppnår lo< k»t på
baksidan Där ligger en lapp Och 
han läser: "Lurad igen"'

NORDEN
Anderson, pastor. 372 Logan Ave,,
Tel. A7104

Onsdagsafton kl 8 Veckogudstjänst.
Alla välkomna.

Torsdagsafton kl. 8 Ungdomsfore- 
ningen håller sitt ordinarie möte. Pro- fabrlk 1 li,adeD Hu" 1 Provinsen Qu*- 
gram och furfriskningar Hjärtligt ! t*1** E,t anna' Eörelag som redan
välkommen. I har fabr1ker f Columbus. O . Bavaria

och Sydamerika ämnar etablera sig i 
Quebeck. #

IStiftad 1100
möter tredje onsdagen 1 varje månad 
å Beott Memorial Hall. kl. I e. 
Sekreterare: J. A. Onstafeon, Mt i Ett antal tyskar har anlänt till Ca- 

! nada. De ämna upprätta en leksaks-Logan Ave., Tel A 7811.
Sjuk. Ordförande: 
Duffertn Ave.

Flnanssekreterare:

Seglingar från Montreal ellerP. Nelson. 409 
Phone J6319

Alexis Chri­
ste nson, 186 Scotla 8t.. Wlnnipeg.

Bliv medlem av Wlnnipeg* ålsta 
skandinaviska förening.

Mr. John Norrhagen

Men alldenstund de fått dör stort för­
språng och alldenstund mr Norrha­
gen ej är s& mager som andra art is, 
ter plägar vara. så hunno de undan. 
Han lät sig dock ej nöja därmed utan 
kallade på polis och så fick han några 
timmars gratisskjuts (alltid någon er­
sättning för den utståndna sinnesrö­
relsen i i polisautomobilen och man 
begav sig ut på jakt Men b ylet blev 
intet — åtminstone ej for Norrhagen, 
ty de husfrön. som man infångade 
kunde han ej identifiera Vi måste 
gratulera Norrhagen för hans visade 

I sinnesnärvaro och del gläder oss att 
se att ej alla konstnärer äro bleka

Cunard & Anchor Donaldson LinesFredag afton kl. 8 Korövning. 
Lördag eftermiddag Frejaföreningen 

För-
4 I

håller pienie* vid Deer Lodge. 
friskningar serveras. Alla inbjudas 
att komma till denna utflykt.

Junior Mission Band möter på lör- j 
(lagseftermiddag kl. 3 vid Deer Lodge ; 
Alla barn uppmanas att komma. | 

Nästa söndag: Högmässa kl. 10.30.: 
Söndagsskola kl 12 och Aftonsång 
kl 7.

270 Main Street, Winnipeg, Man. 
eller

Småflickor emellan. Fragment av ett 
samtal mellan två små flickor.

— Du kan tro att jag är glad över 
den present, jag fick på min födelse­
dag — det var en stor docka.

— Ah. leker du ännu med dockor. 
Det gör jag Icke längre, jag är alltför 

. stor.
!, — Vad har du då gjort av den doc- 
i ka. du lekte med 1 går?
I — Jag har gömt den i ett skåp. 
Där skall den ligga till mina barn.

Men om du inte får några barn’’ 
— Då gömmer jag den till mina 

barnbarn, förstås!

i
P. M. Dahl Steamship Agency,

325 Logan Ave., Winnipeg, Man.
Den Norska Amerika*Linjen

via Halifax Canada. vUtgSende. 
grin Krtatiaxtu Angar# f«åa New York
11 Jel1 • Stavanger fjord ' 2* Jen
24 Jell Bergenefjord 12 Aeg
16 Aeg ' Stavangerfjord 1 2 Sept.
2» Aug Bergenafjord 12 Sept

Y* Bestall bytt genast
Biljetter fi in Sverige utatållas till alla 

platanr i Ceaada or b Staterna. V talar till 
Sverige 11g st a kara. Besök nsrmaste lokal 
agent eller llMskriv

HO BE & CO'

i ‘lTTiMåndagen den 14 juli kl. 9 fm. bor-
LäJjar vardagsskolan i Ziongkyrkan. Vi 

uppmana alla föräldrar att sända sina 
barn till denna skola i vilken all un
dervTsning är på svenska språket, 

i och svaga och nervösa stac kare. Det ... . .' Skolan kommer att pågå från kl. 9
banta polisen i detta distrikt kunde
göra vore att utnämna mr Norrhagen 
till extra polis samt förse honom med 
en väldig revolver, som ej klickar.
Yi glömde nämna att den unga bandi­
ten verkligen efter angreppet sökte

'I 0

nr
a*Till SverigeI till 12 på förmiddagame for en tid av 

sex veckor, och vi hoppas att, då det-
4

118 -nd Aveoue So.. Minne 
307 Exchange Bank Bldg . St

Eller linjens anors kontor:
22 Whllehsll Street. New York

100 N De ar bo rn St Chicago, 111.
kl» 2nd Aveuue. Seattle. Waah 

5S2 Market Street, San Francisco

P M Dahl » Steameblp Agency. 
325 Logan Ave . Wlnnipeg, Man

apolle och 
Paul. Minn

Via KRISTIANIA eller KoPENHAMN 
POpnlara. Stora och Snabba ångare 

Avgå från New York: ■
. Frederlk VIII" den 8 Juli: "Oscar II"

• United State." den 25 Juli "Hellll Olav" den 8 Aug 
gArtrån Halifax N S mo-' "Oscar II" den 4 december

Till CANADA

- LOGEN FRAMTIDENS HOPP NO. I. 
I. O. G. T.

avhåller sina oroinane logemöten 
varje torsdagskväll kl. 8,30 e. m. hos 
Alfred Egnell, 430 Alexander Ave.

Besök mötena! 
välkomna! — L. D Mrs. Otlllia Eg 
oell. ovanstående adress

Till glädje bidrar ingenting jnindre 
språket och i kristen- • ’in rIk*dom och ingenting mer än 

hälsa

ta tillfälle erbjudes for barnens un 
dervisning dee 28 Aug 

osv Vår stora

De flesta av våra ångare anlttpa 
N S på vag till New York Paasage 

_ vars beståmmelaeort därför är Canada,

Fran Sverige
,vu Krl.tl.au sller Kop® ... . P'1*"™* »“ »« ’“!* v
Förträfflig skandinavisk kost Oöverträffade bekvämligheter på alla klasser Höv 

hjalpsam betjäning. Komfortahla hytter på tredje klaaa för 2 och 4 passagerare 
Man kan hänvända alg till närmaste lokalagent.

SCANDINAVIAN AMERICAN LINE.
123 8 3rd Bt MlnneapoUa, Minn.

____________________ •____ eller .
STEAMSHIP

Julexkuraion avgdomskunskap .alla barn som kunna 
i komma må komma Må det bliva en ! 
stor inskrivning nästa måndag.

Frälsningsarmén. Om lördag afton ! än att se vårt kära Sverige 1 sommar 
kl S hava vi ett stort rnissionsmote. j skrud? Intet land kan jämföras med 
»om ledes utav Adjutant och fru Bec »Sverige, när det gäfler naturlig skon- 
ket. vilka hava efter sju års missions-! het. Midnattsolen, de vackra floder-

Halifax.a skjuta, men att att hans vapen 
klickade. Om dt-t nu var en riktig 
revolver, så räddade detta kanske vår 
svenske fiolspelares liv. Då mr Norr­
hagen var nere pä vårt kontor för att 
beratta sina upplevelser, såg han li­
ka t fy gg och lugn ut som vanligt — 
det kan man kalla nerver!

Nya medlemmar VAD ÄR VÄL HÄRLIGARE

fl
LOGEN "FOLKETS VaL" No. 20 av 

I. O. G. T.
möter första söndagen 1 varje månad, 
kl. 2 e. m. i 1. O. G T. Hall. 7 mil 
norr om Wadena. För vidare upp­
lysningar hän vänd er till Leonard 
Wreede, Skm. eller E. Thorell L. D., 
Wadena. Saek.

a* iu.v arbete uti Kina. Just nu kommit till ‘ na, ejöarna och skogarna locka icke 
haka till Wlnnipeg for någon tids endast vårt eget folk ut till naturen, 
vila. Kom och lyssna till dessa mis­
sionärers sång och tal Deras barn I för att njuta av de skona vyerna och 
komma alt sjunga några kinesiska j det härliga klimatet, 
sånger. Det biiver 10 cent vid dörren

I AOENCYDAHL' 8P peg, Mani 326 Lcgxnm*-n främlingar besöka alltid Sverige
Halifax till Vancouver. Manitoba 

Moter League hålla på att anordna ett 
program för att mottaga dr P. E. Do- 
little. president för Canadian Auto­
mobile Association, vilken den 30 juni 
avgick från Halifax samt kommer att 
passera Winnipeg på väg till Van­
couver eller en sträcka av 4.500 mil

Norska Amerika Linjens • ångare 
Bergensfjord anlände till New York 
den 2 juli och dess ångare Stavanger­
fjord anlände till Bergen den 3 juli. 
För närmare underrättelse angående 
denna och andra skandinaviska lin­
jer tillskriv P. M. Dahl Steamship 
Agency. 325 Logan Ave., Winnipeg. 
Man.

Erinrar sig pionjärdagarna. Richard 
Cobden Moody. en old-time handlande 
1 Selkirk. var i lördags föremål för 
många hjärtliga gratulationer med 
anledning av sin 87:de födelsedag. 
Han föddes 1846 i England samt kom 
till Canada och Ontario 1870. Nio år 
därefter eller 1879 anlände han till 
Winnipeg och verkade där en tid. De 
sista 40 åren har han haft sin verk­
samhet 1 Selkirk

Tillbaka i tusental. Mr R. J C. 
Stead iv Dominion Immigration As- 
sociatién i Ottawa var i Winnipeg 
föriden månad på väg till Alberta. 
Han påstod att 5.000 canadensare å- 
tervände varje månad från Förenta 
Staterna. VI ha endast nyligen bör­
jat hålla reda på dessa siffror, ytt­
rade han. och alldenstund så mycket 
talAs om att canadensare i stora ska­
ror gingo söderut år det endast rätt 
att publiken får veta att dessa folk 
i stort antal återvänder

Dödsfall. Den 1 d s avled å St. 
Boniface Hospital mr L. A Wahlsten. 
vilken vistats här i.4andet många år. 
Han var född den 30 januari 1866 1 
Stöde. Våsternorrlands län samt efter­
lämnar sex syskon 1 Sverige. Till 
utredningsmän av hans dödsbo har 
han själv 1 testamente förordnat hrr 
M A. Meyer och A. Hallonquist. vilka 
voro hans närmaste vänner Begrav 
ningen äger rum om fredag den 11 
dennes från Bardals Strax efter 
hans dödsfall anlände till honom ett 
brev från en av systrarna, nämligen 
fru Johnson 1 Stöde

■>♦»»♦»»»»»«»»»»>»»»« »»»»»»»»»♦»»»♦»»»♦•»»•»»»♦»»»♦♦»g
* iX Från HALIFAX TILL GÖTEBORG

Ang. “STOCKHOLM”

på JULRESA TILL SVERIGE DIREKT

; Nu är rätta tiden att resa hem för X

t xvilka tillfaller söndagsskolans kassa 
och blPvpr til lhjälp till barnens som­
marutflykt — Möte om söndag kloc­
kan 7,30. Alla välkomna.

att njuta av allt detta, ävensom att 
e sina närroste, möta sina gamla vän­

ner samt återuppliva gamla minnen. 
Dröj ej längre med att uppskjuta den 
tripp som Ni tänkt er göra hem till 
Sverige. Res nu .medan allt står i 
den skönaste skrud. Det ypperligaste 
tillfälle är att resa med Svenska Ame­
rika Linjens utmärkta och beväma 
ångare. Ang. “Stockholm" avgår från 
New York den 5 juli ,og Aug. "Drott­
ningholm" den 12 juli. Genom att re­
sa med dessa ångare, kommer ni så 
att säga “hem” det öngonblick ni sti­
ger ombord, där nl mötes av all kom­
fort och hemkänsla för att resan må 
bliva så behaglig som möjligt. Efter 
det ni gjort en direkt resa med den 
Svenska Amerika Linjen, skulle nl ej 
kunnat önska en trevligare resa. bätt- 

tillmötesgående.

Ill
of
*
K

NÅGRA REGLER FÖR KÖP OCH 
VÅRD AV MASKINER OCH 

FEDSKAP
Pl

avgår den 4. December.
Första resan direkt från

fd|
1. Var aldrig den första att köpa 

en ny maskin, ty den är ofullkomlig 
och blir senare förbättrad.

2. Var aldrig den sista att sälja 
en gammal maskin, om än användbar, 
ty då kan du ingen köpare finna.

3 Köp aldrig, på auktion eller 
annorledes, en oduglig maskin till 
“billigt" pris; det är ingen ekonomi 
att öka skrothögen på en gård.

4. Misstro apokryfiska "intyg" 
med tvivelaktigt eller ringa värde.

5. Kom ihÄg, vid prövning av en 
maskin, att tystnad är guld. ty bul­
ler betyder starkare nötning, större 
förödelse, snabbare förslitning.

6 Maskin- och redskapskapitajet

CANADA TILL SVERIGE»k

■ t ti

Just tänk vilket tillfälle att få resa härifrån DIREKT 
hem till Svrige med den omtyckta “Stockholm."

Beställ plats tidigt hos

•ti
. J.k WINNIPEG.en
»kli

P. M. DAHL S S. S. AGENCYKöp era Ångbåtsbiljetter ge­
nom P. M. Dahls Steamship 
Agency.

Födelse. Mr och mrs Walter Tou- 
rlng. 275 W oodla ml St., giädja sig 
över en nyfödd son 
barn befinna sig mycket väl. 
tulera!

all
ba.

»up: J.J. JOHNSON iWinnipeg325 Logan Ave.dr 
\ill 

» väf

re betjäning eller
Uppskjut ej er resa hem till de kä-

xDam- och Herrakräddare j
278 Main St. South. Tel. A8484 

Wlnnipeg, Man.
Garanterad BM Serge 

Kostym—$50.00

Både mor och 
VI g ra­ ra. vilka kanske vänta att få se er 

igen. Res nu under den vackraste ti­
den. Res med "Stockholm" den 5 juli

•:
kel

i Rörande avlidne John

Ogrens sterbhus.

’ Alla vilka ha fordringsan- 
gpråk mot ovannämnda sterb­
hus måste insända dessa till 
undertecknad, adress 3-—4 
Home Investment Building. 
Winnipeg, Man, före den 12 
juli, 1924.

Winnipeg, Man, den 12 ju­
ni, 1924.

■me
fr* Pi genomre»a i staden var i mån­

dags mr Fred Olson från Ontario, där 
han vistats de sista åren. Han var 
nu på våg att besöka sin moder i 
Inwood. Man., samt avlade även ett 
besok på vårt kontor 

Brev finn.

eller med "Drottningholm" den 12 ju- 
|.å en Kård är dyrt och drygt, tika det j „ fr&n New York. Alla tipply tnmear 
aldrig onödigtvis!

-ur
" Aet och all hjälp för att resan må bliva 

7. Kop därför endast verkligen ; den behagligaste lämnas -med största 
nödvändiga och 1 användning ekono j „öje aT p M Dahl s Steamship Agcc- 
miska maskiner och redskap, vars

BEGRAVNINGSBYRÅ 
B**r»vBtac%r eek#e»rjee pankt I

■ h|t .<h till ■odwM» priser

Gravstenar
■ Tel.: N0007—8
| Bardal Bl k 843 Bherbrooke St |

MD
lr:
Co* j cy, 326 Logan Ave., Winnipeg.
av fullgodhet vitsordas av officiell prov­

ning eller av kända, kunniga och till- . 
förlitliga personer.

8. Köp föreningsvis. om sä lämp­
ligen kan ske.

itt avhlmta på vårt 
kontor fur följande personer: George 
Anderson; Valdemar Törnqvist. Nils 
G. Stensaker; Robert Nore; Carlo 
Wlttendorff; Klas Larson; Erik Lilja; 
Johannes Kahlen; Rasmus Thompson; 
Claus Borgen; Anth. M Anderson och 
Ny# Sveirson

Direkt julreea till Sverige. Den 4 
december avgår ång "Stockholm" fr 
Halifax direkt hem till Sverige Det­
ta för att gora det så bekvämt som 
möjligt för Canada-svenskarna vid 
hemresan till julen. Har ni beslutat 
er för en resa hem till jul. så tillskriv 
nu genast P M Dahls S. S. Agency. 
Winnipeg. och bestÄll er hyttplats för 
denna direkt aresa Gor det genast 
och dröj icke.

För de farmare som öyka en på­
litlig grådd separator, gives ett ypper­
ligt tillfälle att skaffa sig en svensk 

t »k In. den vål bekanta "Vega"-ee- 
paratoren Den såljes av Fortona 
Cream Separator Oo.. Wlnnipeg. och 
denna firma aål jer nu 400 av deaaa 
separatorer till speciellt nedsatta pri­
ser. endaat för att erhålla rum för 
inkommande nytt lager. Separatorer­
na tro absolut nym och av förstklas­
sigt fabrikat. 8# 
ställe 1 dagens

ker 
' »ed

rtgt
, ktÖi

k er! Använd alla maskiner och red­
skap med omsorg och varda dem väl. 
sSrskilt ifråga om torr förvaring samt 
rengöring och insmorjning eller inolj- 
ning av vederbörande maskindelar ef­
ter avslutat såsongsarbete. dylik om­
sorg betalar sig alltid, ty vanvård år 
en svår förstörare.

10. Goda maskiner och redskap 
äro värdefulla vapen i kampen för 
jordbrukets ekonomiskå existens. Hav 
dem därför väl i ordning, när de sko­
la anvandas; laga den lilla bristen tor 
att undgå den större kostnad, som 
fortgående förfall medför 
nan. svåval som i fråga om annat må­
ste husbondens eller hans ställföre­
trädares ögon vara vaksammare och 
se skarpare än alla andras på gården.

9.
dett
'Hl#
han

SCANDIA AND AB1NGD0N 
HOTELSChristine Ogren,

0. BRANDT Administratis för avlidne 
John Ogrens sterbhus.

Abingden Squsre, eth Ave, Near tltk 
Street New York.

ar al

SVENSK SKOMAKARE 
SIS LOGAN AVE.

Aa Tänder endast bästa 
BMterialer.

' M Bä»ta hotell tor den reeande ekan 
dina viska publiken, 
ordnldgar för 2:dra och S:dja kla» 
•ens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDB 

ÅNGBÅT8BOLAG

gee*
rfen Privat tal. 8h. 6730; Kontor A40SS

Skandinavisk Advokat
W.J. LINDAL, B.A..LLB.

sia*
<hc*
»e « 
ar I 
faeek

Peeaagernre mötas p* Järavtgeatts-Jurist, Solicitör, etc.
Lärare Menltobe Lew Oeheel. 
Ne. * Home Inveetment Bldg.

tlonen I New York vid an kometenHärutln-

P»
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in»
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ém e

Kronprins Olov av Norge var före­
mål för storartade hyllningar på sin 
myndighetsdag. Norska stortinget nar beslutat att 

Kristian ias namn skall andras till Os­
lo efter början av 1026.förhistoriskEtt fossilt skelett av Ett försök har gjorts att morda gu­

vernör M ert in i franska Indio-Kina un­
der en bankett 1 Canton Guvernören 
undkom men fyra fransmän dödade* 
och fem Maro sårade

människa, 46 fot stort, har upptäckts
n&ra byn Chtip Det år fullständigt 
bevarat. Tänderna åro adertou nu*

Kung Ferdinand och drottning Ma­
rie* besök 1 Paris och London har 
kostat regeringen 2660,000

Japan söker tå Kant ro 11 i det asia­
tiska Ryssland mot att avskriva sin 
fordran hos Ryssland. G: vira

n
S688HO#lHB8H8B8B8E8HBBSÄiwStzrgm

C H. NILSON
Dee- och herrakräddare.
Största skandinaviska 

skrädderi affär.
Andra dörrsn frän Main kL

Wlnnipeg, Man.
Telefon A—7021

ÖNSKAS
Skandinaviskt fruntlrame» 

kring 40 års åldern önskas som 
hushållerska för en eller två perso­
ner, samt att förestå nyligen Öpp­
nad Post Office. Adressera:

KDWARI) JOHANSON 
P. M. Oona River, 

(Port hi r Is’and) B. (

40,000 Acres Land
Måste säljas i Canadas bästa 

"mlxed farmlng" distrikt. C.N.R. 
—Enderton Co.—C.P.R. och H.B. 
land. 8 till 20 års avbetalnings­
villkor. $200 till $400 vid köpet. 
Upparbetade farmar till olika 
priser Staden har mejeri, kvarn, 
högskola, hospital m. m. Största 
svenska settlement i Canada.

LEONARD WREDE
Wadena, Sask-Box 51,

CANADA.

P. NELSON
409 Dufferln Ave. Wlnnipeg. Man. 

Ålste skandinaviske handlande.
. $4.60 
.. 2 60

Fet sill 1 20 lb. pails . .
Fet sill 1 10 lb. palla
Anejovla 1 burkar .........
Ana jo via 1 ostronsås 
Medvurst. Göteborgastll 
Spisbröd I 1 lb paket
Spisbröd, per låda .................... 7.60
Bruna bönor, per lb........................$0

60
60
60

.60

Alla priser t. o. b. Wlnnipeg. 
Man. Prisernas beroende på för- 
åndrlag. Skriv efter prlaMsta.

NI FAK DEN BÄSTA TILL LÄGSTA PRISET 
DA Nl KÖPER EN V E G A- 

GRÅDD-SEPARATOR.
Det finns 400 Vegs-eeperalorer i vårt Winnipeg-megasin. 

vilka miste förflytta* för att ge rum för nytt lager. Ni kan 
få ea VEGA TiB följande SPECIELLA PRISER, medan lag­
ret räcker. lObm — Deaaa åro nya separatorer, — vi åro 

endast i behov av utrymme):
ÄverramiNcsPuut

TYP
Pnm

m4w*

is»/*» t uu* b — aiaao mte * '■** ut»
» m ItlBI K2 — MJO u m * **
»M«0« tunu O — 80.78 H M ** »0 5 •*
MlWItlll» L — 68-80 MC-, **80 «*•

(*• 1*e* l* UUMlM — 8280 78 (H) 7 *•

ALLA PRISElf F O. B WINNIPEG. 
Typen E har Ingen fet, men alla de andra ha.

Vi hava pi lager full sortering av delar.
Vi ha en fullt utrustad reparationsverkstad. 
Vi sysselsätta svenska sakkunniga arbetare. 

Vi ha alltid ett stort lager av separatorer.
Skriv efter katalog till

F0RTUNA CREAM SEPARATOR 
CO., LTD.

WINNIPEG. MAN
901 Paris Bldg. 

Lagerhut: 303 Owena St.
Kontor:

Doyle Costigan k Co.
Advokater, Juridiska ombud, 

notarier, etc.
$46 0o mer dst Bldg.. Förtags Avs.
Wlnnipeg, Man. Phone A1I1S

Dr. J. A. DEAN,
efterträdare till Dr. N. Scharr. 
tandläkare. Csrmlcheal Block, 

MAINT STREET, KENORA. 
Kontorstid: 9 f.
• e. m. Tel.: 47 Red.

12 samt 2—

SPELAR NU
“MY MAN”

av
George Randolph Chester

med
Ruth Patsy Miller

och
Dustin Farnum.

En romans av en modäm 
grotteman.

DESSUTOM: 
Fjärde kapitlet av

“Her Dangerous Path”
.Mandag. tisdag och onsdag:

“THE STRANGER”
med

och
Richard Dix.

En dramatisk historia med 
kärlek och uppoffring

VASA ORDEN
Logen No. 259 “Strindberg^

Möter 1: a och 1: e fredagen 1 var­
je månad å Scott Memorial Hall. 
kl. 8.11 afton

Sekr.: A. W. Hammarstedt, 268 
Fountain St., Tel. 6648.

Finanssekreterare: C. H Nilson, 
208 Logan Ave., Tel. A7021. Res. 
Tel J8531

SJukkomlténs ordf.: J A. Gustaf­
son. 208 Logan Ave. Tel A7021. 

Vasa Orden har nu 60.000 med­
lemmar. Logen “Strindberg" år 
Wlnnipeg» största svenska för­
ening.

THE JOHN
ARBI THNOT ( O. LTD.

Bräder

Skaffa ar vår prisltata 8 
matenaler för

Stängsel, trottoarer, sommar­
villor eller ert nya hem.

INOA FÖRPLIKTELSER. 
SNABB LEVERANS.

NV PRISLISTA NU FÄRDIG.

272 PRINCRSS STREET 
N7610—7619

FORT R0U0E-BRAN6CHEN 
78064

BILLIARDER
RAKSTUGA •ch VARMA

BAD
Cigarrer, Cigaretter och Läske­

drycker.

217 LOGAN AVE.

SVENSKA CANADA-TIDN1NGEN.S 10 Jeli 1924.
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